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به گونه ای متفاوت  مورد توجه قرار گرفته است
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دیدگاه
احسان صالحی؛ کارشناس مسائل سیاسی

ســومین پیام تلویزیونی رهبــر معظم انقلاب 
خطاب بــه ملت درواقــع روایت فتــح مردم و 1

نیروهای مســلح بود. در این پیام، تعبیر آتش بس و حتی توقف جنگ استفاده نشد که 
می تواند حاکی از ضرورت حفظ هوشیاری و آمادگی کامل مجموعه نیروهای نظامی و 

افکار عمومی در قبال هرگونه شرارت جدید باشد.
پیام رهبر معظم انقلاب 2روز پس از توقف جنگ منتشر شد. جمع بندی ایشان 

از جنگ ۱2روزه، پیروزی ملت ایران بود. از این جمع بندی، می توان نوعی پاسخ 2
به اظهارات افراد و رسانه هایی را برداشــت کرد که پس از توقف جنگ ولو با انگیزه های 
دلسوزانه در پی تخفیف کار کارستان ملت و نظام جمهوری اسلامی برآمدند یا پس از 
اعلام وزیر امور خارجه مبنی بر اینکه »اگر تجاوز رژیم صهیونیستی متوقف شود ما نیز 
پاسخ نخواهیم داد« با تحلیل های شتابزده به سمت متهم کردن وزیر و القای ناهماهنگی 

در اعلام این تصمیم و دوگانگی در سطح کلان نظام رفتند.
رهبر معظم انقلاب در پیام سوم ضمن تبریکات سه گانه خود، روی یک مسئله 

مهم انگشت گذاشتند و تأکید کردند: »این جنگ به دشمن نشان داد هرگونه 3
تعرض، هزینه ای بالا برای متجاوز در پی خواهد داشت و این حادثه در آینده نیز قابل تکرار 
است.« اهمیت این گزاره راهبردی از آنجاســت که هر اقدام سیاسی یا نظامی مبتنی بر 
محاسبات و برآوردهایی است که طرفین درگیری از وضعیت خود و جبهه مقابل دارند. 
تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران با 3محاسبه کلان آغاز شد: اول، ایران در برابر 
یک جنگ غافلگیرانه همراه با ضربات سنگین، قادر به پاسخ سنگین نخواهد بود. دوم، ورود 
مســتقیم آمریکا به جنگ و بمباران تأسیســات اتمی ایران باعث شوک بزرگ به نظام 
سیاسی ایران و معتبر شدن این برآورد خواهد شد که فرامتن ورود آمریکا، براندازی است 
و به منظور جلوگیری از تکرار الگوی عراق و لیبی باید هر چه زودتر دست تسلیم بالا برد و 
سوم، با تجاوز نظامی از آسمان، ناراضیان از زمین فاز اعتراض و آشوب را عملیاتی می کنند.

جنگ ۱2روزه هر 3 محاسبه خطرناک فوق را باطل کرد. پاسخ های کوبنده به 
رژیم صهیونی در قالب 22موج عملیات وعده صادق 3 نشان داد محاسبه آنها 4

مبنی بر ناتوانی ایران در پاسخ گسترده و سهمگین غلط است. همچنین محاسبه آمریکا 
باطل شد و حمله مستقیم آن به تأسیسات هسته ای و بلافاصله انتشار کد براندازی )میگا( 
در صفحه شخصی ترامپ نه تنها باعث وحشــت و تسلیم در ایران نشد، بلکه حملات به 
اسرائیل شدیدتر شد و فراتر از آن، پاسخ مستقیم به آمریکا در دستور کار قرار گرفت. این 
واکنش، نظام محاسبات و تصمیم گیری ترامپ را مختل کرد. علت تکاپوی فوری آمریکا 
برای پایان جنگ ریشه در همین رویکرد راهبردی جمهوری اسلامی داشت. محاسبه 
سوم دشمن متجاوز مبنی بر ایجاد آشوب داخلی نیز از همان روز اول جنگ با شکست 
واضح در سراشــیبی قرار گرفت و بلکه با هژمون شــدن گفتمان مقاومت و ایستادگی 
یکپارچه در جامعه ایران، اتحاد و انسجام ملی به شدت تقویت و حتی برخی شکاف های 

ایجاد شده بر اثر حوادث مختلف در سال های گذشته، ترمیم شد.
قدرت نمایی مردم و نیروهای مســلح در این فتح مبین، جای تحلیل و روایت 

پیوسته دارد، اما رکن بی بدیل رقم خوردن این فتح که نباید مغفول بماند، نقش 5
رهبری و رکن ولایت فقیه در حفظ کشور است. احیای سازمان رزم و انتصاب فرماندهان 
جدید، انجام عملیات گسترده نظامی ۱۶ ساعت پس از تجاوز و گفت وگوی امیدبخش و 
اقتدارآفرین با مردم ساعاتی پس از حمله، نمونه ای عالی و قابل تدریس از مدیریت بحران 
به دست رهبری است که تا روز پایانی جنگ نیز با اشراف و هدایت ایشان استمرار یافت. 
رهبر در نقش پدر ملــت با اقتدار در مقابل تجاوز به حریم خانه ایســتاد و فرزندانش را 
مهیای بیچاره کردن متجاوز کرد. ذره ای تزلزل در این کوه ایمان و اقتدار دیده نشد و این 
صلابت و طمأنینه به جامعه سرریز شــد. در این ۱2روز دل های بی شماری از ایرانیان، 
بی قرار و نگران رهبرشان بود و همه با تمام وجود، صدق کلام امام خمینی را درک کردند 
که پشتیبان ولایت فقیه باشــید تا به مملکت شما آسیبی نرسد. وقاحت رئیس جمهور 
آمریکا در تهدید رهبر معظم انقلاب و اراجیف بزدلان صهیونیستی همچون وزیر جنگ 
رژیم مبنی بر تلاش ناکام آنها برای ســوء قصد، نشان می دهد دشمن نیز کاملا متوجه 

اهمیت بی بدیل رکن ولی فقیه در صیانت از ایران و انسجام ملت است.

 5 نکته درباره روایت فتح 
رهبر معظم انقلاب

۱.   سقوط نکردن نظام اسلامی و تغییر رژیم به عنوان هدف 
راهبردی جنگ

2. ناتوانی در نابودی توان رزم نیروهای مسلح 
3. ناتوانی در ایجاد شورش اجتماعی

۴. ایجاد انسجام بی نظیر ملی در تاریخ انقلاب حتی در میان مخالفان جدی 
5. منفور شدن بیشتر رژیم در نظام بین الملل

۶. ایجاد اتحاد بی نظیر در جهان اسلام با محوریت ایران
۷. بی بهانه کردن آینده معارضه با ایران به بهانه جعلی نابودی توان فنی هسته ای

۸. از بین رفتن بخش زیادی از سازمان جاسوسی داخلی رژیم در ایران بعد از سال ها 
۹. نمایش نقطه آخر توان رزم نظامی واقعی رژیم و پوشــالی بودن هیمنــه گنبد آهنین با 

ورود آمریکا 
۱0. ایجاد اعتماد به نفس ملی با نمایش موشک های جدید و فوق فناور ایران

۱۱. اثبات مؤثر بودن اهرم بستن تنگه هرمز در قیمت نفت
۱2. شروع تاریخی باز تولید قدرت درون زا بعد از جنگ با رفع نارسایی های داخلی

۱3. آسیب جدی به افکار عمومی داخلی اسرائیل با ضربه پذیری تاریخی به استحکامات 
نظامی و عمومی اسرائیل

۱۴. نابودی بخش قابل توجهی از توان رزم، استحکامات و قدرت فرماندهی نظامی رژیم 
مانند آمان، آی دی اف و آیزمن

۱5. ضربه جدی به تفکر شورش های اجتماعی و سیاسی علیه جمهوری اسلامی
۱۶. حیثیتی شدن توان فنی غنی سازی  و علوم هسته ای  بین جوانان و دانشگاهیان

۱۷. خسارت سنگین تاریخی 2میلیارد دلاری به اقتصاد آسیب دیده اسرائیل

 دلایل شکست اسرائیل
 در جنگ 12روزه با ایران 
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نگاه
علی الفت پور ؛  شهردار منطقه۱5

۴۶ درصد
صادرات نفت به چین در ماه ژوئن 

افزایش داشت.

1/759/000 بشکه 
نفت ایران روزانه  به کشور چین 

صادر می شود.

سومین پیام تصویری رهبری سراسر شــعف بود: حس خوش پیروزی، حس حقیقی 
تحقیر دشمن.

اما از کل اخبار ایام جنگ یک واژه توجه ایشــان را به  خود جلب کرد و همان را جلوی 
چشم ملت آوردند.

ترامپ گفته بود: ایران باید تســلیم شــود. نه مذاکره، نه توافق، نه حتی عقب نشینی، 
بلکه تسلیم.

رهبرانقلاب به 2دلیل بر این واژه مکث کردند.
اول اینکه این جمله را به چشم ملت آوردند تا بگویند این اصل ماجراست. همه  آنچه در این سال ها آمریکا گفته و کرده اسم های متفاوت داشته است، ولی همه 1

یک مضمونند: تسلیم شدن ایران.
موشک؟ بهانه است./ هسته ای؟ بهانه است./ حقوق بشر؟ یک شوخی تلخ است.

آشوب، اغتشاش، تحریم، حمله ســایبری، تهدید به جنگ و... همه اش یک هدف دارد: 
ایران آنطور که هست نباشد.

دوم اینکه رهبر انقلاب فقط یک واژه نگفتند. صــدای ملت را ترجمه کردند؛  صدای همان مادری که پسرش شهید شــد، ولی نگفت بس است؛ صدای آن 2
کارگری که با همه فشارها باز هم پای کشورش ماند؛ صدای آن دختری که در اوج جنگ 
رسانه ای گفت: من ایرانی ام، اهل ایستادگی. تســلیم شدن فقط یک شکست سیاسی 
نیست. یعنی از عزت خودمان دست بکشیم، از هویتمان. اگر برای صهیونی شیاد حیات 
موجودیت است و برایش می جنگد، برای ایرانی جماعت عزت موجودیت است و برایش 

دفاعی مقدس را رقم می زند.
امروز وقتی رهبر انقلاب روی واژه »تسلیم« مکث کردند، در واقع گفتند:

بفهمید! 
اصل این جنگ همین جاست. جنگ فقط موشک و تانک نیست؛ جنگ بر سر اراده  هاست.

واژه ای که رهبر انقلاب بر آن مکث کردند

مکث

یکم. تمرکز دشمن روی رهبر انقلاب امر جدیدی نیست، 
اما مدتی است شــدت معناداری گرفته است. به ماجرای 
اغتشاش ۱۴0۱رجوع کنید؛ از شــعارهای تندی که بعدا 
مشخص شد پروژه نشان دار نفاق است  تا این جنگ ۱2روزه 

که دیگر دشمنی ها صریح تر شده است. اما چرا؟ چطور به این نقطه رسیدند؟ 
اینکه نقش رهبری انقلاب در جمهوری اسلامی کلیدی است، حرف درستی است اما این 

حجم بغض و کینه، تحلیلی فراتر می طلبد.
دوم. دشمنان ایران در آغاز انقلاب، تصور می کردند که اگر چند مهره کلیدی نظام را حذف 
کنند، بنای جمهوری اسلامی فرو خواهد ریخت. پروژه  »براندازی حاکمیت« با ترور رهبران 

آغاز شد؛ از مطهری تا بهشتی، از رجایی تا صدوقی.
سال ها گذشت تا دریافتند این نظام، برآمده از متن مردم است، نه تکیه زده بر چند چهره 

نخبگانی. هر چهره ای که رفت، ده ها نفر از دل این ملت برخاستند.
اینجا بود که دشمن، راهبردش را تغییر داد: از براندازی حاکمیت به فروپاشی اجتماعی.

هرچند در همین فروپاشی هم دست از ترور نخبگان برنداشت، اما این بار با هدف انهدام اجتماعی.
از اینجا به بعد، مردم هدف شدند؛ ترور کور، شکاف های قومیتی، دوقطبی های مصنوعی، 

اختلاف افکنی میان اقشار و طبقات.
اما باز هم شکست خوردند؛ چون در بزنگاه ها، مردم دوباره یکی می شدند.

سوم. اینجاست که دشمن به کشف نهایی رسید:
تا وقتی این مردم  یک نقطه اتصال مشترک دارند، هیچ برنامه فروپاشی ای موفق نخواهد 

شد  و آن نقطه اتصال، کسی نیست جز رهبر انقلاب.
اینجا بود که تیغ جنگ رسانه ای، روانی، سیاسی و حتی نظامی، صریح تر از همیشه، به سوی 

شخص رهبری نشانه رفت.
چرا؟ چون دشمن دریافته اســت که رهبر انقلاب فقط یک فرد نیست، بلکه چهار ستون 

حیاتی استحکام و پیشرفت ملت ایران است.
  چهارستون این حرم:

الف. ستون اول: هدایت مدبرانه و شجاعانه 
رهبر انقلاب نه در حاشیه  که در متن تصمیمات بزرگ ایستاده است.

در هر بحران بزرگ، چه جنگ و چه فتنه، اوست که جهت کلی حرکت را تعیین می کند.
دشمن در این جنگ نیز دید که پاسخ ایران دقیق، متوازن و هدایت شده است.

همین کافی بود تا بفهمند که این میدان بی فرمانده نیست.
ب. ستون دوم: محور وحدت و انسجام مردمی

از فتنه های ۸۸ و ۹۸ تا این جنگ اخیر، دشــمن بارها تلاش کرد  میان مردم و حاکمیت، 
شکاف ایجاد کند. اما در همه این سال ها، تنها صدایی که توانست همزمان با همه اقشار 

جامعه حرف بزند، صدای رهبری بود.
او به جای مرزبندی های تصنعی، مردم را دعوت به فهم، تحمل و همدلی کرد.

و تا وقتی این محور وحدت پابرجاست، جامعه فرو نمی پاشد.
ج. ستون سوم: معمار رشد و ارتقای ملت

رهبر انقلاب، صرفا حافظ وضع موجود نیست؛
او معمار آینده است.

از تمدن نوین اسلامی تا گام دوم، از عدالت تا پیشرفت، او ملتی را در حرکت نگه داشته که 
دشمن می خواست در فشارها خسته و تسلیم شود. امروز دشمن با ایران قوی مواجه است؛ 

ایرانی که رشد و قدرتش را از حرکت و قوت مردم می گیرد.
د. ستون چهارم: رهبری جبهه جهانی

و نهایتا، بزرگ ترین ترس دشمن: اینکه رهبر انقلاب فقط رهبر ایران نیست.
او امروز، محور جبهه ای فرامرزی است که از یمن تا لبنان، از غزه تا بغداد، از کشمیر تا قلب 

اروپا را به هم متصل کرده؛ پیر و مرشد و مراد و محور مقاومت است.
او فقط سیاستمدار نیست؛ صدای مظلومان جهان است.

دشمن امروز بهتر از هر زمان دیگری می داند که رهبر انقلاب، فقط یک شخص نیست.
این چهارستون حرم اسلامی است. طبیعی است که او را هدف بگیرند؛ از اقدام جاهلانه در 

ترور شخصیت و ترور رسانه ای تا گنده گویی مذبوحانه  درباره ترور انسانی.
و همین یعنی: این ستون ایستاده است که خانه برپاست.

چرا سراغ رهبر انقلاب رفتند؟ 

یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

صفحه13

با رهبری مقتدرانه و ایستادگی کم نظیر ملت، ایران از طوفان عبور کرد

2

صفحه9

رهبر انقلاب با تبریک پیروزی ایران  بر صهیونیست ها و آمریکا: رژیم صهیونی  زیرضربات ایران از پا درآمد و له شد 
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صفحه آرا: مجید اصغری

اعتراف به شکست
روزنامه انگلیسی »تلگراف« ادعاهای دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا درباره برنامه هسته ای ایران را رد کرد. 
این روزنامه در گزارشی نوشت که ذخایر اورانیوم بیش از 400کیلوگرم ایران تنها در تأسیسات فردو نبوده  است، 
بلکه در مکان های مختلفی قرار داده شده بود و براثر حملات آمریکا آسیبی ندیده است./مهر

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

دستورکار ویژه دستگاه قضایی
پرونده مزدوران و وطن فروشان که دست شان به خون ملت آلوده است با سرعت و دقت رسیدگی می شود. حمزه 
خلیلی، معاون  اول قوه قضاییه با بیان این مطلب از مردم ایران خواست مانند گذشته با مراجع امنیتی و اطلاعاتی 

همکاری داشته باشند و هرگونه حرکات مشکوک و خطرآفرین را به مراجع ذی ربط اطلاع دهند./ایرنا

رهبرمعظم انقاب اســامی در ســومین پیام 
تلویزیونی شان به مردم، پیروزی ملت ایران بر 
رژیم صهیونیســتی و ضربات مهلک نیروهای 
مسلح به این رژیم و همچنین پیروزی بر رژیم 
آمریکا و ســیلی ســخت جمهوری اسامی به 
آن در برابر حمله بدون دســتاورد آنها به مراکز 
هســته ای ایران را در خور تبریک دانستند و با 
تأکید بر اینکه تبریک سوم، تبریک اتحاد و اتفاق 
فوق العاده ملت ایران است، درخصوص اظهارات 
گستاخانه رئیس جمهور آمریکا مبنی بر تسلیم 

ایران گفتند: این اظهارات حقیقت دشمنی آنها 
با ملت ایران را افشا و مشخص کرد بهانه های آنها 
همچون هسته ای، موشکی و حقوق بشر درواقع 
برای پنهان کردن این واقعیت است که به کمتر 
از تسلیم ملت ایران راضی نمی شوند. حضرت 
آیت الله خامنه ای تأکید کردند: البته ملت ایران 
همواره عزیز و پیروز است و هرگز چنین اتفاقی 
نخواهد افتاد و ایــن مهمل گویی رئیس جمهور 
آمریکا که برای دهان او هم خیلی بزرگ است، 
مایه استهزای افراد خردمند و داناست. ایشان 
پاسخ کوبنده ایران به رژیم صهیونیستی و آمریکا 
را نشان دهنده این واقعیت خواندند که در آینده 
نیز هر تعرضی صورت بگیرد، هزینه دشــمنی 

و تعرض هزینه ای بالا برای متجاوز خواهد بود.

فرمانده ایستاد
ملت پیروز شد

رهبر انقلاب با تبریک پیروزی ایران  بر صهیونیست ها و آمریکا: 
رژیم صهیونی  زیرضربات ایران از پا درآمد و له شد

با رهبری مقتدرانه و ایستادگی کم نظیر ملت، ایران از طوفان عبور کرد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

نکته راهبردی: 3تبریک خطاب به ملت ایران

  دلیل: با وجود آن همه هیاهو و ادعا زیر ضربات جمهوری اسلامی تقریبا از پا درآمد و له شد.
  نکته ویژه: توانایی جمهوری اسلامی در وارد کردن چنین ضربات کوبنده ای در مخیله صهیونیست ها 

نمی گنجید.
  اقدام راهبردی ایران: نیروهای مسلح ما به کمک الهی توانستند از دفاع چند لایه و پیشرفته آنها 

عبور کنند.
  نتیجه: بسیاری از مناطق شهری و نظامی آنها زیر فشار موشک ها و تهاجم قوی سلاح های پیشرفته 

نیروهای مسلح ایران با خاک یکسان شد.
  درس عبرت: رژیم صهیونیســتی باید بداند تعرض به جمهوری اســلامی هزینه سنگینی برای آن 

خواهد داشت که بحمدلله این اتفاق افتاد.
  افتخار: افتخار این مهم، متعلق به نیروهای مسلح و مردم عزیزمان است که این نیروها را درون خود 

پرورش داده و با پشتیبانی، دست آنها را برای چنین کار بزرگی، باز و قوی کردند.

   تبریک سوم: اتحاد و اتفاق فوق العاده ملت ایران در برابر تجاوز 
  اقدام: ملت 90میلیونی، یک صدا، شــانه به شانه و بدون 
هیچ گونــه تفاوتی در خواســته ها و اهداف خــود یکپارچه 
ایستادند، شعار دادند و از اقدام نیروهای مسلح حمایت کردند.

  چشم انداز: پس از این نیز همین گونه خواهد بود.
  ویژگی: ملت بزرگواری و شخصیت ممتاز و برجسته خود 

را نشان داد.
  پیام راهبردی: ملت ایــران ثابت کرد در زمان لازم، یک  

صدا از این ملت شنیده خواهد شد.

تبریک اول؛ پیروزی بر رژیم جعلی صهیونیستیتبریک اول؛ پیروزی بر رژیم جعلی صهیونیستی

تبریک سوم؛ اتحاد ملت ایرانتبریک سوم؛ اتحاد ملت ایران  تبریک دوم؛ پیروزی بر آمریکا تبریک دوم؛ پیروزی بر آمریکا
  تبریک دوم: تبریــک دوم به ملت ایران، 

مربوط به پیروزی بر رژیم آمریکاست.
  اقدام واشنگتن: رژیم آمریکا وارد جنگ 

مستقیم با ایران شد.
  دلیل: احســاس کــرد اگر وارد نشــود، 
رژیم صهیونیســتی به کلی نابود خواهد شد؛ 

بنابراین برای نجات رژیم وارد شد.
  نتیجه: آمریــکا هیچ دســتاوردی از این 

جنگ نداشت.
  پیگرد: حملــه به مراکز هســته ای ایران 
در خور پیگیری جزایی مســتقل در دادگاه 

بین الملل است.
  دستاورد آمریکا از حمله: آنها هیچ کار 

مهمی نتوانستند انجام دهند.
  پیامــد: بزرگ نمایــی غیرمتعــارف 
رئیس جمهور آمریکا نشــان دهنده احتیاج 

او بــه پوشــاندن حقیقــت مهــم پیروزی 
جمهوری اسلامی بود.

  واکنش راهبردی ایران: سیلی سخت و 
متقابل جمهوری اســلامی به آمریکا با حمله 

به پایگاه مهم آنها در منطقه یعنی »العدید«
  اقدام آمریکا: آمریکایی ها که حمله خود را 
بزرگ نمایی کردند در قبال پاسخ ایران دست 

به کوچک نمایی زدند.
  واقعیت ماجرا: این اتفاق بزرگی اســت 
که نشان داد جمهوری اسلامی به مراکز مهم 
آمریکا در منطقه دسترســی دارد و در وقت 

مقتضی علیه آنها اقدام می کند.
  هشدار مهم: این حادثه در آینده نیز قابل 
تکرار است و هر زمان تعرضی صورت بگیرد، 
هزینه بالایی برای دشــمن و متعرض در پی 

خواهد داشت.

خانم هایی که شهید 
شدند: 

۵۰نفر که 2نفرشان 
باردار بودند.

کودکان شهید شده: 
۱۳نفر بودند که 

کوچک ترینشان 
کودکی 2ماهه بود.

تا پای جان برای ایران
براساس آمار رئیس مرکز روابط  عمومی وزارت بهداشت، تعداد شهدا و مجروحان طی 

۱2روز جنگ به شرح ذیل است:

۵۰۰۰
نفر

38
نفر

34۰۰
نفر

2۰
نفر

1۰۰۰
نفر

16
نفر

61۰
نفر

13
نفر

6
دستگاه

6۵
نفر

7
دستگاه

کل مصدومان و 
شهدا 

تعداد شهدای 
فرمانده

تعداد درمان یافته 
و ترخیص شده ها 

تعداد فرماندهان 
در سطح ملی

از شهدا در بیمارستان شهید شدند شهدا در محل حادثه شهید شدند

تعداد 
شهدا

تعداد 
دانشجویان 

شهید

تعداد 
اورژانس های 
آسیب دیده 

تعداد مصدومان 
جوان و نوجوان 

زیر 20سال

تعداد 
بیمارستان های 

آسیب دیده

مصدومانی که 
هنوز بستری اند

تعداد استادان 
دانشگاه که در این 
جنگ شهید شدند

براساس اعام نهاد رسمی سپاه پاسداران

تهران و کرمانشاه بیشترین مجروح و شهید را به خود اختصاص داده اند. خوزستان، 
لرستان، اصفهان، مرکزی، آذربایجان شرقی، همدان، زنجان و گیان هم در رتبه 

سوم تا دهم از نظر آمار مجروحان و شهدا قرار می گیرند.

ایران مقتدر در برابر انفعال آژانس
در یک تصمیم قاطع و راهبردی، مجلس شورای اسامی با 
تصویب مصوبه ای مهم، تمامی همکاری های داوطلبانه ایران 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی را تا زمان تغییر رفتار و اصاح 
رویه های این نهاد، به حالت تعلیق درآورد. این اقدام واکنشی 
مقتدرانه به روند مخدوش و تأثیرپذیر گزارش های آژانس از 
سوی رژیم صهیونیستی و برخی قدرت های غربی است و در 
راستای صیانت از حقوق مسلم ملت ایران در بهره مندی از 

فناوری صلح آمیز هسته ای صورت می گیرد.

1  اقتدار ملی، محور تصمیم گیری
نمایندگان ملت در مجلس شورای اسلامی با تکیه بر اصل عزت، 
حکمت و مصلحت در سیاســت خارجی، اعلام کردند که دیگر 
اجازه نخواهند داد شأن و حقوق هســته ای کشور در معادلات 
سیاســی و اطلاعاتی قدرت های بیگانه بازیچه قرار گیرد. این 
تصمیم، نه یک واکنــش هیجانی بلکه خروجــی یک تحلیل 
واقع بینانه از روند فرسایشی و جانبدارانه گزارش های آژانس در 

ماه ها و سال های اخیر است.

2 تعلیق همکاری ها؛ تاکتیکی هوشمندانه
در متن مصوبه آمده است که تا زمان بازنگری و اصلاح روش های 
گزارش دهی آژانس بین المللی انرژی اتمی و تضمین عدم استفاده 
از اطلاعات نادرست ارائه شده توســط منابع نامعتبر – از جمله 
رژیم صهیونیستی – ایران هیچ گونه همکاری داوطلبانه ای فراتر 

از تعهدات پادمانی انجام نخواهد داد.
این یعنی بازگشت به چارچوب قانونی و الزام آور و کنار گذاشتن 
همکاری های داوطلبانه ای که در عمل، در جهت شفاف سازی 
بیشتر ایران و اعتمادســازی بین المللی صورت گرفته بود، اما 

متأسفانه با بی اعتمادی و سوءاستفاده مواجه شد.

3 پیشینه ای از بی اعتمادی و نفوذ اطاعاتی
بر کسی پوشیده نیست که در سال های اخیر، گزارش های فنی 
آژانس به کرات تحت تأثیر اطلاعات نادرست و هدفمند برخی 
طرف های متخاصم به ویژه رژیم صهیونیســتی قــرار گرفته 
است. در چند مورد، اطلاعات محرمانه ایران به شکل هدفمند 
فاش شده و زمینه ســاز اقدامات خرابکارانه، تروریستی و حتی 

تحریم های بیشتر علیه کشور شده است.
به باور بسیاری از کارشناسان، بخشی از این اطلاعات از طریق 
مجاری نفوذی به آژانس منتقل شــده و بدون راستی آزمایی، 
مبنای تحلیل های اشــتباه و گزارش های مغرضانه قرار گرفته 

است.

4  مجلس، نماینده صدای ملی
این مصوبه، نشانه ای روشــن از هم صدایی نهاد قانون گذاری با 
خواست عمومی ملت برای حفظ اقتدار، عزت و استقلال کشور در 
تعاملات بین المللی است. نمایندگان مردم تأکید دارند که تعامل 
با نهادهای بین المللی زمانی مشروع و مفید است که بر پایه احترام 
متقابل و رویکرد حرفه ای بنا شود، نه فشار سیاسی، تبعیض یا 

اطلاعات تحریف شده.

5 بازتعریف رابطه با آژانس
در این مرحله، ایران رســماً رابطه خود با آژانــس را بازتعریف 
می کند؛ تعریفی که دیگر بر پایه اعتماد یک طرفه نخواهد بود. 
تا زمانی که آژانس تعهدی جدی به اصلاح عملکرد، حذف نفوذ 
اطلاعاتی طرف های ثالث و اتخاذ رویکردی مستقل و فنی نشان 
ندهد، جمهوری اسلامی ایران حاضر به همکاری های داوطلبانه 

نخواهد بود.
این تصمیم می تواند در میان سایر کشــورهایی که در معرض 
رفتارهای سیاسی مشابه از سوی آژانس قرار دارند نیز به عنوان 

یک الگوی بازدارنده مطرح شود.

6 پیام روشن برای دشمنان
این اقدام مجلس، حامل پیامی روشن برای دشمنان ایران است: 
جمهوری اسلامی ایران هرگز در برابر فشــار و نفوذ اطلاعاتی 
تسلیم نخواهد شد و با قدرت کامل از حقوق مسلم خود در عرصه 

دانش و فناوری دفاع خواهد کرد.
نه تحریم، نه تهدید، نه عملیات روانی و نه گزارش های یک سویه، 
نخواهند توانست مسیر رشد و توســعه علمی ملت ایران را سد 

کنند.

7 مسیر تعامل باز است، مشروط بر احترام
در عین حال، مقامات ایران بارها تأکید کرده اند که مسیر تعامل با 
آژانس بسته نشده است، اما این تعامل باید بر پایه احترام متقابل، 
استقلال فنی و تعهد به راستی آزمایی عادلانه باشد. جمهوری 
اسلامی ایران آماده است در صورتی که نشانه هایی از اصلاح در 
رفتار آژانس مشاهده شود، در چارچوب منافع ملی، درباره احیای 

همکاری ها تصمیم گیری کند.

اقتدار هوشمندانه، نه انزوا
مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی را نمی توان به معنای انزوا یا 
خروج ایران از تعاملات بین المللی دانست. بلکه این اقدام، تجلی 
عقلانیت، اقتدار و دفاع از منافع ملی در برابر فشارهای سیاسی 
و اطلاعاتی خارجی است. ایران نشان داده است که در برابر ظلم 
بین المللی، با صلابت می ایستد و در عین حال، در صورت احترام 

متقابل، درهای تعامل سازنده را بسته نمی داند.
در شرایطی که جهان بیش از پیش به چندقطبی شدن نزدیک 
می شود، تصمیم اخیر ایران می تواند سنگ بنای یک دیپلماسی 

هسته ای عزتمند و مستقل در منطقه و جهان باشد.

86
درصد

14
درصد

بیداری مردم با خون شهدا

در دفاع مقدس جدید با رژیم صهیونیستی، 
۳8سردار رشید اسام به شهادت رسیدند. 
در این میــان ۷نفر از فرماندهان ارشــد، 
چهره هایی بودند که نقشی راهبردی، نظامی، 

علمی و بین المللی در مقاومت داشتند:

  سپهبد شهید محمدحسین باقری
رئیس سابق ســتاد کل نیروهای مسلح؛ طراح 
دیپلماسی نظامی و مغز متفکر خطوط دفاعی 

ایران
  ما این مسیر را ادامه خواهیم داد.

  سپهبد شهید غامعلی رشید
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء؛ تئوریسین 

بازدارندگی فعال و راهبرد موشکی
 پاسخ ما سهمگین و بازدارنده خواهد بود.

  سپهبد شهید حسین سامی
فرمانده ســپاه؛ نواندیش اســتراتژیک، معمار 

جنگ ترکیبی و نظریه پرداز انقلاب اسلامی
 اگر جنگی آغاز شود، آنکه نابود می شود رژیم 

صهیونیستی است.

1  حیات معنوی شهدا و اثرگذاری پس از شهادت
شهدا زنده اند و در عالم برزخ، در کنار پروردگارشان از رزق الهی 
بهره مندند و در تحقق اهداف الهی شان، همچنان نقش دارند. این 
حیات برزخی، به جامعه روح ایثار، قیام و پایداری تزریق می کند.
 »وَ لَ تَحْسَبَنَّ الَّذِینَ قُتِلُوا فِی سَبِیلِ الله أَمْوَاتًا...« )آل عمران: 169(
 امام خمینی )ره(: خون شهدا قلب تاریخ را به تپش درمی آورد.

2  شفاعت شهدا و هدایت امت
شهدا از شفاعت کنندگان امت پیامبر)ص( هستند و تأثیر آنان از 
دنیا آغاز شده، از طریق تقویت عزم و اراده مؤمنان، آنها را در مسیر 

الهی هدایت می کنند.
دٍ)ص(« )امام صادق علیه السلام( ه مُحَمَّ هَدَاءُ شُفَعَاءُ أُمَّ  »الشُّ

3  خوشحالی شهدا از عنایت الهی به خود و مجاهدان زنده
شهدا از فضل الهی خشنودند؛ نه فقط به خاطر خود، بلکه به خاطر 

امدادهای الهی به یاران شان در میدان.

 »فَرِحِینَ بِمَا آتَاهُمُ الله مِن فَضْلِهِ...« )آل عمران: 170(

4  بشارت شهدا به مجاهدان زنده
شهدا به مؤمنانی که هنوز به آنان نپیوسته اند بشارت می دهند که دچار ترس و اندوه نخواهند 

شد؛ این پیام، دلگرم کننده و آرامش بخش است.
 »وَیسْتَبْشِرُونَ باِلَّذِینَ لمَْ یلْحَقُوا بِهِم...« )آل عمران: 170(

5  حیات جمعی شهدا و دعای مستجاب شان
شهدا در قبرهایشان زنده اند، به یکدیگر سر می زنند و برای جبهه حق دعا می کنند. دعای 

شهید مستجاب است و توجه به این حقیقت، مجاهدان را امیدوارتر می کند.
 پیامبر)ص(: »الشهداءُ أحیاءٌ فی قبورِهِم یزورُ بعَضُهُم بعَضاً و یسألونَ الله للِمؤمنینَ...«

6   ضمانت الهی برای بی ثمر نماندن خون شهدا
خداوند خود وعده داده که اعمال شهید را هرگز ضایع نمی کند و آنها را به سعادت و بهشت 

رهنمون می سازد.
 »وَالَّذِینَ قُتِلُوا فِی سَبِیلِ الله فَلَن یضِلَّ أَعْمَالهَُمْ...« )محمد: 4تا 6(

7   پیروزی نهایی شهید درهرحال
شهید یا به فیض شهادت می رسد یا در میدان پیروز می شود؛ در هر صورت، پایان کار برای 

جبهه حق خیر و پیروزی است.
 »قُلْ هَلْ تَرَبَّصُونَ بنَِا إِلَّ إِحْدَی الحُْسْنَیینِ...« )توبه: 52(

سرداران شهید؛ فرماندهانی که راه نابودی اسرائیل را با خون خود هموار کردند
  سرلشکر شهید امیرعلی حاجی زاده

ســاخت  در  پیشــرو  هوافضــا؛  فرمانــده 
موشک هایپرسونیک، پاسخ دهنده به ترور حاج قاسم 

و طراح »وعده صادق«
 ترس بزرگ ترین تهدید است؛ نترسید.

  سپهبد شهید علی شادمانی
فرمانده قرارگاه خاتم در واپســین روزهــا؛ فرمانده 

عملیات های کلیدی نیروی زمینی
 انقلاب، روح خودباوری را در ملت دمید.

  سرلشکر شهید محمد کاظمی )حاج کاظم(
رئیس اطلاعات سپاه؛ سردار در سایه ها، چهره گمنام با 

نقشی کلیدی در امنیت کشور
 باید با روحیه جهادی مضاعف تری کار کنیم.

  سرلشکر شهید محمدسعید ایزدی )حاج رمضان(
مسئول فلســطین در نیروی قدس؛ طراح شبکه های 
راهبردی مقاومت و از چهره های شاخص در پشتیبانی 

همه جانبه از غزه
 از عمق میــدان مقاومت تا قلب غــزه، فرماندهی 

جهانی بود.
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صفحه آرا: مجید اصغری

دیپلماسی

یهودیان اسرائیل برای جان غیرنظامیان ایران ارزشی قائل نیستند
در یک نظرسنجی جدید ۷۳درصد از یهودیان اسرائیل در پاسخ به این پرسش که »اسرائیل تا چه حد باید 
رنج مردم غیرنظامی ایران را هنگام برنامه ریزی  برای عملیات نظامی در آنجا درنظر بگیرد؟« گفته اند:  اصلا 

یا به میزان نسبتا کمی.

اعتراف فرانسه: در جنگ به اسرائیل کمک می کردیم
سفارت فرانسه در ســرزمین های اشغالی اعلام کرده اســت که در طول جنگ ۱۲روزه رژیم صهیونیستی و 
ایران، با استفاده از سامانه های پدافندی و جنگنده های رافائل به مقابله با پهپادهایی پرداخته که از ایران 
به سوی اراضی اشغالی می رفتند.

دریچه

روزنه

شهردار ضداسرائیلی نیویورک کیست؟
زهران ممدانی سیاستمدار ۳۳ساله، مسلمان و سوسیالیست 
دمکرات، در رقابتی تاریخی موفق شــد اندرو کومو، فرماندار 
ســابق نیویورک را در انتخابات مقدماتی شهرداری نیویورک 
شکســت دهد. این سیاســتمدار مســلمان که بــه مواضع 
ضد اسرائیلی خود مشهور است اخیرا در پاسخ به این پرسش 
که »آیا حاضر است به عنوان یک شــهردار، بنیامین نتانیاهو 
را به دلیل جنایت علیه بشریت در غزه دستگیر کند؟« بدون 
لحظه ای تردید گفته اگر او شــهردار باشد و پای نخست وزیر 

اسرائیل به نیویورک برسد، حتماً او را دستگیر خواهد کرد.

نتیجه انتخابات مقدماتی حزب دمکرات – شهرداری نیویورک
  زهران ممدانی: ۴۴ درصد آرا

  اندرو کومو: ۳۶ درصد آرا
  اختلاف: حدود ۸ درصد به نفع ممدانی

زهران ممدانی کیست؟
  ۳۳ساله

  نماینده مجلس ایالتی نیویورک
  سوسیالیست دمکرات

  مسلمان و حامی فلسطین
  راه انــدازی کمپیــن انتخاباتی بــدون کمــک گرفتن از 

سرمایه داران بزرگ

راه سخت تا پیروزی
  در آغاز، چهره ای ناشناخته در کنار رقبای قدرتمند

  با کمک داوطلبان و حمایت های محلی، شناخته شد.
  موضوعاتی مانند مسکن ارزان، حمل ونقل و مسائل اجتماعی 

در اولویت کمپین او بود.
  کمپین او بیش از هزار در را برای گفت وگو با رأی دهندگان 

کوبید.

اخطار به تل آویو
عباس عراقچی، وزیر امورخارجه در گفت وگویی تلویزیونی 
به بیان نــکات مهمی درباره تحــولات جنگ تحمیلی 
رژیم صهیونیستی علیه ایران پرداخت که محورهای آن 

را در ادامه می خوانید.

  رژیم صهیونیستی از سر اســتیصال به این نقطه رسیده که 
تهاجم را متوقف کند.

  به یکی از وزرای امورخارجه اروپایی به صراحت گفتم که به 
رژیم صهیونیستی هشدار دهید که ایران، لبنان نیست و هرگونه 

نقض آتش بس با پاسخی سریع و قاطع مواجه خواهد شد.
  تاکنون هیچ گونه توافق یا قراری برای ازسرگیری مذاکرات 

صورت نگرفته است.
  در حمله به پایگاه »العدید«، به دنبال پیام به کشورهای عربی 

نبودیم؛ پیام ما به آمریکا بود.
  پیامی که به کشورهای همســایه فرستادیم، پیام دوستی 
و حســن همجواری است؛ سیاست ما گســترش همکاری با 

کشورهای حاشیه خلیج فارس است.
  کشورهایی مانند آلمان و فرانسه که خود را پرچمدار حقوق 

بین الملل می دانستند، اکنون باید پاسخگو باشند.
  فعلا بنای پذیرش شخص گروسی را در تهران نداریم.

  میزان خسارت زیاد و جدی است، اما اینکه بازرسان بیایند 
و دقیق مطلع شوند، این تصمیمی است که باید گرفته شود و 

مطابق با قانون مجلس باشد.
  مسئله هسته ای ایران با فعال شدن »اسنپ بک« به مراتب 

پیچیده تر و دشوارتر خواهد شد.
  ما در حال مذاکره با آمریکا بودیم که رژیم صهیونیستی میز 

را نابود کرد. راهبرد محوری دشمن؛ تسلیم ایرانراهبرد محوری دشمن؛ تسلیم ایران
   مخاطب: اظهارات ترامپ مبنی بر اینکه ایران باید تسلیم شود.

   نکته اساسی: این حرف البته بــرای دهان رئیس جمهور آمریکا خیلی 
بزرگ و مایه استهزای کسانی است که ایران با عظمت و با تاریخ و فرهنگ 

کهن و عزم پولادین ملی را می شناسند.
   واقعیت ماجرا: این اظهارات یک حقیقتی را لو داد که معارضه آمریکا با 
ایران از اول انقلاب تاکنون تحت عناوینی همچون حقوق بشر، دمکراسی، 
حقوق زن، غنی سازی و مسئله هســته ای یا توان ساخت موشک، همگی 

بهانه جویی بوده و آنها درواقع فقط به دنبال تسلیم ایران هستند.
   راهبرد آمریکا: خودداری مقام های ســابق آمریکا از بیان عریان این 

واقعیت و پنهان کردن آن زیر الفاظ
   نیت اصلی از دشمنی ها: ملت ایران بداند علت معارضه با آمریکا خواست 

و اهانت بزرگ آنها برای به تسلیم کشیدن ایران است.
   نتیجه: چنین اتفاقی هرگز نخواهد افتاد.

ویژگیویژگی    های ایران  های ایران
حقایقی درباره ایران:

   برخوردار از ملتی بزرگ
 کشوری قوی

   پهناور
   برخوردار از تمدن کهن

   دارای ثروت فرهنگی
   بهره مند از تمدنی صدها برابر بیشتر از آمریکا و امثال آن 

   یک مهمل گویی: انتظار تسلیم ایران در برابر کشوری دیگر، یکی دیگر از 
مهمل گویی های غلط است.

   نتیجه: مایه استهزای افراد دانا و خردمند 
   چشم انداز پیش رو: ملت ایران عزیز و پیروز است و عزیز و پیروز خواهد 

بود و به توفیق الهی عزت و شرف آن محفوظ خواهد ماند.

بازتاب پیروزی  ایران در جهان

۳۰ هدف مورد حمله ایران در اسرائیل

۱. ستاد فرماندهی مرکزی ارتش اسرائیل )تل آویو(
 خســارت: اختلال در ســامانه های اطلاعاتی و 

ارتباطاتی
 

 ۲. دفاتر موساد و شنود در حیفا و تل آویو
 خسارت:اختلال در سیستم های رمزگذار و شناسایی

 
۳. سفارت آمریکا در تل آویو

 خســارت: افزایش فشار سیاســی بر اسرائیل و 
آسیب جزئی

 
۴. سامانه های پدافندی )گنبد آهنین(
 خسارت:  اختلال در عملکرد 2سامانه

 
 ۵. ســاختمان های امنیتی نزدیــک فرودگاه 

بن گوریون
 خســارت: اختلال در برنامه ریزی لجستیکی و 

نظامی
 

۶. پایگاه هوایی نواتیم
 خســارت: توقف پروازها، آســیب به باند و انبار 

سوخت
 

۷. پایگاه هوایی تل نوف
 خسارت: آسیب به تأسیسات لجستیکی؛ تهدید 

توان عملیاتی نیروی هوایی
 

۸. ادارات اطلاعاتی در هرتزلیا )موساد(
 خسارت: خسارت جزئی به ساختمان ها و اختلال 

در سامانه ها

۳۰نقطه از محل های مورد اصابت موشک ها و پهپادهای ایران در سرزمین های اشغالی

۲۷. دادگستری حیفا و دفتر سخنگوی رژیم صهیونیستی
 خسارت: تخریب کامل دفتر سخنگو

۲۸. مغز امنیتی ارتش )وایزمن جنوب تل آویو(
 خسارت: اختلال در عملیات امنیتی مرکزی

 ۲۹. پناهگاه راهبردی در تل آویو
 خسارت: انهدام کامل و قطع برق منطقه

 
۳۰. پالایشگاه »بازان« در حیفا

 خسارت: اختلال عملکرد و تخریب 

پیکرهای سرداران و دانشمندان 
شهید کجا آرام  خواهد گرفت؟

  پیکرهای پاک سرداران و دانشــمندان هسته ای کشور 
که در جریان حمله اســرائیل به خاک کشورمان به شهادت 

رسیدند، روز شنبه )امروز( به خاک سپرده خواهد شد.
  پیکر سردار شهید محمدباقری در قطعه2۴ گلزار شهدای 
بهشت زهرا)س( همجوار  برادرش شهید حسن باقری دفن 

خواهد شد.
  پیکر سردار شهید حسین سلامی و پیکرهای تعدادی از 
شهدای دانشمند هســته ای نیز در حرم امامزاده صالح)ع( 

آرام خواهد گرفت.
  پیکر سردار شهید امیرعلی حاجی زاده بنا بر وصیتش در 
قطعه ۵۰ گلزار شهدای بهشت زهرا و در میان قبور شهدای 

مدافع حرم به خاک سپرده می شود.
  همچنین پیکر دانشمند شــهید محمدمهدی طهرانچی 

 در حرم شاه عبدالعظیم حسنی)ع( خاکسپاری خواهد شد.

نخبگان علمی هدف گرفته شده در حملات اخیر
دکترامیرحســین فقهــی، متخصص رادیــودارو و 
پژوهشگر ســابق CERN؛ داشتن نقش کلیدی در 

درمان های هسته ای

دکترمحمدمهدی طهرانچی، رئیس پیشین دانشگاه آزاد؛ 
متخصص نانو و محاسبات کوانتومی؛ به همراه همسرش 

در مجتمع سرو شهید شد.

دکترســعید برجی، از چهره های پشت  پرده پروژه آماد؛ 
متخصص مواد انفجاری

دکترمجید تجن جاری، نخبه هــوش مصنوعی و رئیس 
آکادمی AIoLearn؛ پیشگام در سیستم های یادگیری 

عمیق
دکترمنصور عســگری، متخصص علوم مواد دانشــگاه 

شریف؛ تحریم  و دارایی هایش در خارج توقیف شد.
مهندس محمدرضا ذاکریان، متخصــص AI؛ به همراه 

همسر و 2فرزندش ترور شد.

مهندس علی بکایی کریمی، مهندس سیستم های حیاتی؛ 
اطلاعات درباره ایشان محدود است.

پروفســورایثار طباطبایی قمشــه، متخصص مکانیک 
هسته ای؛ نخبه کم سر و صدا، همراه همسرش ترور شد.

دکترعلی باکویی کریمی، استاد تربیت مدرس، متخصص 
فیزیک هسته ای؛ به همراه خانواده شهید شد.

دکترسیدمحمدرضا صدیقی صابر، متخصص انفجارهای 
سمپاتیک؛ در ترور، فرزندش نیز شهید شد.

دکترعبدالحمیــد مینوچهــر، طراح ســوخت راکتور، 
رئیس دانشکده فیزیک شهیدبهشتی؛ نام  برده شده در 

رسانه های خارجی

دکتراکبر مطلبی زاده، مشاور شهیدفخری زاده؛ متخصص 
طراحی سامانه های تسلیحاتی

دکترفریدون عباسی دوانی، رئیس پیشین انرژی اتمی؛ 
نجات یافته از ترور موساد)۱۳۸۹(

دکتراحمدرضا ذوالفقاری، متخصــص ایزوتوپ و بتن 
هسته ای؛ همکار شهیدمینوچهر

  یورونیوز: آیــت الله خامنه ای از 
پیروزی کشــورش مقابل اسرائیل و 

سیلی به صورت آمریکا سخن گفت.

  المیادیــن به نقل از رهبــر ایران: ما 
پیروزی راهبردی بر آمریکا و بر اسرائیل 
به دســت آوردیــم و ضربات مــا موازنه 

بازدارندگی را تغییر داد.

  اسکای نیوز: رهبــر ایران در نخستین 
اظهارنظر خود پس از پایان جنگ میان 
اسرائیل و ایران اعلام کرد که ایران علیه 

اسرائیل پیروزی به دست آورد.

  خبرگزاری فرانســه: آیت الله 
خامنه ای می گوید ترامپ به دنبال 
کوچک نمایی پاسخ ایران در حمله 

به پایگاه آمریکایی العدید است.

  شبکه اس بی اس استرالیا به نقل 
از رهبر انقــلاب:  آمریکایی ها به 

چیزی در این جنگ نرسیدند.

  خبرگزاری شینهوا 
چین به نقل از آیت الله 
خامنه ای: آمریکا از این 
جنگ هیچ دستاوردی به دست نیاورد؛ درحالی که ایران 

پیروز شد و سیلی محکمی به آمریکا زد.

  شبکه سی ان ان: رهبــر عالی 
ایران در نخستین سخنرانی خود 
پس از آتش بس، پیام روشنی به 
دونالد ترامپ فرستاد که تهران هرگز تسلیم نخواهد شد.

  شبکه ای بی سی نیوز آمریکا: آیت الله 
خامنه ای با لحنی شجاعانه به مردم ایران 
به خاطر پیروزی اش بر آمریکا تبریک گفت.

  روزنامه گاردین: رهبر ایران گفت این  
یک سیلی سنگین به آمریکا بود و هشدار 
داد درصورت تکرار، ایران واکنش نشان 

خواهد داد.

پیام پیروزی مقام معظم رهبری پــس از پایان جنگ اخیر، 
بازتابی گسترده در رسانه های جهان داشــت و به تیتر اول 
بســیاری از خبرگزاری های بین المللی تبدیل شد. از رویترز 
و آسوشــیتدپرس گرفته تا الجزیره، فرانــس 2۴، یورونیوز 
و ســی ان ان، همگی بر محور اصلی ســخنان رهبــر ایران 
تأکید کردند: »ســیلی ســخت به آمریکا و شکســت رژیم 

صهیونیستی«.
در این میان، رســانه های منطقه ای مانند المنــار، العهد و 
المیادین نیز از فروپاشــی قریب الوقوع اســرائیل و پیروزی 
راهبردی ایران نوشتند. همزمان کاربران شبکه های اجتماعی 
با هشتگ هایی چون #ایران_قوی و #پیروزی_ملت، به این 

روایت ابعاد مردمی دادند.

 رویترز: آیت الله خامنه ای گفت که 
جمهوری اسلامی به  صورت آمریکا 
ســیلی زد و به یکــی از مهم ترین 

پایگاه های آمریکا در منطقه حمله کرد.

  آسوشیتدپرس: رهبــر انقلاب ایران تأکید 
کرد که آمریکا دستاوردی از این جنگ نداشت.

  الجزیره: رهبر ایران در سخنرانی اخیرشان 
بر آمریکا و اسرائیل اعلام پیروزی کرد.

  اسرائیل تایمز: آیت الله خامنه ای اعلام کرد 
که آمریکا وارد جنگ شد چراکه احساس کرد 
اگر وارد نشود، رژیم صهیونیستی به کلی نابود 

خواهد شد.

  شبکه فرانس ۲۴: رهبر ایران گفت که ایران 
سیلی محکمی به آمریکا زد.

  پایگاه خبری العهد: امام خامنه ای با تبریک 
پیروزی ملت ایران بر رژیم جعلی صهیونیستی 
تأکید کرد: رژیم صهیونیستی در هم شکسته و 
تقریباً فروپاشیده و زیر ضربات جمهوری اسلامی ایران نابود و 

خرد شده است.

  شبکه المنار لبنان با انعکاس سخنان 
رهبر ایران به نقل از ایشان نوشت: رژیم 
صهیونیستی در آســتانه فروپاشی بود و 

آمریکا در این جنگ شکست خورد.

  شبکه خبری شین لن ججیانگ چین به نقل از رهبر 
ایران: دخالت مستقیم آمریکا در جنگ، از روی ناچاری 
بود؛ چرا که احســاس می کرد اگر مداخلــه نکند، رژیم 

صهیونیستی به طور کامل نابود خواهد شد.

واکنش ها در فضای مجازی
در پی بیانات صریح رهبر معظــم انقلاب درباره پیروزی 
ملت ایران در جنــگ ترکیبی و نظامی اخیــر، کاربران 
فضای مجازی نیز با هشــتگ هایی چون # ایران_قوی، 
#پیروزی_ملت و #مقاومت_فعال، واکنش گسترده ای 

در شبکه های اجتماعی نشان دادند.
بســیاری از تحلیل گران این واکنش ها را نقطه عطفی در 

تثبیت روایت پیروزی ایران در برابر دشمنان خوانده اند.

۹. پایگاه نظامی گلیلوت )واحد ۸۲۰۰(
 خسارت: آســیب به مرکز جمــع آوری اطلاعات 

الکترونیکی
 

۱۰. مؤسسه علمی وایزمن
 خســارت: نابودی کامل آزمایشــگاه ها؛ توقف 

پروژه های علمی
 

 ۱۱. ساختمان های متعدد در رامات گان
 خســارت: بیش از ۹ســاختمان دچار تخریب و 

ترک شدید
 

۱۲. فیکال )نیروگاه حیفا(
 خسارت: آتش سوزی گسترده؛ ۳کشته

 
۱۳. مرکــز فرماندهی جنوب ارتش اســرائیل 

)بئرالسبع(
 خسارت: اختلال در سامانه های فرماندهی برای

چند ساعت
 

۱۴. پالایشگاه بازان حیفا
 خســارت: قطع برق، آســیب به خطوط انتقال 

سوخت و کشته شدن ۳تن
 

۱۵. برج های بات یام
 خسارت: حدود ۹ کشــته، ۶۰ زخمی و تخریب 

۸۰ ساختمان
 

۱۶. آزمایشگاه های علمی ریحووت
 خسارت: تخریب زیرساخت های آزمایشگاهی

 ۱۷. مراکز دفاعی اطراف تل آویو
 خسارت: اختلال عملکرد سیستم های رهگیری

 
۱۸. کریات گات )منطقه صنعتی تراشه(

 خسارت: مجروح شدن تعدادی از افراد؛ توقف تولید
 

۱۹. مرکز تحقیقات بیولوژیک اسرائیل
 خسارت: آسیب زیرساختی اعلام نشده

 
۲۰. مرکز ارتباطات و اطلاعات ارتش

 خسارت: اختلال در انتقال اطلاعات و سامانه ها
 

۲۱. ساختمان اطلاعات مرکزی ارتش
 خسارت: توقف عملیات و آسیب به تجهیزات

 
۲۲. مناطق نظامی در حیفا، بئرالسبع، رامات گان 

و وخلون
 خسارت: کشته و مجروح شدن تعدادی از نیروها

 
HQ14IDC ۲۳. کمپ اطلاعاتی

 خسارت: آسیب به تأسیسات و سرورها
 

۲۴. ساختمان بورس در رامات گان
 خسارت: اختلال در بازار بورس

۲۵. شرکت کورسا )بئرالسبع(
 خسارت: آتش سوزی جزئی

 
۲۶. ایستگاه قطار بئرالسبع

 خسارت: توقف خطوط و تخریب جزئی
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آموزش

سبک زندگی

هشدار

سلامت

شناسایی استخراج غیرمجاز رمزارز
اســتخراج غیرمجاز رمزارز به 2 صورت انجام می شــود. در 
دسته اول اســتخراج کنندگان غیرمجاز در محیط شهرها 
و روستاها و در اماکن مســکونی، تجاری و عمومی اقدام به 
استخراج رمزارز می کنند که این افراد در پایش های دوره ای 
به واسطه نامتناسب بودن میزان مصرف برق با نوع اشتراک 
و فعالیت های عادی محل اشتراک برق از سوی شرکت های 
برق منطقه ای شناســایی می شوند. دســته دوم متخلفان، 
با اســتفاده از برق غیرمجاز به این کار مبادرت می کنند که 
برای شناســایی آنها بیش از هر چیز روی کمک هموطنان 
و سوت زنی آنها حساب شده است؛به عنوان مثال، ماینر، هم 
سروصدای زیادی تولید می کند و هم گرمای شدید؛ بنابراین 
اگر در مکانی که ظاهرا رفت وآمد چندانی ندارد کولرگازی یا 
آبی 2۴ ساعته مشغول کار باشد احتمال استخراج غیرمجاز 
رمزارز وجود دارد.شرکت توانیر سامانه پیامکی ۳۰۰۰۵۱2۱ 
را برای گزارش دادن محل هایی که مشــکوک به استخراج 

غیرمجاز رمزارز هستند معرفی کرده  است.

از دیابت تا آسیب به قلب
دیابت می تواند به دســتگاه ها و اندام های مختلف بدن صدمه 
بزند که یکی از  آنها قلب است. مژگان زندی، متخصص داخلی 
و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشــکی همدان، می گوید 
خطر حمله قلبی در افراد مبتلا بــه دیابت تا ۷۰ درصد افزایش 
می یابد و اضافه می کند:»قند خون بالا به مرور زمان به رگ های 
خونی و اعصاب قلب آســیب می زند و زمینه ساز سکته قلبی، 
نارسایی قلبی و بیماری های عروق کرونر می شود.« به گفته این 
متخصص، کسانی که به دیابت نوع دو مبتلا می شوند 2 تا ۴ برابر 
بیشتر از دیگر افراد در معرض بیماری های قلبی و عروقی قرار 
می گیرند. دکتر زندی می گوید: »قندخون بالا با ایجاد التهاب، 
استرس اکسیداتیو و تشــکیل پلاک های چربی، دیواره عروق 
را دچار آســیب می کند. همچنین، دیابت با اختلال در چربی 
خون، افزایش تری گلیسیرید، کاهش کلسترول خوب )HDL( و 
افزایش کلسترول بد )LDL( همراه است. از سوی دیگر، مقاومت 
به انسولین و شیوع بالای فشــار خون در بیماران دیابتی، فشار 

مضاعفی به سیستم قلبی-عروقی وارد می کند.«

سواد سلامت علیه اعتیاد
 محمدهــادی فرحزادی، دکترای تخصصــی مطالعات اعتیاد 
می گوید: سواد ســلامت حلقه مفقوده در زنجیره پیشگیری، 
درمــان و بازتوانی اعتیاد اســت. به تاکید او ســواد ســلامت 
مجموعه ای از توانمندی های شناختی، ارتباطی و کاربردی است 
که به افراد امکان می دهد اطلاعات مربوط به سلامت را به درستی 
دریافت، تحلیل، درک و در زندگی روزمره به کار گیرند. فرحزادی 
معتقد اســت در زمینه اعتیاد، این مهارت ها نقشی کلیدی در 
پیشگیری اولیه، افزایش مشــارکت در درمان، بهبود پایبندی 
درمانی و کاهش احتمال بازگشــت به مصرف ایفا می کنند. او 
درباره   ابعاد سواد ســلامت در چرخه اعتیاد هم بیان می کند: 
شــناخت مواد و اثرات آن ،  درک علمی از اثــرات کوتاه مدت و 
بلندمدت مواد و  آشــنایی با روش های درمان مؤثر و  شناخت 
تفاوت درمان های مبتنی بر شــواهد با درمان های غیرعلمی یا 
سنتی، ارتباط مؤثر با نظام سلامت و تشخیص زودهنگام علائم 

بازگشت و مداخله بموقع از جمله این موارد است. 

پروتکل هایی برای مراسم های عزاداری
  ماه محرم فرارسیده است و شاهد برگزاری مراسم های عزاداری 
در مساجد، هیئت ها، حسینیه ها و... هستیم. به این مناسبت، 
معاونت بهداشــت وزارت بهداشت، دســتورالعمل های جامع 
بهداشت محیط در ایام سوگواری محرم و صفر را منتشر کرده 
است. البته این دســتورالعمل مفصل است و شامل همه موارد 
می شــود. مهم ترین نکته های این دســتورالعمل را در ادامه 

بخوانید: 

  باید هرگونه پخت وپز در مکان هایی با شــرایط بهداشــتی 
صورت پذیرد.

  همه افراد درگیر در توزیع آب و غذا باید دارای کارت بهداشت 
باشند و رعایت بهداشت فردی هنگام ارائه خدمت ضروری است.

  مواد خام مصرفی باید سالم و بهداشــتی باشد و ترجیحا از 
مواد غذایی بسته بندی شده که مورد تأیید وزارت متبوع است 

استفاده شود.
  از فرآورده های خام دامی با کشتار مجاز یا بسته بندی شده 

استفاده شود.
   ذبح و قربانی مقابل هیئت ها انجام نشود.

   از نمک های بسته بندی یددار تصفیه شده دارای مجوز ساخت 
از سازمان غذا و دارو در تهیه و پخت غذا استفاده شود.

   در تهیه غــذا از روغن های دارای مجوز و بــا ترانس پایین 
استفاده شود.

   از ظروف مناسب در آشپزی استفاده شود.
   از نگهداری مواد غذایی پخته شده در دمای محیط به مدت 

طولانی )حداکثر 2ساعت( خودداری شود.
   از بسته بندی غذا بیش از 2ساعت قبل از مصرف خودداری 

شود.
   از نگهداری مواد غذایی خام و پخته شده در مجاورت هم در 

داخل یخچال یا سردخانه خودداری شود.
   از آب آشامیدنی سالم استفاده شود.

   از ظروف یکبارمصرف مناسب دارای مجوز استفاده شود.
   از ظروف پلی استایرنی )ظروف پلاستیکی شفاف و نازک( در 

توزیع نوشیدنی گرم و غذای پخته شده استفاده نشود.
   از توزیع آب، شربت یا شیر فاقد بسته بندی بین دسته های 

عزاداری یا در مراسم جدا خودداری شود.
   ضمن رعایت نظافت، شست وشــو و گندزدایی مســتمر 
سرویس های بهداشتی نسبت به نصب سیستم لوله کشی مایع 

دستشویی یا نصب جای مایع دستشویی اقدام شود.
   پسماندهای تولید شــده به صورت بهداشتی جمع آوری و 

دفع شود.

حذف صهیونیست ها از سلامت جهانی
رئیس کل سازمان نظام پزشکی در تلویزیون اینترنتی همشهری درباره نقض کنوانسیون های بین المللی از سوی رژیم صهیونیستی می گوید 

در دفاع مقدسی که برابر یک جنگ تحمیلی غیرقانونی از سوی 
رژیم صهیونیستی شکل گرفت بیش از 620نفر که عمده آنها مردم 
عادی، کودکان، زنان و نیروهای مسلح و کادر بهداشت و درمان 
بودند، به شهادت رسیدند و آمار مجروحان هم قابل توجه بود. یکی 
از نقاط قوت 12روز جنگ حضور تمام قد نیروهای امدادی و درمانی 
بود که با همبســتگی بی نظیر، با اینکه در شرایطی مستقیم در 
معرض تهدید قرار داشتند صحنه خدمت به مردم را ترک نکردند، 
چراکه دشمن نه فقط خاک ایران، بلکه جان انسان ها و سلامت را 
نشانه گرفت، بیمارستان ها را بمباران کرد، امدادگران را به شهادت 
رساند و پزشکان را در خط مقدم هدف قرار داد. همین مسئله هم 
باعث شد که محمد رئیس زاده، رئیس کل سازمان نظام پزشکی 
ایران فردای اعلام آتش بس، از سازمان جهانی درخواست کند که 
عضویت رژیم صهیونیستی  در این سازمان لغو شود. رئیس زاده با 
حضور در تلویزیون همشهری روایت هایی از 12روز جنگ را مطرح 

می کند که بخشی از آنها را در ادامه می خوانید.

صفحه آرا:  حاد یزدانی

صفحه آرا:  حامد یزدانی

 با توجه به افزایش قیمت برنج در بازار، وزیر جهادکشــاورزی از عرضــه ۶۰ هزار تن برنج 
وارداتــی در کشــور طی روزهــای آینده خبــر داد و گفــت: تــاش داریم تــا بتوانیم قیمت 
 این محصول را به روند کاهشــی و نقطه منطقی برســانیم. به گفته وزیر جهادکشاورزی
 عرضه برنج تنظیم بازاری در این هفته آغاز می شود.

پــس از مدتــی مشــکل کمبــود روغــن خوراکــی در بــازار، مدیرعامــل ســازمان مرکزی 
تعاون روســتایی ایــران از توزیــع هــزار و ۲۵۰تن روغــن خوراکــی در هفته پیــش رو در 
غرف، فروشــگاه ها و روستابازارهای ســازمان تعاون روستایی و شــبکه تحت پوشش 

آن خبر داد.

60
هزار تن

1250
تن

درخواست وزیر اقتصاد برای کاهش 
فشار بر معیشت مردم

وزیر اقتصاد از مدیران خواست تا با تمرکز بر تنظیم 
بودجه ســالانه و تقویت همکاری هــای اقتصادی 
بین المللی، زمینه را برای رشــد اقتصادی و کاهش 

فشارهای معیشتی بر مردم فراهم کنند.

 بیمه مرکزی در مورد ارزیابی خســارات 
وارده بر خودروهای آســیب دیده بر اثر 
حوادث اخیر اعلام کرد: سازوکار اعلام و 
ارزیابی خسارت خودروهای آسیب دیده 
به زودی طی اطلاعیه ای به ســمع و نظر 

زیان دیدگان خواهد رسید.

سازمان بسیج سازندگی کشور اعلام کرد:  
برای کسب وکار های کوچک آسیب دیده 
از جنگ تا سقف ۳00میلیون تومان و برای 
کارگاه های متوسط تا سقف ۴میلیارد تومان 

تسهیلات کمک محور ارائه می کند.

معاون سازمان توســعه تجارت از ثبات 
تجارت خارجی کشــور در 12روز جنگ 
خبر داد و گفت: رســیدن به هدف گذاری 
60میلیارد دلاری صادرات امسال همچنان 

ممکن است.

 ســازمان جهانی خواربار و کشــاورزی 
ملل متحد در گزارشــی از وضعیت تولید 
لبنیات در جهان، ایران را به عنوان پنجمین 
تولیدکننده بزرگ این محصول در آســیا 

معرفی کرده است. 

فرزانــه صــادق مالواجرد، وزیــر راه و 
شهرسازی بازسازی مناطق خسارت دیده 
جنگ تحمیلی 12روزه رژیم صهیونیستی 
را مهم ترین اولویت این وزارتخانه اعلام 

کرد.

سکوت مجامع جهانی 
احمد آریایی نژاد، عضو کمیسیون بهداشت مجلس می گوید که مجامع بین المللی در برابر جنایات صهیونیست ها 
علیه ملت ایران عما سکوت کرده اند که  نشان از تبانی نانوشته ای دارد و ماهیت واقعی آنها را فاش می کند. آنها 

مدعی حقوق بشرند، اما در عمل ابزار دست قدرت های استکباری شده اند. 

محصولات غیرمجاز بهداشتی و تمیزکننده
سازمان غذا و دارو اسامی بخشی از فرآورده های بهداشتی و تمیزکننده غیرمجاز را اعام کرده: محصولات با نام 
 MARLINO شامل تمیزکننده و چربی زدای استیل و اجاق گاز، محصولات با نام تجاری MAX NEAT تجاری
شامل گاز پاک کن، براق کننده شیرآلات و سرویس بهداشتی، چربی زدای مخصوص چدن و فیلتر هود.

در شــرایطی که ترامپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده، مدعی شد که »چین اکنون 
می تواند به خرید نفت از ایران ادامه دهد« 
و چنین وانمود کرد که تجارت نفتی ایران با جهان نیازمند رضایت واشنگتن 
است، آمارهای رســمی و واقعیت های بازار جهانی نفت نشان می دهد که 
صادرات نفت ایران، به ویژه به چین، بدون نیاز به مجوز آمریکا ادامه دارد و 

اتفاقاً در ماه های اخیر به اوج چندساله رسیده است. 

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

گروه تندرستیگزارش

تلویزیون همشهری

تمهیدات مالیاتی در ایام پساجنگ

مهدی موحد، سخنگوی سازمان مالیاتی درباره تسهیلاتی 
که این ســازمان برای مؤدیان با توجه به شــرایط جنگی 
درنظر گرفته به تلویزیون همشــهری گفت: آخرین مهلت 
ارائه اظهارنامــه مؤدیان مالیاتی اصنــاف ۳۱خرداد بود که 
براي کمک به مؤدیان در شــرایط کشور، این مهلت قانونی 
تا ۳۱مرداد امسال تمدید شــد. اقدام دوم مربوط به ارسال 
صورتحساب الکترونیک معاملات خردادماه بود که سازمان 
به مؤدیان اجازه داد تا 22تیرماه صورتحساب های خردادماه 
خود را ثبت کننــد.  بارگذاری اطلاعــات مربوط به حقوق 

کارکنان شرکت ها هم تا 2۴تیرماه تمدید شد.

گشتی در اقتصاد ایران

براســاس داده هــای شــرکت های رهگیری 
و   )Kpler کپلــر) ماننــد  نفتکش هــا 
ورتکســا)Vortexa( صادرات نفــت ایران 

به چیــن نه تنهــا متوقف نشــده، 
بلکه بــه بالاترین ســطح خود در 
ســال های اخیر رســیده است. در 
بازه ۱ تــا 2۰ ژوئن، چیــن روزانه 
بیش از ۱.۸ میلیون بشــکه نفت از 
ایــران وارد کرده که نســبت به ماه 
قبل افزایــش ۴۶درصــدی دارد. 
این افزایش چشــمگیر، نه به دلیل 
تغییر در سیاســت آمریکا، بلکه بر 
اثر بارگیری های گســترده در  ماه 
مه، افزایش تقاضای پالایشگاه های 

مســتقل چینــی و 
تخفیف های جذاب 
نفت ایران بوده است. 
اتفاقــا دولت دونالد 
ترامــپ در طــول 
ماه های گذشــته از 
طریق سیاست های 
فشــار حداکثری، 

بیشــترین تحریم ها علیه ایران را اعمال کرده 
و در تلاش اســت با افزایش فشــار تحریم ها 
فشــار های مالی را بر ایران بیشتر کند، اما در 

این کار کاملا ناکام مانده است.

بی اعتنایی چین به اظهارات ترامپ

در واکنش بــه اظهارات ترامــپ، گوئو جیاکون، 
سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد: »چین 
اقدامات قانونی برای حفظ امنیــت انرژی خود 
را براســاس منافع ملی اش انجــام خواهد داد.« 
این موضع گیری نشــان می دهد که پکن نه تنها 
به سیاســت های تحریمی آمریکا پایبند نیست، 
بلکه تجارت نفتی خود را با ایران به عنوان بخشی 
از منافع راهبردی اش تلقی می کنــد. بنابراین، 
هرگونه ادعای ترامــپ مبنی بر اینکــه چین با 
اجازه آمریکا نفــت ایران را می خــرد، بی پایه و 
نادیده گرفتن واقعیت های ژئوپلیتیکی و اقتصادی 

است.

افزایش خیره کننده 

پزشکی که حین خدمت رسانی به شهادت رسید 
دشمن صهیونیست هیچ تقیدی به کنوانسیون های جهانی ندارد و در ۱2روز جنگ تحمیلی 
علاوه بر مراکز درمانی، حتی مطب های پزشکان را هم مورد اصابت قرار داد و حدود 9نفر از 
جامعه سلامت، امدادگران و جامعه پزشکی به شهادت رسیدند. ۵نفر از این شهدا اعضای 
نظام پزشکی)شامل ۴نفر از همکاران پزشک و یک نفر دندان پزشک( بودند و یک نفر از آنها 

در حمله به مرکز درمانی زندان اوین به شهادت رسید.

همراهی پزشکان مهاجرت کرده 
در ۱2روز جنگ زمینه های ارتباطی محدود شــده بــود، اما تماس ها و 
پیام های متعددی از پزشــکان ساکن خارج از کشــور داشتیم که اعلام 
آمادگی می کردند. البته زیرســاخت های بهداشــتی و درمانی توانمند 
اســت و خود اســتان ها و شهرســتان ها وضعیت بهداشــت و درمان را 

مدیریت کردند.

مؤلفه های پیروزی 
ایران طرف پیروز جنگ اخیر 
بود، چون چند مؤلفه داشت. 
اول اینکه تعصــب کم نظیر 
مــردم روی خــاک وطن و 
تمامیت ارضــی در کار بود. 
دوم اینکه همگان پذیرفتند 
مــا به طــور غیرقانونــی و 
ناجوانمردانه حین دیپلماسی 
و پای میز مذاکره مورد تهاجم 
قرار گرفتیم. مؤلفه بعدی هم 
کادر بهداشت و درمان بود که 
همواره فراتر از هر تهدیدی 
وظیفه اصلی خود را خدمت 
به مردم و حفظ سلامت آنها 

می داند.

فعالیت بی وقفه 
نقاط متعددی مورد اصابت قرار گرفت و بلافاصله نیروهای امداد و نجات ازجمله 
اورژانس و هلال احمر در صحنه حاضر بودند. آنها بدون هیچ ترســی در انتقال 
مصدومان، تریاژ، اورژانس پیش بیمارســتانی و بیمارستانی با شهامت بسیار و 
شهادت طلبانه فعالیت می کردند. در اتاق های عمل و سایر بخش ها نیز پرستاران، 
پیراپزشکان و سایر گروه ها با جان و دل کارشان را انجام می دادند. این در حالی 
بود که خیلی از اصناف، ادارات و کسب وکارها به درستی و به ناگزیر در وضعیت 

تعطیل، نیمه تعطیل یا دورکاری بودند.

عدم پایبندی رژیم صهیونیستی به حرمت انسانی
طی جنگ،  نیروهای امــدادی و درمانی، آمبولانس هــا و مجروحان و حتی 
رزمندگانی که در حال جنگ نیستند اگر اســیر یا مجروح شوند، نباید مورد 
تعرض قرار بگیرند، اما رژیم صهیونیســتی دولتی نیســت که انتظار داشته 
باشیم پروتکل های بین المللی را رعایت کند. آنها متشکل از ۱۰یا ۱۱سازمان 
تروریستی خشن هستند که ائتلافشــان رژیم فعلی را تشکیل داده است. اما 
به طور کلی این رژیم نمی تواند عضوی از سازمان بهداشت جهانی باشد، چون 

به هیچ یک از مؤلفه های عناصر حرمت انسانی پای بند نیست.
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بازاری که تحریم را بی اثر کرده است

واقعیت آن است که ساختار تحریم های نفتی 
آمریکا، در مواجهه بــا انعطاف پذیری بازیگران 
جدید بازار جهانی، عملًا از کارایی افتاده است. 
چین با اســتفاده از روش هایــی مانند انتقال 
کشتی به کشــتی، تغییر موقعیت نفتکش ها و 
پرداخت با یوآن از طریــق بانک های تحریمی 
کوچک موفق شده اســت نفت ایران را بدون 
 SWIFT مواجهه با سیســتم مالی دلاری و
)سوئیفت( خریداری کند. زنجیره صادرات نفت 
ایران، مستقل از چراغ سبز یا قرمز آمریکا عمل 
می کند و بیش از آنکه از تحریم ها تأثیر بپذیرد، 
براساس عرضه، تقاضا و واقعیت های اقتصادی 
مدیریت می شود. ایران نفت می فروشد، چین 
نفت می خرد، تحریم ها بی اثر شــده اند و بازار، 
مسیر خود را ادامه می دهد. در چنین فضایی، 
اظهاراتی از جنس آنچــه ترامپ گفت، بیش از 
آنکه خبرساز یا تأثیرگذار باشــد، بیانیه هایی 
توخالی هستند که بیشتر برای مخاطبان داخلی 

نوشته می شوند.

ایران برای فروش نفت خود نیازی به رضایت آمریکا ندارد

 صادرات نفت در مسیر صعود 

صادرات 
نفت ایران به 

چین همزمان با شروع 
ریاست جمهوری ترامپ یک 

میلیون و 4۶8هزار بشکه در روز بود، 
اما اخیرا به یک میلیون و 7۵9هزار 
بشکه افزایش یافته است؛ یعنی 
رشد حدودا 3۰۰هزار بشکه ای 

در دوره ترامپ 
دولت 

ترامپ تاکنون در 
۱۱ بسته جدید تحریمی 

علیه صادرات نفت ایران، 
۲۵۶ شرکت را به لیست 
تحریم ها اضافه کرده 

است 
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

چند روز پس از حمله رژیم صهیونیســتی به 
خانه ای در آستانه اشرفیه که منجر به شهادت 
یکی از دانشمندان هســته ای و 14نفر دیگر از 
اعضای خانواده اش شــد، یکی از همســایه ها 

جزئیات بیشتری از این حادثه را بازگو می کند.
به گزارش همشــهری، بامــداد 23خردادماه، 
رژیم صهیونیســتی در حمله  به نقاط مختلف 
کشور شمار زیادی از ســرداران، دانشمندان و 
شهروندان را به شــهادت رساند. یکی از اهداف 
این حمله خانه دکتر ســیدمحمدرضا صدیقی 
صابراز دانشمندان هسته ای کشور بود. آن شب 
اما او در خانه حضور نداشت و فقط حمیدرضا، 
فرزند 1۷ساله اش در خانه حضور داشت که در 
این حمله به شهادت رسید. هرچند دشمن در 
ترور دکتر صدیقی ناکام ماند، اما قصد داشــت 
هر طور شده او را به شهادت برساند. چند روز از 
این حادثه گذشته بود و دکتر صدیقی و اعضای 
خانواده اش به خانه پدر همسرش در شهرستان 
آستانه اشرفیه رفته بودند. آنجا با حضور شماری 
از اقوام قرار بود مراسم هفتم محمدرضا برگزار 
شود که ساعتی بعد دشمن صهیونیستی به آنجا 
نیز حمله کرد. دشمن در این جنایت با شلیک 
3پرتابه باعــث ویرانی کامل خانه و شــهادت 

ساکنان آن و شماری از همسایه ها شد.

حادثه به روایت همسایه

یکی از ساکنان این شهر که خانه اش در نزدیکی 
محل حادثه قرار دارد، به همشــهری می گوید: 
ســاعت از یک بامداد گذشــته بود که صدای 
انفجار مهیبی بلند شد، آنقدر که فکر کردم خانه 
ما را زده اند. همه شیشــه های خانه خرد شد و 
بعضی دیوارها ترک برداشت. پنجره ها و درها از 
چارچوبشان درآمدند و به سمتی پرتاب شدند. 
همه شوکه بودیم و کمی بعد فهمیدیم به خانه 

همسایه حمله شده است.
او ادامه می دهد:  خانه همسایه مان ویلایی بود. 
در حقیقت 2خانه ویلایی کنار هم بود، اما بر اثر 
انفجار اثری از خانه ها نبود. بعد متوجه شــدیم 

که داماد همسایه مان دانشمند هسته ای بوده و 
چند روز قبل پسرش در تهران به شهادت رسیده 
بود و آن روز در آنجا برایش مراسم هفتم گرفته 

بودند و بیشتر فامیلشان آنجا بودند که این حمله 
اتفاق افتاد و افراد زیادی به شــهادت رسیدند و 

مجروح شدند.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

ناگفته های جنایت صهیونیست ها در آستانه اشرفیهناگفته های جنایت صهیونیست ها در آستانه اشرفیه

کشف ۴کیلو شیشه از سمند
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان سمنان از کشف 4کیلو مواد مخدر شیشه از یک دستگاه سمند در 
ورودی سمنان خبر داد. به گفته سرهنگ سیدامیر موسوی مأموران پلیس شامگاه پنجشنبه در بازرسی این 

خودرو که به سوی یکی از استان های شرقی در حرکت بود این محموله را کشف و متهم را دستگیر کردند.

دستگیری ۴ فرد مرتبط با رسانه های معاند 
فرمانده انتظامی آستارا از دستگیری 4نفر به اتهام تبلیغ علیه نظام و ارتباط با رسانه های معاند خبر داد. سرهنگ 
مرتضی احدی گفــت: متهمان شــامل 2مرد و 2زن اهل اســتان های غربی کشــور هســتند کــه در بازبینی تلفن 

همراه شان تعدادی فیلم و عکس از نقاط مختلف شهر که به شبکه های معاند ارسال کرده بودند کشف شد.
انتظامی

انتظامی

آموزش

خطر تماس های تلفنی 
گوشی های تلفن همراه یکی 
از مهم ترین ابزار دشــمن 
برای جاسوسی است. سردار 
وحید مجید، رئیس پلیس 
فتای فراجا از نحوه استفاده 
از گوشی ها برای جلوگیری 
از سوءاســتفاده دشــمن 

می گوید.
   دشمن از طریق پلتفرم ها و پیام رســان های خارجی می تواند 
به اطلاعات موجود در گوشی های کاربران دسترسی پیدا و از آن 
سوءاستفاده کند؛ بنابراین توصیه می شود از پیام رسان های داخلی 

استفاده کنید.
   اطلاعاتی که در فضای مجازی ردوبدل می شود، می تواند مورد 
شنود یا تحلیل قرار گیرد و علیه امنیت ملی و حتی امنیت شخصی 

کاربران به کار گرفته شود.
   حتی مکالمات تلفنی معمولی با بستگان داخل یا خارج از کشور 
می تواند مورد شــنود قرار گیرد. اگر کسی از شما درباره وضعیت 
منطقه تان، محل زندگی تان یا حوادث اطرافتان پرسید، پاسخ شما 

باید با احتیاط و درصورت امکان »نمی دانم« باشد.  
  برای حفظ امنیت، هرگونه اطلاعاتی که لزومی به اشتراک گذاری 

آن نیست، نباید در فضای مجازی یا تلفنی مطرح شود.

سرخط خبرها

   مأموران پلیس هرمزگان 2متهم را که در ایام 12روزه جنگ 
با ارسال لوکیشن مراکز حساس و حیاتی استان با سرپل های 

خارج نشین در ارتباط بودند، شناسایی و دستگیر کردند.
 مدیرعامل آتش نشــانی تهران پایان عملیات آواربرداری و 
جست وجوی مفقودان در مناطق آسیب دیده در حملات رژیم 

صهیونیستی را اعلام کرد. 
 انفجار یک کپسول گاز در خانه ای واقع در خیابان امام خمینی، 
8مصدوم برجا گذاشــت. از این تعداد یک نفر در محل حادثه 

درمان شد و ۷مصدوم دیگر به بیمارستان منتقل شدند.
  سردار منتظرالمهدی، سخنگوی پلیس از دستگیری فردی 
در متروی تهران خبر داد که در حال ارسال اطلاعات از اماکن 
نظامی و حساس کشور برای دشمن بود. در بررسی تلفن همراه 
متهم معلوم شد او دستوراتی به زبان عبری دریافت کرده است.

داخلی

پایان سرقت های میلیاردر زاغه نشین 
پسریک تاجر ثروتمند که از والدینش به خاطر طلاق شان 
کینه به دل گرفته بود برای انتقام از آنها، تبدیل به یک سارق 
شد. به گزارش همشهری، حدود3 هفته قبل مأموران پلیس 
هنگام گشت زنی در یکی از خیابان های شمال غرب تهران 
بودند که به دو جوان موتورســوار مشکوک شدند. آنها با 
 دیدن پلیس فرار کردند اما پس از چند دقیقه تعقیب وگریز 
دستگیر شدند و در بازرســی ازآنها مقدار زیادی طلای 
مسروقه کشف شد. متهمان در بازجویی ها به زورگیری از 
شهروندان اعتراف کردند اما نکته عجیب، انگیزه یکی از آنها 
از این سرقت هاست. گفت وگو با او را که آریا نام دارد بخوانید.

انگیزه ات از سرقت چه بود؟
انتقام از پدر و مادرم. می خواستم کاری کنم که دستگیر شوم و 

با آبروی آنها بازی کنم.

چرا از آنها کینه به دل داری؟
چــون خیلی در حق مــن بد کردنــد. می خواســتم با دختر 
موردعلاقه ام ازدواج کنم اما پدر و مــادرم از هم طلاق گرفتند 
و باعث شــدند که ازدواج من به هــم بخورد. 
التماس شان کردم صبر کنند و بعد از ازدواج 
من جدا شــوند، اما اهمیتی به زندگی من 

ندادند.

چرا سرقت را برای انتقام 
انتخاب کردی؟

می خواســتم با آبرویشان بازی کنم. 
ابتدا از خانه لوکســی کــه برای من 
خریده بودند رفتم در بیابان های پایین 
شهر زاغه نشین شــدم. می خواستم باند 
قاچاق مواد راه بینــدازم اما از قاچاقچیان 
ترســیدم چون ممکن بود جانم به خطر 
بیفتد. همان موقع با دو خلافکار آشــنا 
شدم و با آنها سرقت را شــروع کردم. از 
مردم زورگیری می کردم و ســهم خود 
را به نیازمندان می دادم. چون بعد از هر 
سرقت، عذاب وجدان می گرفتم. هدف 
من این بود که دستگیر شوم و همه جا پر 
شود که به اتهام ســرقت زندانی شده ام و 

آبروی پدر و مادرم برود.

این حمله ناجوانمردانه موجب شهادت 16نفر و جراحت شمار زیادی 
شد. هویت شــماری از شهدا به دلیل شــدت انفجار مشخص نبود، 
اما پس از چند روز با آزمایش دی ان ای هویت همگی تعیین شــد و 15نفر از شهدا عصر 
 پنجشنبه با حضور اقشار مختلف مردم و خانواده های شهدا ابتدا در رشت و سپس در شهر 
آستانه اشرفیه تشییع شدند. مراسم تشییع در رشت از میدان شهدای ذهاب تا میدان 
صیقلان و مراسم تشییع و تدفین در آستانه اشرفیه از کانون بسیج تا گلزار شهدا برگزار 

شد و مردم با شهدای این جنایت وداع کردند.

وداع با شهدامکث

به دنبال قتل مادر و دختــری  در پایتخت، تحقیقات تیم جنایی 
برای رازگشایی از این جنایت آغاز شده است.

به گزارش همشهری، در جریان این جنایت که عصر 5تیر ماه رخ 
داد، مادر و دختری در یکی از محله های پایتخت به قتل رسیدند. 
داماد این خانواده نخستین کسی بود که با اجساد قربانیان روبه رو 
شده بود. او در تحقیقات به پلیس گفت: شب قبل همسرم را به 

خانه مادرش رساندم تا آن شب کنار مادرش باشد. خودم هم به 
خانه برگشتم و دیگر خبری از همسرم نداشتم تا امروز)5 تیر(. 
هرچه به همسرم زنگ می زدم جواب نمی داد. نگران شدم و خودم 
را به خانه مادرزنم رساندم اما کسی در را باز نمی کرد. در نهایت 
به پلیس زنگ زدم و با حضور ماموران، قفل در را شکستیم و وارد 
خانه شدیم و با اجساد همســرم و مادرزنم مواجه شدم. براساس 

تحقیقات پلیس، این مادر و دختر با ضربات چاقو به قتل رسیده اند. 
از سوی دیگر، بررسی تیم جنایی نشان می دهد که قتل از سوی 
یک آشنا صورت گرفته است؛ چرا که به نظر می رسد قاتل یا قاتلان 
به راحتی توانسته اند وارد خانه مادر و دختر شوند و نقشه خود را 
عملی کنند. تحقیقات در این پرونده برای رازگشایی از این جنایت 

هولناک ادامه دارد.

پلیس در تعقیب قاتلان مادر و دختر 

 یک دهه شصتی
نخستین راهدار زن کشور شد

فاطمــه یوســفی به تازگی 
رئیــس اداره راهــداری 
و حمل ونقــل جــاده ای 
شهرستان نور در مازندران 
شده اســت ؛ هرچند پیش 
از او  در ســال 139۷مهناز 
بهرامی در لرستان به عنوان 
نخستین راهدار زن کشور 
فعالیت خــود را آغاز کرده 

بود، اما فاطمه یوسفی نخستین زن  در کشور است که پست ریاست 
اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای را از آن خود کرده است.

فاطمه یوسفی با اینکه سابقه زیادی در حوزه راهداری و حمل ونقل 
جاده ای دارد، از اینکه یک روزی بتواند ریاست این اداره را بر عهده 

بگیرد، چندان مطمئن نبود.
رئیــس اداره راهداری و حمل ونقــل جاده ای شهرســتان نور به 
همشهری می گوید: »فعالیت در حوزه راهداری و حمل ونقل جاده ای 
سختی های خودش را دارد. به عنوان یک انسان، حس خوبی دارم 
که در این حرفه مشغول به کار هستم. به هر حال، فعالیت در حوزه 

راهداری یک امر خداپسندانه محسوب می شود.« 
فاطمه یوسفی توضیح می دهد: »برایم دور از انتظار نبود که مدیرکل 
اداره راهداری شهرستان نور شــوم، ولی مطمئن نبودم. مدیرکل 
استان و فرماندار شهرستان نور به من اعتماد کردند و امیدوارم در 

این جایگاه موفق باشم.«
رئیــس اداره راهــداری و حمل ونقل جــاده ای شهرســتان نور 
متولد1365 است و تحصیلات دانشگاهی خود را در رشته عمران 
سپری کرده و در حال حاضر دانشجوی دکتری برنامه ریزی عمران 
است. فاطمه یوسفی می گوید: »پیش تر به عنوان مدیر گروه و مدرس 
رشته عمران فعالیت می کردم. مدتی ســمت نایب  رئیسی کانون 
مهندسی شهرستان نور را به عهده داشــتم. سال 1399در آزمون 
استخدامی دستگاه های اجرایی کشور شرکت و در سِمت کارشناس 
حمل ونقل فعالیت خود را شروع کردم. پس از آن 3-2 سال  معاون 
اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای نــور و در نهایت از نیمه های 

فروردین امسال به عنوان رئیس اداره راهداری انتخاب شدم.« 

ایران خواستار همکاری جهانی برای نجات جنگل های زاگرس است
علی تیموری، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور: جنگل های زاگرس از جمله میراث طبیعی ثبت 
شده در یونسکو به شمار می روند. برای نجات جنگل های زاگرس ایران خواستار همکاری های جهانی هستیم. 

ایران حدود ۱4میلیون هکتار جنگل دارد که ۷.۵درصد از سطح کشور را تشکیل می دهند.

مهاجرت معکوس به بافت تاریخی گرگان
فریدون فعالی، شــهردار گرگان:  برای باززنده ســازی بافت تاریخی این شهر شــاهد مهاجرت معکوس به این 
محدوده هستیم. بافت تاریخی گرگان حدود ۱۵۷هکتار وسعت دارد که 4۵هکتار آن در هسته مرکزی شهر 

قرار گرفته است و بیشترین فرصت ها را برای جذب سرمایه گذار و توسعه گردشگری فراهم می کند. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 همدلی ادامه دارد
بخشش کرایه ها در کیش 

در چند روز اخیر مهرنامه ای از ســوی جامعــه بازاریان کیش 
در جهت حمایت از مستأجران منتشــر شده است. مدیرعامل 
جامعه بازاریان و بازرگانان جزیره کیش در این باره به همشهری 
می گوید: »در این پویش متنی به عنوان مهرنامه منتشر کردیم 
و اکثر مالکان همکاری لازم را انجام داده اند. خوشبختانه 5، 6 
مالک بزرگ بازارهای کیش از این پویش اســتقبال کردند و با 

حمایت و همکاری خود توانستیم کارهایی انجام دهیم.«
رحمان ســادات نجفی می افزاید: »مردم باید همدیگر را درک 
کنند و مالکان هم در این شرایط تعهداتی نسبت به مستأجران 
دارند. کیش مقصد گردشــگری اســت و همه  چیز وابسته به 
پروازهاســت و پروازها هم متوقف شــده بود.« به گفته او، در 
حال حاضر بسیاری از مالکان اجاره بهای خود را از 15 تا 3۰روز 
بخشیده اند. او تأکید می کند: »یکی از اهداف و وظایفی که در 

جامعه بازاریان تعریف کرده ایم، مسئولیت اجتماعی است.«  

خبر روز 

عکس خبر

آیین سنتی صلا در حرم رضوی
همزمان با نخستین روز از  ماه محرم الحرام، آیین سنتی 

۳۰۰ساله »صلا« برای آغاز عزاداری سیدالشهدا)ع( توسط 
خادمان حرم مطهر رضوی برگزار شد. عکس: تسنیم

محمود مولایی، روزنامه نگارحمل ونقل

فیلم گزارش نخستین راهدار زن کشور را  با 
اسکن این کد ببینید.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

وقتی صدای طبل عزا در کوچه ها تمام می شــود و علم های 
رقصان در باد به دیوار تکیه داده می شوند، در قابلمه های نذری 
باز می شود و بوی قیمه و  آش و برنج از خانه ها و حسینیه ها تمام 

محله را می گیرد، غذاهایی که نه فقط دارای عطر و طعم، بلکه 
روایتی هستند از فرهنگی به دیرینگی تاریخ. فرهنگ پخت و 
توزیع غذا در ایام محرم و صفر قرن هاست که از نسلی به نسل 
دیگر منتقل شده است؛ از نان تنوری کاشانی ها تا  آش عاشوری 
کرمانی ها، فسنجان گیلانی ها، آبگوشت خوانساری ها و حلیم 
زابلی ها. این دیگ ها برای مهمانان امام حسین)ع( برپا شده اند. 

هلیسه کرمانشاه
هلیسه همان حلیم 

است که در کرمانشاه 
پخته می شود و مردم 
برای هم زدن آن صف 

می بندند.

عطر خوش نذری در سراسر ایران
نگاهی به غذا های نذری شهر به شهر ایران در ایام عزاداری امام حسین ع  

قیمه بوشهری

معروف ترین غذا ی بوشهر

 
قیمه ای است کاملا جاافتاده که

 
 با شکرپلو سرو می شود. البته 

شکر را کنار سفره می گذارند 

که اگر کسی خواست، به آن 

اضافه کند. این غذا در شیراز نیز 

به عنوان نذری پخته می شود.

لگمه  العباس هویزه

عمده نذری های مردم این 

شهرستان
 

 قربانی گوسفند و گوساله است. 

اما برای روز هفتم محرم، لقمه 

نان و پنیر و سبزی یا حلوا میان 

عزاداران توزیع می کنند که به آن 

» لگمه العباس« می گویند.

به عنوان یک غذای در شهر مشهد انجام می شود، همزمان با ایام محرم و صفر سنت شله پزان که همه ساله شله مشهدی
 

سنتی و میراث فرهنگی
 

ملی شده است. و معنوی خراسان و ایران ثبت 

آش بی بی سه شنبه
یک نوع  آش نذری است که 

بیشتر در مناطق مرکزی ایران، 
به ویژه در اراک و نراق، در ایام 

محرم و به ویژه در روزهای تاسوعا 
 و عاشورا پخته می شود. 
 حلوایی به نام »ترحلوا«

 هم پرطرفدار است.

غلور زابلی
 حلیم زابلی،  معروف

 به غلور زابلی، از غذاهای نذری 
محرم استان خراسان جنوبی، 

 بیرجند و زابل است. 
 این غذا با ادویه های تند

  بلوچ ها بسیار
آبگوشت خوانسار پرطرفدار است.  

اصلی ترین غذایی که در خوانسار در 

روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی پخته 

می شود آبگوشتی است که جز گوشت 

و سیب زمینی و پیاز چیزی ندارد و یکی 

از خوشمزه ترین نذری هاست که افراد با 

فریز کردن آب آبگوشت می خواهند طی 

سال غذایشان مزه غذای

 
 امام حسین)ع( بگیرد. 

پیکر دانشمند هسته ای و اعضای خانواده اش که در حمله اسرائیل شهید شده بودند، تشییع شد
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شــنبه  شــنبه  77 تیــر  تیــر 14041404- شــماره  - شــماره  94269426
20دانش آموز در تجاوز رژیم صهیونیستی شهید شدند

علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش: ۲۰دانش آموز در جریان تجاوز رژیم صهیونیســتی شــهید شدند و از 
جامعه معلمان و فرهنگیان هم شهید داشتیم و تعدادی از مدارس نیز آسیب جزئی دیده اند. به زودی این 

مدارس را احیا می کنیم و شهدای دانش آموز و معلم را نیز بیشتر به جامعه معرفی خواهیم کرد.

تمام حاجیان ایرانی تا 10تیر برمی گردند
حمیدرضا محمــدی، رئیس ســتاد مدینــه در عملیــات تمتع: بــا توجه به بازشــدن محــدود مرزهــای هوایی، 
کاروان های ایرانی که در عربستان مانده بودند با پرواز مستقیم به کشور برمی گردند و تا ۱۰تیر تمامی زائران با 

پرواز مستقیم راهی ایران خواهند شد. تا چهارم تیرماه، بیش از 7۰هزار حاجی به کشور بازگشته اند.

کودکان

فرهنگیان

 ایجاد اماکن امن برای کودکان
تحت پوشش بهزیستی

حمیدرضا الوند، مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان ســازمان 
بهزیستی کشور در رابطه با نحوه جا به جایی این کودکان توضیح 
داد: مدیران استانی مکلف شده اند که اماکن امن و خالی را تجهیز 
و آماده کنند تا در شرایط لزوم و بحرانی، کودکان را به این اماکن 
انتقال دهند. به طور مثال، کودکان شیرخوارگاه حضرت آمنه)س( 
تهران با امنیت کامل به مراکز امن دیگر منتقل شدند. او افزود: در 
شرایطی که طی روزهای گذشته ایجاد شــد، علاوه بر واگذاری 
کودکان به خانواده های خویشاوندی، از طرح میزبان نیز بهره برداری 
شد. به طور کلی برای ساماندهی کودکان در خانواده های جایگزین 
واجدشرایط قانون تعداد کارگروه های استانی جهت بررسی بیشتر 
و براساس قانون و با دقت نظر بیشتر و حساسیت بالاتر و با هماهنگی 
قوه قضاییه تشکیل و شیوه های نظارت بر وضعیت آنان گسترده تر 
شد. به گفته الوند »بیش از ۸۰ درصد کودکان زیر ۶سال در تهران 

از طریق طرح میزبان مستقر شده اند.«

جزئیات ساخت مسکن فرهنگیان 
فریدون رضوی کیا درخصوص آخرین وضعیت پروژه های ساخت 
مسکن فرهنگیان گفت: کارگاه ساختمانی پروژه ۱۱۲واحدی 
فرهنگ فردیس اســتان البرز با وجود حملات ددمنشانه رژیم 
صهیونیســتی به نقاط مختلف کشــور عزیزمان ایران و هدف 
قرار دادن مناطق متعددی در استان البرز، بدون وقفه فعال بود. 
وی افزود: با تلاش مستمر عوامل شرکت و پیمانکار، خاموت بندی 
و قالب بندی ستون ها به انجام رسید و همچنین کف کشی سقف 
برای اجرای عملیات بتن ریزی صورت گرفت. سرپرست شرکت 
تأمین مسکن فرهنگیان در ادامه با اشاره به پروژه ۳۰۰ واحدی 
فرهنگ شــیراز )بلوک های پنج گانه ســایتB(گفت: کارگاه 
ساختمانی پروژه سایتB فرهنگ شیراز در استان فارس نیز در 
طول جنگ تحمیلی ۱۲روزه رژیم صهیونیستی بدون وقفه فعال 
بود. رضوی کیا ابراز امیــدواری کرد که با حمایت های هلدینگ 
ساختمانی معلم، در سال مالی آینده شاهد واگذاری واحدهای 
مسکونی پروژه های فرهنگ فردیس و فرهنگ شیراز به فرهنگیان 

استان های البرز و فارس باشیم. 

صفحه آرا: مهدی سلامی

رئیس قوه قضاییه از مردم درخواست کرد همزمان با ایام  ماه محرم و شرایط خاص حاکم بر کشور پرونده های اختلاف را ببندند و کمک کنند هم بعضی گرفتارها به خانه 
برگردند و هم فشار سنگین کاری دستگاه قضا کاهش یابد. طبعا حساب و کتاب اخروی این اقدام هم روشن و مطلوب است.

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

هیئت های محرم امســال رنگ و بــوی دیگری 
دارد؛ ترکیبی اســت از عزاداری سید الشهدا )ع(
و مقاومت وایستادگی مردم ایران در 12روز جنگ 
تحمیلی باصهیونیست ها. سیاهی های شهر در اصل 
برای امام حســین)ع( و یارانش است اما مردم به 
احترام خانواده های داغدار این جنگ هم عزاداری 
می کنند. محمود کریمی در شــب اول محرم در 
امامــزاده چیذر مداحی ای برگرفته از شــعر نادر 
ابراهیمی و آواز محمد نوری، در رسای وطن خواند 
که تا اینجای کار پدیده محرم امســال شده است؛ 
مداحی ای که صدها عزادار با آن سینه زدند و گریه 
کردند. اما مداحان دیگر دربــاره جنگ 12روزه و 
همزمانی آتش بس با شروع محرم چه می گویند و 
موضع گیری آنها در قبال این جنگ تحمیلی چه بود؟

همدلی و وحدت همه حزب ها بی نظیر بود
بهتاش،  حاج یــدالله 
اهل بیت:  پیر غــلام 
روزهای اول، وقتی رژیم 
صهیونیستی حمله کرد 
و دانشــمندان هسته ای و ســرداران ما را به 
شهادت رساند، نگرانی هایی به وجود آمد اما 
پیام آرامش بخش رهبر انقلاب دل نگرانی ما را 
از بین برد. در ۳دهه اخیر، فتنه ها و شرهایی را 
به پا و بحران هایی را ایجاد کردند اما ولی فقیه 
به موقع به میدان آمد و آن را خواباند. همچنین 
مدافعان ســربلند ایران در این مدت خوش 
درخشیدند و از کشــور دفاع کردند که باید 
بگویم به وجودشان افتخار می کنم. می خواهم 
درود بفرســتم به مردم فهیم و همیشــه در 
صحنه مان، در گروه ها و حزب های مختلف که 
به موقع به میدان آمدند و در خطر همه همدل 

و یکصدا شدند.

در مقابل دشمن سست و غمگین نشوید
حاج احمد چینی، مداح 
اهل بیت: کشور ما کشور 
و  امیرالمومنیــن)ع( 
اهل بیت است و قطعا ما 
پیروز هســتیم و خدا این وعــده را در قرآن 
داده است. در مقابل دشمن سست و غمگین 
نشوید، چون به وعده خدا پیروزیم اگر مومن 
و به ولایت امیر المومنین ایمان داشته باشیم. 
در کشوری هستیم که رهبری آزاده، فرزانه و 
عاشق اهل بیت داریم و ما هم مطیع او هستیم.  
در خانه امام رضا)ع( و امام حسین)ع( برویم. 
همــان روز اول دیدیم که مــردم چگونه در 
راهپیمایی غدیر، با اینکه عزادار ســرداران و 
دانشمندان ایرانی بودند، شــرکت کردند و 
غدیر را کنار نگذاشــتند. امیدواریم خداوند 
این نهضت را مقدمه نهضت جهانی بقیه الله 

حضرت مهدی )عج( قرار دهد.

تکرار حماسه راهپیمایی در محرم
حاج مرتضــی طاهری، 
هیأت مدیره  رئیــس 
خانه مداحان: کشــتی 
نجات، سیدالشهدا ســت 
و به ما دســتور دادند که در مشکلات به سوی 
امام حسین)ع( برویم. امسال محرم عاشورایی تر 
و حماسی تر است. همیشه تاریخ، محرم حماسی 
و انقلاب ساز و حرکت ســاز بوده اما امسال این 
جوشش بیشتر است. دوستان مداح، پرچمداران، 
جوانان، هیئــت داران و پیرغلامــان به صحنه 
آمده اند و موکب ها، تکیه ها و حسینیه ها را سرپا 
کرده اند و تهران و شهرهای دیگر و کل کشور بوی 
امام حسین)ع( گرفته است. همانطور که مردم 
در راهپیمایی غدیر و نمازجمعه آمدند، به هیئت 
هم می آیند. در نمازجمعه هفته گذشته، کسانی 
آمدند و حماسه آفریدند که اشک در چشمان 

همه جاری کردند.

روضه های ایستادگی 
امسال هیئت های عزاداری سید الشهدا)ع( رنگ و بوی دیگری دارد

دهه اول محرم هیئت کجا برویم؟
محرم امسال را شاید بتوان در جایگاه متفاوت ترین 
محرم دهه  اخیر جای داد. درست است که هیئت ها و 
عزاداران حسینی در روزگار کرونا شرایط خاصی را 
تجربه کردند اما این روزها روضه خوانی برای شهدای 
کربلا با یاد وطن و شهدای مدافع وطن گره خورده 
است. عشاق حســین)ع( چراغ روضه های محرم 
را روشن نگه داشته اند و شاید چند پیشنهاد برای 
آنهایی که هنوز نمی دانند دهه اول محرم کجا بروند، 

راهگشا باشد:

حسینیه هدایت 
.......................... شیخ حسین انصاریان    سخنران
  زمان................................................ ساعت 6 
.... میدان قیام، خیابان ری، کوچه رقیب دوست    نشانی

هیئت رایه العباسع 
............................ شیخ مصطفی کرمی    سخنران
  مداحان.....  حاج محمود کریمی / حاج محمد کریمی 
  زمان...............................................  ساعت ۱6
  نشانی........  چیذر، آستان مقدس امامزاده علی اکبر)ع(

بیت الرقیهس
....  حجت الاسلام سیدحسین هاشمی نژاد   سخنران
  زمان..........................................  ساعت ۲۰:3۰
  نشانی..............  انتهای خیابان پنجم نیروی هوایی 

هیئت ثاراللهعزنجان 
.........................  حجت الاسلام ماهری    سخنران
..................................  حاج مهدی رسولی    مداح
  زمان..........................................  ساعت ۲۰:3۰
  نشانی.......................  زنجان، گلزار شهدای پایین 

هیئت عشاق العباس )لرستانی های پایتخت(
.............  حجت الاسلام فاطمی خرم آبادی   سخنران
  مداحان................. مهدی میرزایی و رضا موسیوند
  زمان...............................................  ساعت ۲۰
.....  ستاری، فردوس غرب، شقایق، نبش ۱3شرقی   نشانی

یکی از شب های حمله صهیونیستی به خاک میهن بود و موضوع دستگیری جاسوس ها و 
برخورد سخت با آنهایی که علیه این آب و خاک اقدام کردند، بسیار مورد توجه قرار گرفت. 
رئیس دستگاه قضا به تلویزیون آمده بود و درباره تشکیل پرونده فوری برای افراد مظنون، 
مشکوک و البته خرابکارها و جاسوس ها آمار و ارقامی ارائه داد. قاضی القضات خیال مردم 
را راحت کرد که هیچ تعللی در برخورد با خیانتکاران به میهن، اعمال نمی شود، اما همه 
این حرف ها را با یک درخواست صمیمانه خطاب به مردم به پایان برد. انگار موضوع وقتی 
مهم تر شد که نام امام حسین)ع( هم به میان آمد. رئیس قوه قضاییه از مردم درخواست 
کرد همزمان با ایام  ماه محرم و شرایط خاص حاکم بر کشور پرونده های اختلاف را ببندند 
و کمک کنند هم بعضی گرفتارها به خانه برگردند و هم فشار سنگین کاری دستگاه قضا 

کاهش یابد. طبعا حساب و کتاب اخروی این اقدام هم روشن و مطلوب است.

عاشقانه ببخش
درباره کمپین »به عشق امام حسین ع  می بخشم«

 که امسال به گونه ای متفاوت  مورد توجه قرار گرفته است

#به-عشق- امام حسین)ع(- می بخشم

#به-عشق- حسین)ع(- می بخشم

به عشق امام حسین ع

  قصه سرراست اســت. پویش »به عشق امام حسین)ع( می بخشــم« که این روزها به همت 
قوه قضاییه راه اندازی شده در سنوات گذشته هم با محور بخشش مجرمان غیرعمد در جریان 

بود و کمک به آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد و گذشت و بخشش صاحبان حق و شکات 
خصوصی را در دستور کار داشت.

در قالب این پویش، با کمک و مساعدت خیرین و صاحبان حق و شکات خصوصی، شرایطی 

مهیا می شد که زندانیان جرائم غیرعمد و زندانیان دارای شاکی خصوصی، از موهبت آزادی 
و بازگشت به آغوش خانواده بهره مند شوند.

حالا همزمان با آغاز  ماه محرم  و ایام عزاداری ســالار شــهیدان و در راســتای درخواست 

حجت الاسلام غلامحسین محســنی اژه ای، پویش »به عشق امام حســین)ع( می بخشم« 

راه اندازی شده است. محسنی اژه ای، بعد از حمله رژیم صهیونیستی به زندان اوین در پیامی 

گفت: اینجانب به عنوان خادمی از خدام ملت سرافراز و انقلابی ایران اسلامی مایلم از تمامی 

صاحبان حق و شکات خصوصی که به واسطه شــکایت آنها، احدی از مردم در زندان به سر 

می برد، تقاضا و استدعا کنم که درصورت امکان و صلاحدید، از شکایات خود صرف نظر کنند 

تا بدین واسطه فرصت بازگشت این زندانیان به آغوش خانواده هایشان در شرایط فعلی فراهم 

شود. بدون تردید، صاحبان حق و شکات خصوصی، با این عمل، خیر و ثواب کثیر برای خود 

ذخیره می کنند و شادی و شــعف را به خانواده های زندانیان ارزانی 
می دارند. به طور قطع، این زندانیان نیز پس از آزادی باید نهایت 
جهد و تلاش خود را برای جبران مافات در حق شکات شان 

یا پرداخت دیون شان به عمل آورند.

در پویش سال ۱۴۰۳ »به عشق امام حسین)ع( می بخشــم« که از آغاز  ماه محرم تا اربعین ببخش برای میهن
حسینی گذشته در جریان بود، ۳هزار و ۷۴۸ نفر از زندان آزاد شدند. امسال اما شرایط تغییر 
کرده است. به جز بخشش های مالی، بســیاری از هموطنان هم به خاطر تقویت همبستگی 
متفاوت در جریان است.متعدد می کند، اقدام کرده اند و این پویش امسال به نحوی زمان و انرژی بسیاری را همواره صرف رسیدگی به پرونده های البته ایجاد تمرکز بیشتر برای دستگاه قضا و مجموعه قوه قضاییه که ملی و رفع اختلافات ساده برای بازپس گیری شکایت ها، رفع کدورت ها و 

تکیه ای باقدمتی بیشتر از پایتختی تهران

موعد و وعده هرســاله رسیده 
چهارگوشــه  از  دوبــاره  و 
تهران خود را بــه بنای آجری 
ضلــع شــرقی حــرم حضرت 
عبدالعظیــم)ع( می رســانند 
تــا در آنجــا بــرای شــهادت 
سیدالشــهدا)ع( و یارانــش 
ســوگواری کنند. ایــن وعده 
 هرساله از ســال ۱۰۶۰ قمری 

کــه نصیربیگ صاحب جمــع و 
تعدادی از اهالــی محله نفرآباد 
این بنا را علم کردند، میان مردم 
نخســتین محله طهران قدیم 
رسم شــد. همان ســال فرزند 
خلــف محمدباقر عطارباشــی 
بنــای آجرنمــای مشــرف به 
حــرم شــاه عبدالعظیم را برای 
راه انــدازی تکیــه نفرآباد وقف 
 کــرد و ایــن راز عشــق بــه

 امام حســین)ع( تا امــروز هم 
ادامــه دارد. در ایــن ســال ها 
عزاداری شــان از تعزیه خوانی 
روی سکوی مدور تکیه نفرآباد 
به راه اندازی دسته عزاداری در 
کوچه هــا و خیابان های اطراف 
حرم ســیدالکریم تغییر کرده، 
اما هنوز هم هیئت متوسلین به 
حضرت علی اکبر)ع( که عنوان 
قدیمی ترین هیئــت تهران را 
یدک می کشــد، حال و هوای 
گذشــته ها را دارد و عنــوان 
بزرگ ترین هیئــت زنجیرزنی 

ری و تهــران هنــوز در اختیار 
سیاه پوشان این تکیه است.

  
پیش از آنکه ســیاهی شب در 
خیابان شــهید حبیبــی پهن 
شــود، یکی یکی سرو کله اهالی 
قدیمی ری پیدا می شود. صف 
خودروها که یکی یکی در راسته 
شرقی خیابان به دنبال هم ردیف 
شده اند، تا جلوی در تعمیرگاه 
وسایل گازســوز قاسم مشهدی 
کشیده شده اســت. پرچم های 
سبز و سیاه رنگی که رویه و قاب 
پارچــه ای دیوارهای آجرچین 
تکیه شــده اند، زیر نــور ملایم 
ریســه ها به زیبایی خودنمایی 
می کنند. چادر قلمزنی شده ای 
که روی ســقف تکیه علم شده، 
حکم ســقف آن را دارد و روی 

کاشی قدیمی ســردر تکیه که 
هنر دست کاشی ســازان دوره 
صفویــه را به خاطر مــی آورد، 
تصویــری از لحظه شــهادت 
حضرت علی اکبر)ع( به چشــم 
می خــورد. در بازســازی بنای 
هیئــت طاق هــای قدیمی که 
چند سده پیش محل هایی مجزا 
برای عــزاداری زنــان و مردان 
بودنــد، از بیــن رفته اند و حالا 
سالنی بزرگ و جادار در طبقه 
دوم هیئت بانوان اســت. از بانو 
محبوبه نصیری که امور هیئت 
را راســت و ریس می کند، سن 
و سالی گذشــته، ولی هنوز هم 
نمی توانــد آرام بگیرد و مراقب 
است که تازه واردی از چای های 
متبرک اســتکان های شصتی 

هیئت بی نصیب نماند.

تکیه نفرآباد،قدیمی ترین مکان عزاداری تهران ۴سده قدمت دارد

نی
خوا

ت ا
ادا

ه س
ینی

حس



پای منبر استاد 
انصاریان در شبکه2 

مجموعه سخنرانی های حجت الاسلام 

حسین انصاریان با عنوان »چشمه زندگی« 

در 14قسمت هر روز حوالی ساعت14 از حسینیه 

هدایت تهران از شبکه2 پخش خواهد شد. این 

سخنرانی ها با محوریت سیره امام حسین)ع( 

و معارف عاشورایی نقش مؤثری در تعمیق 

 شناخت مخاطب از واقعه کربلا 
خواهد داشت.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

7

Xiaomi AI
Glasses 

تاریخچه ساخت

نیاز چین به یک جنگنده داخلی مدرن برای 

جایگزینی جنگنده های قدیمی مانند  J-7 )نسخه چینی 

میگ-21(، همچنین افزایش فشار رقابت هوایی منطقه ای، 

به ویژه با حضور F-16 در نیروی هوایی تایوان و البته تمایل چین 

به دستیابی به  خودکفایی فنی در صنعت هوافضا، از اصلی ترین دلایل 

طراحی و ساخت J-10 بوده است. چینی ها از سال1984 کار طراحی یک 

جنگنده بومی را آغاز کردند که هدف شان  ساخت یک جنگنده سبک،  

چند منظوره و مدرن با قابلیت های بالا در مبارزات هوایی بود. در این 

جنگنده که شباهت هایی هم به F-16 دارد، از برخی فناوری های 

روسی نیز استفاده شده است. در نهایت با تکمیل و توسعه، 

جنگنده J-10 در سال2005 به صورت رسمی وارد خدمت 

شد. این جنگنده نقش مهمی در سیستم دفاعی چین 

ایفا می کند.

مجموعه اپیزودیک »جایی برای همه« جایی برای همه 
به تهیه کنندگی یاسر فریادرس، قاسم قاسمی و 

امین شجاعی از جمعه 6تیرماه هر شب  
 ساعت21:15 از شبکه2 پخش می شود. این مجموعه  

11قسمتی با ساختاری داستانی و مستند در هر قسمت 

آیین ها و فرهنگ عزاداری مردم ایران را در اقوام و 

استان های مختلف روایت می کند. تصویربرداری این 

مجموعه در استان های مازندران، البرز، یزد، 
تهران، خراسان رضوی و کرمان

 
 انجام شده است. 

 پخش  سریال 
 

»عاشورا«  از شبکه اول سیما

مجموعه تلویزیونی ۷قسمتی »عاشورا« به کارگردانی هادی 

ه ۸تیرماه، مصادف با سوم محرم روی آنتن 
ی فر از روز یکشنب

حجاز

شبکه یک سیما می رود. این مجموعه تلویزیونی مجاهدت های حمید 

و مهدی باکری و شهدای لشکر عاشورا در عملیات های خیبر و بدر را به 

تصویر می کشد. هادی حجازی فر، ژیلا شاهی، وحید حجازی فر، منصوبه 

د آقاپور و روح الله زمانی ازجمله بازیگران این مجموعه 
ربانی نیا، وحی

هستند. این مجموعه به تهیه کنندگی ابوالفضل صفری، حبیب الله 

والی نژاد و سجاد نصراللهی نسب تهیه و تولید شده است و از 

تیرماه هر شب ساعت22 روی آنتن شبکه یک 
 ۸

خواهد رفت.

شــنبه  شــنبه  77 تیــر  تیــر 14041404- شــماره  - شــماره  94269426

عاشورا به خانه ها رسیدعاشورا به خانه ها رسید

 اژدهای نیرومند
در آسمان

 از پخش »عاشورا« تا روایت »روضه های خانگی« در تلویزیون

 جنگ 12روزه
 179هزار مخاطب سینما

در 12روز حمله وحشــیانه رژیم صهیونیســتی، چراغ 
سینماهای کشــور خاموش نشــد و بیش از 1۷۹هزار 
مخاطب بــه تماشــای فیلم های حاضر در ســبد اکران 

نشستند.
مطابق با آمار ارائه شده، در میان پردیس ها و مجموعه های 
سینمایی سراسر کشور، »پردیس سینمایی هویزه مشهد« 
در استان خراسان رضوی، »مجموعه سینمایی هنر شهر 
آفتاب شیراز« در استان فارس، »پردیس ویلاژ توریست 
مشهد« در استان خراســان رضوی، »پردیس سینمایی 
بازار شهر« در استان قم و »پردیس سینمایی ساحل« در 
استان اصفهان به عنوان 5سینمای پرمخاطب کشور در 

بازه زمانی مذکور معرفی شدند. 
در استان تهران نیز »سینما شکوفه«، »سینما پرند مال«، 
»پردیس سینمایی نارسیس«، »پردیس سینمایی راگا« 
و »پردیس ســینمایی لوتوس مال« عنوان5ســینمای 

پرمخاطب را به خود اختصاص دادند.
مطابق آمار جمع آوری شده از سینماهای سراسر کشور، 
روز سه شنبه سوم تیر 6۸هزار و 42مخاطب به تماشای 
فیلم های روز سینمای ایران نشستند و بدین ترتیب میزان 
بیشترین تعداد تماشاگر در مدت زمان جنگ میان ایران و 

رژیم صهیونیستی به ثبت رسید.
بهای بلیت در سینماهای سراسر کشور تا روز جمعه 6تیر 

به صورت نیم بها محاسبه می شد. 

کوتاه تر  از گزارش

خبرهای کوتاه

ثبت سینمایی رخدادهای جنگ 12روزه
رائد فریدزاده، رئیس سازمان سینمایی: مرکز گسترش سینمای مستند و انجمن ســینمای جوانان از روزهای اولیه جنگ 
تحمیلی اتفاق، برنامه ریزی خوبی برای فعال کردن حوزه مستند داشتند تا راحت تر به ثبت این وقایع بپردازند.   بنیاد  فارابی 

همین روزها پیگیر است تا آثاری درباره این تجاوز جنایتکارانه،برای رونمایی درجشنواره امسال داشته باشد.٫ ایرنا

جدیت کسب وکارها در ارتقای امنیت سایبری
بهزاد اکبری، مدیرعامل شــرکت ارتباطات زیرســاخت: در روزهای جنگ، خانواده ارتباطات فشــار مضاعفی 
برای پایداری خدمــات در برابــر محدودیت ها و تهدیدات ســایبری متحمل شــدند. امیدواریم ســازمان ها و 

کسب وکارهای دیجیتال مسئولیت خود را در ارتقای امنیت سایبری جدی بگیرند.

 اکران کمدی ها به بعد از  ماه محرم و صفر موکول شود
محمد کمالی پور، تهیه کننده: اگر»کوکتل مولوتف« بتواند مرهمی بر زخم  مردم باشد ما مشکلی برای اکران 
نداریم، اما  ای کاش اکران کمدی ها به طور کلی به بعد از ایام محرم و صفر موکول می شد تا با یک برنامه ریزی 

درست بتوان اکران بهتری داشت. با نزدیک شدن به محرم، عملا اکران فیلم ها معنایی ندارد.٫ ایسنا 

آموزش تخصصی اقتصاد دیجیتال
 احسان چیت ساز، معاون سیاستگذاری اقتصاد دیجیتال وزارت ارتباطات: برنامه ای از سوی معاونت فناوری و 
نوآوری وزارت ارتباطات در دست اجراست که با هدف آموزش تخصصی 2میلیون نفر در حوزه اقتصاد دیجیتال 
طراحی شده است. در حال حاضر، کشور حداقل به ۵۰۰هزار  نیروی انسانی ماهر در این حوزه نیازمند است. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

بنز برقی اسپرت معرفی شد
مدل مفهومی بنز AMG با نام GT XX رونمایی شد. این 
مدل برقی که یک برنامه فناوری پیشــگام بــرای ارائه یک 
خودروی اسپرت در تولید انبوه است با 3 موتور محوری و 
یک باتری با کارایی بالا که از ابتدا توسعه یافته، قرار است 
انقلابی بــه پا کنــد. GT XX بــا ۱3۴۰ اســب بخــار قدرت و 
ســرعت نهایی 3۶۰کیلومتر بر ســاعت، رقیبی جدی برای 
پورشه و لوسید خواهد بود. تولید این خودرو از سال آینده 

آغاز می شود.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

 رونمایی از نخستین
عینک هوشمند شیائومی

شیائومی از نخستین عینک هوشــمند خود با نام »عینک 
هوش مصنوعی شیائومی« با قیمت پایه 2۷5دلار رونمایی 
کرد. این عینک ظاهری کاملا شبیه به عینک های معمولی 
دارد و از قابلیت هایی همچون دوربین 2K، دســتیار صوتی 
هوشمند و یکپارچگی با اکوسیستم شیائومی برخوردار است.

توپ جنگی ضد پهپاد 1
یــک سیســتم جدیــد بــرای از بیــن بــردن پهپادها از ســوی 
فرانســه معرفی شــده اســت. این سیســتم به شــکل توپ 
جنگی است و می تواند انبوهی از پهپادها را با یک بار حمله 
نابود کند. این سیســتم که با همکاری نیروی هوا و فضای 
فرانسه ساخته شده از دارایی ها و تجهیزات نظامی باارزش 
به خصوص مقرهــای هوایی، چه در خاک این کشــور و چه 

در سطح جهان، محافظت می کند.

خطای آبی ویندوز سیاه می شود 2
صفحــه آبی رنگ خطــای ویندوز پس از ۴۰ ســال حذف می شــود. 
شرکت مایکروســافت اعلام کرد این صفحه که همیشه به رنگ 
آبی بود و با نام صفحه آبی مرگ)BSOD( شناخته می شد اکنون 

به صفحه سیاه مرگ)BSOD( تبدیل می شود.

تشخیص زودهنگام سرطان معده با علی بابا 3
شــرکت چینــی علی بابــا یــک مــدل هــوش مصنوعــی بــه نــام 
»Grape« معرفــی کــرده اســت کــه به گفتــه آنها در نــوع خود 
نخســتین اســت و می تواند ســرطان معده را حتــی در مراحل 
اولیه تنها با استفاده از تصاویر سی تی اسکن تشخیص دهد.

روباتی که رادیواکتیو را بو می کشد 4
شرکت بوستون داینامیک یک سگ روباتیک طراحی کرده 
است که تشعشعات را شناسایی می کند. این روبات آماده 
است تا به پاکسازی هسته ای ۱۰ ساله اسپانیا کمک کند و 
در حال تطبیق برای شناســایی مواد رادیواکتیو در نیروگاه 
هسته ای »سانتا ماریا دی گارونیا« در اسپانیا در بخشی از 

روند خاموش سازی این نیروگاه است.

نابودی میکروب ها با نانوذرات 5
محققــان شــرکت بیوســنتا در کانــادا اعــلام کردنــد کــه 
نانوذرات اختصاصی آنها با نــام Tri-Filler موفق به نابودی 
صددرصــدی عوامــل بیمــاری زای معرفی شــده از ســوی 
سازمان جهانی بهداشت شده  اســت. این نانوذره بر دیگر 
پاتوژن های مقاوم مانند انتروکوکوس فکالیس و قارچ های 

کاندیدا اوریس و کاندیدا آلبیکنس نیز مؤثر است.

دوربین
12مگاپیکسل

 وزن
40گرم

پخش موسیقی
7ساعت 

ضبط مداوم ویدئو
45دقیقه

طی چنــد روز اخیر خبرهایی مبنی براینکه ایران 
برای خرید جنگنده چینــی J-10C برنامه هایی 
داردبه گوش رسید.اما این جنگنده مدرن چه مشخ
  J-10 صاتی داردوقابلیت های آن چیست. جنگنده
یکی از مهم ترین و پیشــرفته ترین جنگنده های 
تاکتیکی ساخت چین اســت که به عنوان نمادی 

از خودکفایی نظامی و پیشــرفت 
فناوری هوافضای این کشور در قرن 

بیست و یکم شــناخته می شود. این 
هواپیما با نام »چنگدو جِی-10« شناخته 

می شود و توسط شرکت هواپیماسازی 
چنگدو )CAC( طراحی و تولید شــده 

است. درحالی که ناتو لقب »پرنده آتشین« 
را به آن داده، چینی ها این جنگنده را »اژدهای 

نیرومند« نامیده اند.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

آیا جنگنده J-10 چینی به ایران می آید؟

مشتریان
J-10 در نسخه های مختلفی تولید شده است. 

 درحال حاضر پاکستان
J-10C یکی از اصلی ترین مشتریان 

  )یکی از نسخه های مدرن( است. 
 همچنین مصر، نیجریه، میانمار و 

 عربستان سعودی هم به طور غیررسمی
به این جنگنده علاقه مند 

بوده اند.

مشخصات
J-10 

 جایگاه های 
حمل 
مهمات

وزن  هنگام 
برخاست
19,227
کیلوگرم

گنجایش 
سوخت
4,950
لیتر

 حداقل
سرعت

 200 کیلومتر 
بر ساعت

 برد
عملیاتی
1,240

کیلومتر

در مجموع
11

جایگاه

ظرفیت سوخت و مهمات
 5,۶۰۰
کیلوگرم

۶  جایگاه زیر بال
2  جایگاه زیر ورودی هوا

3  جایگاه زیر بدنه

 چینی ها 
از سال1984 کار طراحی یک 

جنگنده بومی را آغاز کردند که 

هدف شان  ساخت یک جنگنده 

سبک،  چند منظوره و مدرن با 

لا در مبارزات 
قابلیت های با

هوایی بود

حداکثر سرعت

2,22۰
Km/h

قابلیت پروازدر

18,۰۰۰
متری از سطح دریا

طول
16.9 
متر

خدمه
 یک 
نفر

فاصله دو سر بال
9.8
متر

وزن خالص
9,750 
کیلوگرم

 ترجمه همزمان
10زبان

خبر

رخداد 

بازگشت عرب نیا
فریبرز عرب نیــا به تازگی با 
انتشار ویدئویی، از تصمیم 
برای بازگشت به ایران پس 
از حدود ۸ســال خبر داده و 
اعلام کرده است که ترجیح 
می دهــد به ویــژه در این 
شرایط در کنار مردم کشور 
عزیزش باشــد.او همچنین 
تأکیــد کرده کــه هیچ گاه 
قصد ترک دائمــی ایران را 

نداشته و به دلیل شرایط خانوادگی مجبور به این سفر شده 
است. عرب نیا که قرار بوده در پروژه ای تاریخی در نقش رستم 
پس از آخرین همکاری خود در سریال »مختارنامه« به ایفای 
نقش بپردازد، یادآور شده که به دلایلی این پروژه متوقف و 

سرمایه گذار منصرف شده است. 

اجرای »جان بی قرار«
سجاد افشاریان و احســان عبدی پور با همراهی جمعی از 
هنرمندان، ساعت 1۹روز جمعه ششم تیرماه پروژه نمایشی 
موســیقایی »جان بی قرار« را در قالب یک اجرای رایگان به 

میزبانی سالن اصلی مجموعه تئاترشهر به صحنه بردند.
در توضیحات تکمیلی این پروژه آمده است: »با آغاز مجدد 
فعالیت ها و برنامه های مجموعه تئاترشــهر و در راســتای 
مســئولیت اجتماعی این نهاد فرهنگی هنری و انتقال پیام 
همدلی برای مردم عزیز ایران، پروژه موســیقایی نمایشی 
»جان بی قرار« اجرا  شد. سجاد افشاریان و احسان عبدی پور 
با همراهی ملیــکا زاده محمدی، ســیاوش پارســامنش، 
محمدحسین غفاری، شایان صفوی و عزیز اکبری هنرمندانی 
هستند که در این اجرا حضور دارند. این گروه تلاش خواهد 
کرد با به صحنه رفتن پرفورمنس »جان بی قرار« هنرمندان 
بیشــتری را برای تقویت روحیه امید و همدلی عمومی در 
جامعه دعوت کنند.« اجرای پرفورمنــس »جان بی قرار« 

جمعه 6 تیر، ساعت 1۹ به صورت رایگان روی صحنه رفت. 

 فهرست مخاطبان سینما در جنگ 12 روزه
جمعه 23 خرداد

23,۹3۷ 
شنبه 2۴ خرداد

11,197 
یکشنبه 2۵ خرداد

3,292

دوشنبه 2۶خرداد

3,280  
سه شنبه 2۷ خرداد

14,630
چهارشنبه 2۸خرداد

3,905 

پنجشنبه 2۹خرداد

4,690
جمعه 3۰خرداد

9,317 
شنبه 3۱ خرداد

9,464

یکشنبه ۱تیر

 11,425
دوشنبه 2تیر

15,892
سه شنبه 3تیر

68,042 

چند برنامه ویژه دهه اول محرم که از شــبکه های 
مختلف سیمای جمهوری اسلامی ایران پخش خواهد 

شد، معرفی شدند.

مکث

منم بچه مسلمان 
برنامه »منم بچه مســلمان« با 10قسمت ویژه محرم تا شب تاســوعا کودکان و نوجوانان را با 
زبانی ساده و دلنشین به سوی تربیت دینی و فرهنگ عاشورایی هدایت می کند و بذر محبت 
اهل بیت)ع( را در دل های پاکشان می کارد. این برنامه از شبکه قرآن و شبکه پویا پخش می شود. 

مجموعه تلویزیونی 7قسمتی 

»عاشورا« به کارگردانی هادی 

حجازی فر از روز یکشنبه 8تیرماه، 

مصادف با سوم محرم روی آنتن 

شبکه یک سیما می رود. این 

مجموعه تلویزیونی مجاهدت های 

حمید و مهدی باکری و شهدای 

لشکر عاشورا در عملیات های 

خیبر و بدر را به تصویر می کشد. 

روضه خانگی
 هر شهر یک داستان  

برنامه »روضه خانگی« با محوریت ترویج 

روضه های خانگی از شبکه یک روی آنتن می رود. 

بخش اصلی این برنامه مستندی با محوریت روضه 

خانگی در شهرهای مختلف ایران است و در بخش 

بعدی به داستان های روضه های خانگی می پردازد. 

ازجمله آیتم های »روضه خانگی« می توان به 
مصاحبه با مداحان و سخنرانان 

 
سرشناس هر شهر اشاره کرد . 

محرم 1404
محرم 1404
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حافظ
از ننگ چه گويی که مرا نام ز ننگ است

وز نام چه پرسی که مرا ننگ ز نام است

جاذبه های تهــران، هویت 
این شــهر اســت و البته 
گوناگون و متنوع ؛ از بوستان و کوهستان گرفته تا عمارت و 
کاخ گلستان! اما برخی از این جاذبه ها، افکار و اندیشه های 
تهرانیان قدیم را نمایان می کننــد؛ مثل برخی تکایا در 
محله های تهران که ارادت تهرانی های قدیم را به ســید 
و سالار شــهیدان، حضرت ابا عبدالله الحسین)ع( نشان 
می دهد. یکی از این مکان ها، مهدیه  تهران است؛ جایی که 
تهرانی های قدیم را یاد حاج  احمد کافی و سخنرانی های 
اثرگذارش می اندازد. مهدیه تهــران در محله امیربهادر 
تهران واقع  است. به همین بهانه سری به محله امیربهادر 

تهران می زنیم.

تاريخش

حســین پاشــاخان ملقب به امیربهــادر، وزیر جنگ 
مظفرالدین شاه و محمدعلی شاه قاجار بود که حوالی محله 
امیربهادر کنونی، خانه ای بنا کــرد. البته در آن روزگار، 
خبــری از آپارتمان های چندطبقه و خانه های ســر به 
فلک  کشیده نبود، اما آن منطقه که اکنون محله منیریه، 
امیربهادر و امیریه را شامل می شود، سکونتگاه درباریان 
و اعیان نشینان تهران بود. ساخت عمارت امیربهادر، به 
سال 1279شمسی بازمی گردد که از آن روزگار، اشراف 
پایتخت، حوالی عمارت امیربهادر خانه ساختند و برو و 

بیای این محله، باعث تولد و گسترش آن شد.

از بنای اميربهادر تا انجمن آثار ملی

عمارت امیربهادر، در حدود 3هزار مترمربع در دو طبقه 
بنا شده که در حیاط آن، حوضی فیروزه ای قرار دارد و در 
کنارش، باغچه هایی فراوان هست. طبقه همکف، نمایی 
آجری دارد و نمای طبقه بالا، بــا گچبری های ظریف، 
پوشیده شده و تالاری آیینه کاری شده در طبقه همکف! 
در یکی از سفرهای محمدعلی شــاه، امیربهادر هم با او 
همراه شد و دیگر برنگشــت و خانه اش را انجمنی به نام 
انجمن آثار ملی در سال 1346خرید و از آن روز تا کنون، 
برای ثبت و طبقه بندی آثار ملی ایــران و نگهداری آثار 
نفیس استفاده می شود که متأسفانه این روزها شرایطش 

برای بازدید عموم فراهم نیست.

مهديه تهران

یکی دیگر از بناهای اثرگــذار این محله قدیمی، مهدیه 
تهران است. مشهور است یکی از ســاکنان قدیمی این 
محله، واعظی خوشــنام به نام حاج احمد کافی بود که 
در خانه اش، هیئتی به نام »جلســه المهدی )عج(« برپا 
می کرد. این هیئت در محله امیربهادر آن قدر رونق گرفت 
که کوچه ها و خیابان های محل بســته می شد و همین 
موضــوع او و خیرین محل را بر آن داشــت تا نزدیک به 
خانه اش، در ملک یکی از تاجران معروف پارچه تهران، 
مهدیه تهران را بنا کنند. کلنگ ساخت مهدیه در سال 
1347شمسی زده شد. این بنا که به مرور گسترش یافت، 
اکنون حدود 5هزار مترمربع وسعت دارد و علاوه بر برپایی 
مراسم های مذهبی، کتابخانه، درمانگاه، دارالقرآن و حوزه 
علمیه هم دارد. می گویند حاج احمد کافی، نفس حقی 
داشــت و وقتی در مهدیه تهران درباره امام عصر )عج( و 
دیگر ائمه اطهار مختصــر و مفید می خواند، حاضرین را 

تحت تأثیر قرار می داد.

اکنونش

این محله، اکنون در منطقه 11شهرداری واقع شده و از 
محله های پر رونق و پر رفت و آمد تهران است. در این محله 
مراکز خرید، سینما، رستوران ، مدرسه و مساجد معروف 
قرار گرفته و به خاطر نزدیکی اش بــه بازار تهران، از نظر 

تجاری هم رونق دارد.

 يک هيئت قديمی
 در محله ای قديمی

سیدسروشطباطباییپور

این محله ...
تهران مصور

امروز نامــش را عظیم ترین نمایش خانــه تاریخ ایران 
گذاشته اند و می گویند جز چند نشــان در »تالارهای 
کاخ گلستان« چیزی از این بنای عظیم که روزی مکان 
اصلی اجرای تعزیه و سوگواری های عاشورایی بود، باقی 

نمانده است.
یحیی ذکاء در کتــاب تاریخچه ســاختمان های ارگ 
 ســلطنتی تهران، تاریخ ســاخت تکیه دولت را ســال

 1290-1285 ذکــر کرده و ســاخته شــدن آن را به 
دوســتعلی خان معیرالممالک و فرمان ناصرالدین شاه 
نســبت داده که 300 هزار تومان خرج ساخت آن شده 
است. معماری زیبا و منحصربه فرد تکیه دولت در زمان 
خود موجب شده است برخی پژوهشگران از آن به عنوان 
نخستین آمفی تئاتر ایران یاد کنند. البته شکوه و عظمت 

این بنا خیلی ها را به تحسین واداشته بود.
تکیه دولت بنا بر اقوال ،حدود 3 هزار مترمربع مساحت 
داشته که در 3 یا 4 طبقه بنا شده بود. در طبقه اول وزرا و 
حاکمان ولایات و طبقه دوم بانوان حرم ساکن می شدند 
که ناصرالدین شــاه هم در این طبقه جایگاه داشت و در 

طبقه سوم هم نقاره چی ها حضور داشتند.
این تکیه با اتفاقات تاریخی نیز پیوند جالبی دارد و شاید 
کمتر کسی از آن باخبر باشد. از اهمیت این مکان همین 
بس که جنازه مظفرالدین شاه را قبل از انتقال به عتبات 
طی مراســمی در تکیه دولت چرخاندند و در سوگ او 
عزاداری مفصلی گرفتند. جالب اینکه مجلس مؤسسانی 
که 15 آذر 1304 برای برکناری احمدشــاه و نشاندن 
رضاشاه به حکومت موقت برپا شد، در همین تکیه دولت 
بود. بد نیست بدانید منبر تکیه دولت هم دارای شهرت 
و اعتبار خاصی بود. این منبر که نقل اســت به سفارش 
معیرالممالک در یزد ساخته شده بود، دارای 20 پله بود 
و به اندازه یک طبقه تکیه دولت ارتفاع داشت. در زمان 
مشروطیت این منبر را به میدان توپخانه منتقل کردند 

که شیخ فضل الله نوری روی آن سخنرانی می کرد.

در کتاب المآثر و الآثار، از اعتمادالسلطنه وزیر انطباعات 
ناصرالدین شاه آورده شده: »تکیه دولت از بناهای بسیار 
عالی دولتی اســت که مدور و چهارطبقه ساخته شده و 
همه از آجر است و هشت دایره از چوب های کلفت و آهن 
برای سقف آن ساخته اند که در صنعت نجاری آن مهارت 
بسیار به کار رفته است. در ایام محرم پارچه ای از کرباس 
به روی آن طاق های چوبی می کشند که از آسیب باران و 
آفتاب مصون باشند و در اطراف تکیه هم بعضی بناهای 
عالی ساخته اند و این بنا و تکیه در میان شهر همچون کوه 
عظیمی است. از پنج فرسنگی تهران این آثار پیداست.«

در بیشتر ســال ها تعزیه خوانی تکیه دولت از یازدهم تا 
آخر محرم و گاهی تا آخر  ماه صفر همچنان ادامه داشت 
و حتی در ماه هایی غیر از محرم و صفر نیز در آنجا تعزیه 
اجرا می شــد. بانیان مجلس این تعزیه ها رجال دولت 
بودند که هرکدام هزینه برگزاری چنــد روز تعزیه را بر 
عهده می گرفتند؛ البته شــکوه و جلال این تعزیه ها به 
پای تعزیه های دهه اول محرم نمی رســید. با این  حال 
سرنوشت تکیه دولت برخلاف بسیاری از بناهای تاریخی 
از دودمان قاجــار فراتر نرفت ، پــس از روی کار آمدن 
پهلوی به فراموشی سپرده شــد و پس از مخروبه شدن 
آن بیشتر عرصه آن را به ســاخت شعبه بانک ملی بازار 

اختصاص دادند.

قلب تپنده تعزيه در تهران قديم

تهران با همايش شيرخوارگان حسينی، رخت عزای محرم به تن کرد

فاطمهعباسی
يک صبح تابستانی در پايتخت، انگار همه شهر بيدار 
شده اند تا بار ديگر صدای مظلوميت را با زبان بی کلام 
کودکانِ امروز تکرار کنند. محرم که از راه می رســد، 
تهران دلش را به دست خاطرات هزارساله می سپارد و ديروزجمعه اول  ماه محرم، جايی 
در تکيه ها و حسينيه های شهر، روايت بغضی هزارساله دوباره آغاز شد؛ روايتی که اين 
بار نه فقط از زبان نوحه خوان هاکه از دل آرام مادرانی جاری است که کودکان معصوم شان 
را در آغوش گرفته اند. اينجا، هر لالايی مادرانه پيوندی بی واسطه با کربلاست و هر اشک 
نوزاد، پژواك عطش و مظلوميت علی اصغر)ع( در سايه سار تاريخ. شيرخوارگان حسينی، 
شايد تنها جايی است که اشک مادران و خنده نوزادان همزمان به آسمان می رود؛ جايی 
که تهران تسليم طراوت يک خاطره می شود؛خاطره ای که قرن هاست از دل کوير کربلا تا 
قلب هر مادری، راهی بی پايان پيدا کرده است. آيين با مرثيه و شعر و نوای عاشورا آغاز 
می شود. مادران آرام نوزادان شان را بالا می برند، مثل پرچم های کوچک اميد. آنچه اين 

روز را خاص کرده، چيزی فراتر از يک مراسم سنتی اســت؛ حقيقتی است که محرم را 
در دل تهران دوباره زنده می کند. همه اين مادران، اميد و آرمان خاندان حســين)ع( را 
بارها در آغوش خود تکرار می کنند که کودك شان، پيام آور حق باشد، جويای حقيقت 
و پناه مظلوم. اين پيمان ســاده مادران تهرانی، زيربنای ماندگاری عاشورا در جان شهر 
است. تهران امروز، با همه تضادها و شلوغی هايش، در دقايق مراسم شيرخوارگان، آرام 
و همدل می شود. گويی صحنه ای از هزارسال پيش تا امروز امتداد يافته؛ مادرانی برای 
فردا دعا می کنند؛ فردايی که ديگر هيچ کودکی هراس غربت و بی پناهی را تجربه نکند. 
با پايان مراسم، وقتی مادران فرزندان شان را آرام در آغوش می گيرند و قطرات اشک را از 
گونه هايشان پاك می کنند، انگار تهران هم سبک تر می شود. اميدی تازه همراه با بغض، 
شهر را در بر می گيرد؛ اميد به اينکه نسل فردا، با آرمان های امروز قد بکشد و مسير حق را 
ادامه دهد.محرم تهران، هر سال همين جاست؛ جايی ميان اشک مادران و لبخند نوزادان، 

جايی که تاريخ هنوز زنده و جاری است.

صف طولانی مادران با نوزادان سفيدپوش در آغوش، لحظه ای 
يکپارچه از همدردی و عهد دوباره با عاشــورا را به تصوير 

کشيده است.

در ميان ازدحــام عزاداران، مادران نوزادانشــان را آرام در 
آغوش گرفته اند؛ اين تصوير، هم نفس شدن نسل ها در سوگ 

حسين)ع( را روايت می کند.

هر چشمی خيسی اشک را پنهان نمی کند، هر چهره ،تصويری 
از پيوند نسل ها با واقعه کربلاست.

 در دل شلوغی مراســم، نوزادی با لباس ســفيد و سربند 
»ياحسين« آرام در آغوش مادرش خوابيده؛ معصوميتی که 

بغض تاريخ را بی کلام روايت می کند.

تصوير، ترجمان بی صدای عشق و ارادت نسل جديد به ساحت 
امام حسين)ع( است. چشم های بسته و پيشانی بند سبز، يادآور مظلوميت روز کربلا 

بر شانه نسل امروز است.

لباس ساده و سپيد کودکان در آغوش مادرانشان، نشانی از 
پاکی و اميد در دل هياهوی مراسم محرم است.

جمعی از مادران و نوزادان سراپا سپيد و سبز، حلقه ای از عشق 
و ايمان در مراسم شيرخوارگان ساخته اند. هر نگاه مادرانه، 

پيمانی تازه با صدای بی کلام عاشوراست.
صدای لالايی های آرام و زمزمه يا حسين، فضا را با عطر مهر 

و اشک پر می کند.
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نقاشی کمال الملک ازبرگزاری تعزيه درتکيه دولت

ای سند غربت آل علی ع



روزهای 
روشن

6بازی، 3برد و 3باخت و حضور در رده هشتمی؛ 
این کارنامــه تیم ملی والیبال ایــران تا پایان 
ســومین روز از هفته دوم لیگ ملت هاســت. 
شــاید اگر نگاه انتقادی به این تیم و نتایج آن 
داشته باشیم، بتوانیم ایرادهای زیادی بگیریم؛ 
از ضعف تیم در بعضی از پســت ها بگوییم، از 
امتیازهایی که نباید از دســت می رفت و... اما 
امروز باید از ایــن تیم تقدیر کــرد. تیم ملی 
والیبال ایران از بازی های المپیک 2020 توکیو 
تا به امروز  جز تحقیر چیز دیگری ندیده بود. در 
این چند سال)از سال 2021( این تیم اتفاقات 
ناخوشایند زیادی را تجربه کرده بود؛ شکست 
تحقیرآمیز در المپیک توکیو، از دســت دادن 
سهمیه بازی های المپیک پاریس، شکست های 
یک طرفه به تیم های بزرگ و کوچک والیبال 
جهان و حتی از دســت دادن اعتبار در سطح 
آسیا و... . اما امسال در لیگ ملت ها تیم متفاوتی 
را می بینیم؛ تیمی که سرمربی حرفه ای بالای 
سرش دارد و شاید به خاطر حضور همین مربی، 
روبرتو پیاتزاست که والیبال ایران توانسته به 
روزهای خوبش برگردد. در 6بازی گذشــته 
ایران فقط یک باخت 3بــر صفر آن هم مقابل 
برزیلی داشته که صدرنشین است. یک باخت 
3بر یک به اسلوونی و باخت 3بر 2 به آمریکا هم 
نشان می دهد که این تیم با تیم مفت باز سابق 
متفاوت است. پیروزی 3بر 2 مقابل اوکراین، 
برد 3بر یک برابر صربســتان میزبان در هفته 
دوم و برد 3بر یکی کــه دیروز مقابل آرژانتین 
به دســت آمد، هواداران والیبال را به روزهای 
خوب امیدوار کرده اســت. در تیمی که پیاتزا 
چیده، بازیکنان به خصوص جوانانی که نادیده 
گرفته شده یا آنهایی که کوچک شمرده شده 
بودند، با بازی های قابل قبــول، باز هم نقدها 
را متوجه مربیان قبلی و فدراســیون کرده اند 
که چطور والیبال را به ســطح پایینی رسانده 
بودند. تیم ایران با بازی تماشایی دیروز مقابل 
آرژانتین خودش را به جمع 10 تیم اول رساند 
و حالا امیدوار اســت با امتیازاتی که امروز از 
آلمان و فردا از هلند می گیــرد، جایگاهش را 
بالاتر ببرد. البته بدشانسی تیم این بود که در 
بازی دیروز مرتضی شــریفی که با 14امتیاز، 
امتیازآورترین بازیکن ایران بود، مصدوم شد 
و مشخص نیست به این دو بازی می رسد یا نه.

به به، چه جوانانی!
با روشن شــدن تکلیف کادرفنی اســتقلال، 
مسئله جذب بازیکن در این تیم جدی تر شده 
و طبیعتا از حالا به بعد باشــگاه وارد این فاز 
خواهد شد. همزمان شــایعات هم با قدرت و 
قوت ادامه دارد و ازجملــه تازه ترین اخباری 
که منتشر شده این است که استیون انزونزی 
در لیست خرید ریکاردو ســاپینتو قرار دارد. 
هافبک فرانسوی فصل گذشــته در سپاهان 
توپ زد، اما به نظر می رسد برای فصل جدید 
علاقه ای به ادامه همکاری بــا آن تیم ندارد. 
نکته کلیدی ماجرا به ســن و ســال انزونزی 
مربوط می شود؛ جایی که این بازیکن 36 ساله، 
آخرین روزهای فوتبال حرفه ای اش را پشت 
ســر می گذارد. فراموش نکنیم فصل گذشته 
استقلال هم همسو با پرســپولیس یک تیم 
پیر و ســالمند در اختیار داشت که ضرورت 
جوانگرایی در آن حس می شد. بنابراین انتظار 
می رفت دوستان در تابستان رو به جوانگرایی 
بیاورند، امــا این حرف و حدیث هــا در مورد 
جذب انزونزی یا گولســیانی 34 ســاله اگر 
درست باشند، نشــان می دهد سیاست کلی 

باشگاه چیز دیگری است.

الان نقش سیدورف چیست؟
یکی از عجیب ترین اتفاقاتی که طی ماه های 
گذشته در فوتبال ایران رخ داد، حکم گرفتن 
کلارنس ســیدورف از مدیران استقلال بود. 
در حقیقت او با کلی تشریفات و البته حضور 
مســتمر بادیگاردهایش به تهران آمد و حکم 
مشــاور مدیرعامل گرفت. همــان زمان هم 
خیلی ها عقیده داشتند چنین انتخابی، کاملا 
نمایشــی و تبلیغاتی اســت، اما استقلالی ها 
می گفتند ستاره پیشــین تیم ملی هلند قرار 
است برای آنها بازیکن و مربی خارجی بیاورد! 
الان ســؤال اینجاست که ســاپینتو، انتخاب 
سیدورف بود؟ می دانیم که نه. سؤال بعدی این 
است که آیا ســاپینتو به کسی اجازه می دهد 
برایش بازیکن بخرد؟ می دانیم که نه. ســؤال 
بعدتر هم آن اســت که آیا الان فوتبال ایران 
بهترین مقصد برای ســتاره های خارجی به 
شــمار می آید؟ باز هم می دانیــم که نه. پس 
سؤال اینجاست که نقش جناب سیدورف در 
استقلال چیست؟ خوشــحال می شویم اگر 

دوستان توضیح بدهند!
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»من مردم عربستان را دوســت دارم. احساس می کنم اینجا خانه 
من اســت. تصمیم گرفتم بمانم، چون عاشق باشگاه هستم.« این 
اظهارنظر کریستیانو رونالدو پس از تمدید قراردادش با باشگاه النصر 
به مدت 2سال دیگر بود. داوید دخه آ، دروازه  بان اسپانیایی فیورنتینا 

و هم تیمی سابق کریستیانو در منچستریونایتد این اظهارنظر 
را به سخره گرفت و از قول او نوشــت: »و این کار را رایگان 
انجام می دهم!« واقعیت این است که رونالدو می توانست به 

یکی از پیشنهادهای پرشمارش پاسخ مثبت بدهد و در 
جام جهانی باشگاه ها حضور یابد، اما سعودی ها قرارداد 
ترکمانچای به او پیشــنهاد دادند. او در روزی که به 
رئال پیوست، با النصر تمدید کرد. این برای اولین بار از 
سال 2۰۱۶ بود که او قراردادی را با باشگاهش تمدید 

می کرد. آن سال قراردادش را با رئال مادرید تا سال 2۰2۱ 
تمدید کرده بود. فاصله بین این دو تمدید ۸ سال و ۷ ماه و 

۱۹ روز است.

   قرارداد ترکمانچای
چرا در النصر نماندَ؟ او در قرارداد جدیدش با افزونه ها ۴۰۰ میلیون 
یورو در ســال می گیرد و ۱5 درصد از سهام باشگاه را نیز در اختیار 
خواهد گرفت؛ این یعنی ۳۳.۳۴ میلیون یورو در ماه، ۷.۶ میلیون یورو 

در هفته، ۱.۱ میلیون یورو در روز، ۴۶۳۰۰ یورو در ساعت، ۷۷2 یورو 
در دقیقه، ۱۳یورو در ثانیه، ۴۰ هزار پوند بابت هر پاس گل، 5۰ هزار 
پوند بابت هر گل، ۱۰۰ هزار پوند بابت هر هت تریک، ۴ میلیون پوند 
بابت قهرمانی، ۶.5 میلیون پوند پــاداش درصورت صعود به لیگ 
نخبگان فصل بعــد و ۱5درصد مالکیت باشــگاه النصر که ارزش 

تخمینی اش ۳۳میلیون پوند بوده است.

   همه در خدمت کریس
فقط همین نیست! صبر کنید و افزونه ها را ببینید تا دود بیشتری 
از کله تان بلند شود؛ فقط کم مانده سند منگوله دار کشور را بدهند 

دستش با کلید خزانه را!
   ۱۶پرسنل تمام وقت شامل ۳راننده، ۴خدمتکار، 2سرآشپز، 

۳باغبان و ۴پرسنل امنیتی
   ۴ویلا در هر ۴قطب عربستان با امکاناتی مثل استخر، 

سالن بدنسازی، سینما و باند هلی پد
   کارت خرید رایگان برای تمامی وسایل خوراکی، 

دارویی و خانگی )مثل بن خرید(
   ۴میلیون پوند هزینه های جت شخصی 

   سفارش رایگان جت شخصی برای افراد خانواده 
)از ۴سال دیگر(

   ۶۰میلیون پوند قراردادهای اسپانسری تضمین شده 
توسط النصر با شرکت های جدید عربستانی و شرکت های بازار آسیا

CR7 هواپیمای   
 Hong Kong Express یکی از این اسپانسر ها شــرکت هواپیمایی
است که با همکاری موزه CR7LIFE مســتقر در هنگ کنگ از 
آغاز همکاری مشترک خود خبر دادند. در چارچوب این همکاری، 

محبوبیتموشکهایایرانیبینفوتبالیها
سوژه جنگ 12روزه ایران با رژیم صهیونیستی به فوتبال هم کشیده شد. با وجود تردیدهایی 
که درباره نقطه زنی و دقت موشک های ایرانی مطرح شــده بود، آوازه هایپرسونیک ها و 

موشک های قاره پیمای ایرانی به اهالی فوتبال هم رسید.

ریسکبزرگیکردم
قاسم حدادی فر که امسال قرار است به عنوان سرمربی روی نیمکت 

ذوب آهن بنشیند، از اهدافش با تیم محبوبش می گوید

یکی از هواداران منچستریونایتد عکسی از ورزشگاه اتحاد، ورزشگاه اختصاصی رقیب این 
باشگاه را گذاشــته و از ایران خواســته این ورزشگاه را با موشــک نابود کند! یک هوادار 

منچسترسیتی هم پاسخ داده که با نابودی اتحاد، باز هم شما قهرمان نمی شوید!

در یک توییت بامزه دیگر، یک کاربر عکسی از تعداد بالای عناصر دفاعی تیم آرسنال شامل 
دروازه بان ها و مدافعان و هافبک های دفاعی گذاشته و پرسیده: »آرتتا می خواهد در برابر 
چه چیزی دفاع کند؟ موشــک های ایرانی؟!« این توییت پس از قطعی شدن خرید کپا برای خط 
دروازه، تمدید قرارداد اســکلی )مدافع چپ و پدیده این تیم که رئال خواهان او بود(، کریســتین 
نورگارد )کاپیتان و هافبک دفاعی ۳۱ ساله و دانمارکی برنتفورد با عقد قراردادی به ارزش ۱۱ میلیون 
یورو( و ابراز علاقه به جذب کریستین موسکرا )مدافع 2۰ ساله و اسپانیایی/ کلمبیایی والنسیا به عنوان 

مدافع میانی( نوشته شده است، با عکسی از همه عناصر دفاعی و پرشمار این باشگاه.

سندعربستانبهنامرونالدو
ابرستاره پرتغالی چه چیزهایی در تمدید قرارداد با النصر به دست آورد؟

امیرحسین اعظمی |  تمرینات تیم فوتبال ذوب آهن برای حضور در فصل جدید آغاز شده 
است. گاندوها در حالی استارت زده اند که قاسم حدادی فر هدایت این تیم را برعهده خواهد 
داشت. او در دوران بازیگری روزهای باشکوهی را در ذوب آهن رقم زد و حالا به عنوان سرمربی، 
ماموریت سختی در این تیم خواهد داشــت. حدادی  فر خودش هم تأکید می کند که با قبول 
هدایت ذوب آهن، ریسک بزرگی انجام داده ولی او به آینده امیدوار است. حدادی فر در گفت وگو 

با همشهری ورزشی به سؤالات پاسخ  داد.

   مثل اینکه از امروز تمرینات شما شروع می شود، درست است؟
بله، ذوب آهن یک فصل سخت را پشت سر گذاشت و ما تقریبا یک تیم ایزوله و خلوت را تحویل 
گرفتیم. برخی بازیکنان جدا شدند و با برخی بازیکنان هم تمدید کردیم. کارها به خوبی پیش 
می رفت که متأسفانه کشور عزیزمان در شرایط جنگ قرار گرفت و این موضوع کار ما را سخت تر 
کرد. تا اینجا فعالیت های کوچکی انجام داده ایم ولی تیم هنوز تکمیل نشده است. با این حال 

هنوز این فرصت را داریم تا تیم را تکمیل کنیم.

   ظاهرا بدهی سنگین باشگاه ذوب آهن هم کار شما را سخت کرده است؟
متأسفانه از سیستم قبلی، بدهی سنگینی روی دست باشگاه مانده ولی از 2هفته پیش اقدامات 
ابتدایی شروع شد تا بدهی ها پرداخت شود. با جنگی که صورت گرفت کارخانه هم تعطیل شد و 
کارها عقب افتاد ولی امیدوارم مسئولان استانی و کارخانه به ذوب آهن کمک کنند تا بتوانیم از 
این شرایط عبور کنیم و کارها روی غلتک بیفتد. من زیاد اهل گلایه نیستم ولی سیستم قبلی از 
لحاظ مالی آسیب هایی به وجود آورده که امیدوارم درست شود. من سال ها در ذوب آهن بوده ام 

و معتقدم که این باشگاه به هیچ کس بدهکار نمی ماند.

   آیا بازیکن خارجی هم جذب خواهید کرد؟
با توجه به شرایطی که وجود دارد تمرکزی روی این موضوع نداریم و البته چاپرادزه، بازیکن 

گرجستانی ما، همکاری اش را با ذوب آهن ادامه خواهد داد.

   شما در حالی هدایت ذوب آهن را برعهده گرفتید که سابقه سرمربیگری 
نداشتید. آیا این یک ریسک بزرگ محسوب نمی شود؟

من واقع گرا هستم و بعد از اینکه به عنوان سرمربی ذوب آهن انتخاب شدم، این صحبت هایی 
را که انجام شده خواندم و شنیدم. من رشته تحصیلی ام مدیریت ورزشی بود، اما خیلی دوست 
داشتم کار فنی بکنم. کلاس ها را گذراندم، مدتی دستیار بودم و خیلی مشتاق بودم که این اتفاق 
بیفتد. من سال ها در ذوب آهن حضور داشتم و حالا مربیانی که در کنارم هستند، می توانند به 
من کمک کنند. ما در سال 2۰25 هستیم و قطعا با مطالعه و کار و تلاش می توان در مسیر خوبی 
حرکت کرد و به موفقیت رسید. من ریسک بزرگی انجام دادم و همه می دانند که ذوب آهن در 
شرایط سختی قرار دارد. از طرفی دنیای مربیگری، دنیای فشار است و در ایران هم که فشار 

فوق العاده زیاد است. ان شاءالله بتوانیم از این مسیر به خوبی عبور  کنیم و نتیجه بگیریم.

   فکر می کنید فصل خوبی در انتظار ذوب آهن باشد؟
تمام هدف من این اســت که چنین اتفاقی رخ دهد. من در دوران فوتبالم ارتباط خیلی خوبی با 
هواداران داشتم و آنها هم واقعا به من لطف داشتند و از القاب و عناوین زیادی برای من استفاده 
کردند، اما از اینجا به بعد متر و معیار، نتیجه گیری تیم اســت و شــاید خروجی ای که من به جا 
می گذارم، معیار سنجش من باشد. امیدوارم این اتفاق 
به خوبی رخ بدهد و ارتباط خوب مان حفظ شود . 
نمی توانم قول چیزی را بدهــم اما این قول را 
می دهم که تا حد جانم و تا جایی که توان دارم، 
تلاش کنم تا بهترین عملکرد را داشته باشم 
و ذوب آهن را به جایــگاه اصلی اش برگردانم. 
فکر می کنم نتایج در 2 ســال گذشته خیلی 
خوب بوده و شرایط خیلی خوبی را پشت سر 
گذاشته اند اما ما می دانیم ذوب آهن یک باشگاه 
با تاریخ بزرگ و DNA خاص است و امیدوارم در 
مسیر سال های گذشته حرکت کنیم؛ 
دور از دســترس نیست اما کار 

خیلی سخت است.

حسحسمالکیتمالکیتبـــرزیلبـــرزیل
آرژانتینی ها حذف شدند، عربستان درخشید، مسابقات شکل واقعی به خودش گرفت

برزیلی ها در جام جهانی باشگاه ها کولاک کردند؛ 
شاید چون اسمش را گذاشته اند جام جهانی. برای 
همین برزیلی ها که همواره در جام های جهانی حضور 
داشته و پرافتخارترین تیم این رقابت ها بوده اند، 
احساس مالکیت می کنند. هر 4نماینده برزیل موفق 
به صعود شــده اند و از بد حادثه، 2تای آنها ساعت 
19:30 امروز با هم بازی دارند؛ پالمیراس و بوتافوگو. 
ساعت 23:30 هم چلسی با بنفیکا بازی می کند. جدا 
از 4 نماینده برزیل، 9 تیم از اروپا، یک تیم از آمریکا 
)اینترمایامی( و یک تیم از مکزیک )مونتری( و یک 

تیم از آسیا )الهلال( در مرحله یک هشتم حاضرند.

برزیلیهایمخوف
 ابتدای مسابقات همه انتقاد می کردند که 4 نماینده 
از برزیل برای چنین بازی هایی زیاد اســت اما آنها 
ثابت کردند کم هم هستند. هر 4نماینده این کشور 
به مرحله حذفی رســیدند و با توجه به رویارویی 
پالمیراس و بوتافوگو در مرحله یک هشتم، دست کم 
یک نماینده در مرحله یک چهارم خواهند داشت. 
بوتافوگو، پالمیراس، فلامینگــو و فلومیننزه در 
12 بازی، ۶ برد، ۵ مســاوی و تنها یک شکســت 
)تشــریفاتی در بازی با اتلتیکو( به دست آوردند و 

پاری سن ژرمن و چلسی را هم بردند.

آرژانتینیهایناکام
غیر از مسی و سرمربی اینترمایامی )ماسچرانو( و 
چند بازیکن مثل اوتامندی )بنفیکا( و انزو فرناندس 
)چلسی(، همه آرژانتینی ها در مرحله گروهی حذف 
شدند. ریورپلاته و بوکاجونیورز نتوانستند صعود 
کنند و دیگو سیمئونه، مارتین آنسلمی، میگل آنخل 
روسو و مارچلو گایاردو سرمربیان آرژانتینی بودند 

که نتوانستند تیم های خود را بالا ببرند.

یک هشتم نهایی

پالمیراس................................................ بوتافوگو

بنفیکا........................................................... چلسی

پاری سن ژرمن............................. اینتر مایامی

فلامینگو.......................................... بایرن مونیخ

اینترمیلان........................................... فلومیننزه

منچسترسیتی........................................... الهلال

......................................... یوونتوس رئال مادرید

دورتموند................................. مونتری

درمرحلهبعد،برندهبازیمنچسترسیتیبهبرنده
بازیاینترمیلانمیخوردوبرندهبازی2تیمبرزیلی
بابرندهبازیچلســیروبهرومیشود.برندگاناین
مرحلــهدردورنیمهنهاییبهمصافهــممیروند.

درآنســویجدولکهسختتراســت،برندهبازی
پاریسبهبرندهبازیبایرنمونیخمیخوردوبرنده
آنهامنتظــرتیمیمیشــودکــهازنبــردبرنــدهبازی
رئالویــووهوبرندهبازیدورتمونــدبیرونمیآید.
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هواپیمایی ویژه ای با طراحی منحصر به فرد و نشان اختصاصی به منظور 
گرامیداشت این شراکت رونمایی شد. مطابق مفاد این قرارداد، طراحی 
 HK Express x CR7LIFE Museum Hong« ویژه ای با عنوان
Kong« بر بدنه هواپیما اجرا شده که آغازگر فصلی نوین در پیوند میان 

صنعت هوانوردی و دنیای ورزش تلقی می شود.

   مدیر نقل و انتقالات
جدا از اینها، او روی همه مسائل باشــگاه نظر خواهد داد؛ ازجمله 
انتخاب سرمربی و بازیکنان. ناسلامتی، او سهامدار باشگاه هم هست! 
برای همین قرارداد استفانو پیولی لغو شد و سرمربی سابق میلان 
به فیورنتینا رفت. برای جانشینی او 2گزینه مطرح شده که هر دو 
پرتغالی هستند؛ کونسیسائو، ســرمربی سابق پورتو و میلان و ژرژ 
ژسوس که با الهلال همه رکوردها را زد و سپس اخراج شد. ژسوس 
در تیم ملی پرتغال سرمربی رونالدو و کونسیسائو همبازی این ستاره 
بودند. از زمان ورود رونالدو به النصر در سال 2۰22، این تیم 4مربی 
عوض کرده و تنها یک جام باشگاه های عرب را به دست آورده است. 
رودی گارســیا 286 روز، ژلیچیچ 77 روز، لوئیس کاسترو 44۰ روز 
و پیولی 279 روز در این شــغل دوام آوردند. آمار پیولی در النصر: 
44 بازی، 28 برد، 7 مساوی، 9 باخت، 9١ امتیاز و میانگین 2.۰7 امتیاز.

   عملکرد در عربستان
99 گل، ١9 پاس گل، ١١8 تأثیرگذاری، ١١١ بازی، یک جام، 2 بار 
آقای گل لیگ، آقای گل جهان در سال 2۰2۳ و یک بار بهترین بازیکن 
لیگ عربستان آمار کریستیانو رونالدو با النصر بوده است. او فقط به 
یک گل دیگر نیاز دارد تا به نخستین بازیکن جهان تبدیل شود که با 
4 تیم مختلف )رئال، یوونتوس و منچستریونایتد و تیم ملی پرتغال( 

به ١۰۰ گل یا بیشتر می رسد.

فصل ابهام
پس از جدایی کارترون از سپاهان، حالا شایعه قطع همکاری کارتال 

و شاید حتی اسکوچیچ با پرسپولیس و تراکتور قوت گرفته است

بهترین تیم 
گروهی

 Manchester
 City

منچسترسیتی تنها تیم مرحله گروهی بود 
که همه امتیازات را جمع کرد؛ برد 2بر صفر 
مقابل الوداد مراکش، 6بر صفر مقابل العین 
امارات و 5بر 2 مقابــل یوونتوس، با 13 گل 
بهترین خط حملــه و بهترین خط دفاعی.

هالند 300
هالند به گل شــماره 3۰۰ رســید؛ منچسترسیتی 123 گل، 
دورتموند ۸6 گل، تیم ملی نروژ ۴2 گل، ســالزبورگ 2۹ گل 
و مولده 2۰ گل. او 61 پاس گل هم در کارنامه داشــته اســت. 
مهاجم نروژی تازه یک  ماه دیگر 25 ســاله می شود. رونالدو 
و مسی تا سن 25 ســالگی: رونالدو 1۸۹ گل و مسی 2۹5 گل.

بازگشت رودری
رودری، برنــده توپ طــای 2۰2۴ پــس از ۹ ماه بــه ترکیب اصلی 
منچسترسیتی برگشــت. او به دلیل پارگی رباط صلیبی 2۷۸ روز از 
ترکیب دور بود. آخرین بار 22 ســپتامبر 2۰2۴ رودری مقابل آرسنال 
و در هفته پنجم لیــگ برتر در ترکیب ثابت تیمش قــرار گرفته بود.

مربیانی که رونالدو بیشترین اثرگذاری روی 
گل )گل + پاس گل( برای آنها به ارمغان آورده

١68گل و 4۳پاس گل در ١64بازیمورینیو

68گل و ١١پاس گل در 82بازیسانتوس

١١8گل و 54پاس گل در 292بازیفرگوسن

54گل و ١5پاس گل در 56بازیکاسترو

۳۳گل و 7پاس گل در ۳5بازیپلگرینی

١١2گل و ۳7پاس گل در ١۰١بازیآنچلوتی

۳7گل و 5پاس گل در 46بازیساری

۳١گل و 2پاس گل در ۳5بازی پیولی

١١2گل و 26پاس گل در ١١4بازیزیدان

۳6گل و 4پاس گل در 44بازیپیرلو

 2۰گل و ۳پاس گل در 25بازیروبرتو مارتینس

Cristiano Ronaldo

Rodri Haaland

 Vinicius
Junior  Gonzalo

Garciaبازگشت وینیسیوس
وینــی پــس از عوض کــردن 2 مدل مــو و 2مدل 
پروفایل اینستاگرام، سرانجام پایش به گلزنی 
باز شد. او یک پاس گل پشت پای زیبا هم برای 
والــورده ارســال کرد تــا بهتریــن بازیکــن زمین 
در پیــروزی 3بر صفر مقابل ســالزبورگ شــود. 
وینیســیوس جونیور بــا ۱0۶ گل، با رکــورد گرت 
بیــل در تعداد گل هــای زده برای رئــال مادرید 
برابر شــد. او به رکورد 40 مشــارکت گل در این 
فصل هم رســید: 22 گل و ۱8 پــاس گل. وینگر 
برزیلــی آخرین بــار مقابــل همیــن ســالزبورگ 
اتریش درخشــیده و 2گل به این تیم زده بود. 
از آخرین نمایش درخشان وینیسیوس مقابل 
سالزبورگ تا امروز، او در 2۷بازی تنها 4 گل زده 

و ۶ پاس گل داده بود.

گونسالو، با حفظ سمت، رائول
ژابی آلونسو که گونسالو گارسیا را از تیم پایه به تیم اصلی آورده، 
مدعی اســت ســبک بازی این بازیکــن او را یاد رائــول می اندازد. 
کارلو آنچلوتی یک بار در جام حذفی دقایقی به این بازیکن بازی 
داد و او کار را برایــش در آورد امــا دیگر از گونســالو تــا پایان لیگ 
اســتفاده نکرد تا اینکــه در بــازی آخر که یــک پاس گل هــم داد. 
حــالا زیرنظــر ژابــی در 3بــازی، 2 گل و یــک پــاس گل دیگــر ثبت 
کرده است. او در شب تولد 48 سالگی کاپیتان افسانه ای، گلی 
تماشایی با ضربه چیپ به سبک رائول زد. آمارش دیوانه کننده 
اســت: تقریبــا هــر 45 دقیقــه یــک تأثیــر مســتقیم روی گل. او 
می تواند ذخیره امباپه در نوک حمله باشد و کار را برای اندریک 

سخت کند.

میثم کریمی |   حقیقت آن است که جنگ تبعاتی دارد که با برقراری 
آتش بس هم لزوما تمام آنها از بین نمی رود یا متوقف نمی شود. در فضای 
فوتبال هم به هر حال مسائلی از این دست در همه جای جهان، روی کم و 
کیف ادامه همکاری بازیکنان و مربیان خارجی تأثیر می گذارد و نمی توان 
آن را نادیده گرفت. طی همین چند روز گذشــته اخبار زیادی در مورد 
منتفی شدن برخی خریدهای خارجی باشگاه ها به گوش رسیده است، 
اما اتفاق مهم تر در بخش مربیان طرف قرارداد در حال رخ دادن است. در 
طول روزهای گذشته پاتریس کارترون فرانسوی رسما از سپاهان جدا 
شد و جای خودش را به محرم نویدکیا داد. حالا اما اخبار بیشتری در مورد 
احتمال جدایی اسماعیل کارتال از پرسپولیس به گوش می رسد و حتی 
شایعاتی هم منتشر شده در مورد اینکه شاید دراگان اسکوچیچ هم برای 
ادامه کار با تراکتور به تبریز برنگردد. به طور قطع اخبار دقیق تر در این 

مورد با گذر زمان منتشر خواهد شد.

   داستان کارتال، رو به پایان
حتی پیش از شــروع جنگ هم شــایعات زیادی در مــورد عدم تمایل 
اســماعیل کارتال برای ادامه حضور در پرسپولیس به گوش می رسید. 
آن زمان می گفتند او به خاطر محبوبیتش بین هواداران فنرباغچه، گزینه 
خوبی برای جانشینی ژوزه مورینیو اســت. بعد هم که درگیری نظامی 
شروع شد، این شایعات قوت گرفت. نکته مهم داستان این است که در 
تمام طول روزهای گذشته، باشگاه پرسپولیس جدایی کارتال را تکذیب 
می کرد، اما هر چه جلوتر رفتیم از قدرت و استحکام این تکذیب ها کاسته 
شد و نهایتا کار به جایی رسید که پرسپولیسی ها امکان قطع همکاری با 
این مربی را تأیید کردند. گویا جلسه ای هم بین اسماعیل و رضا درویش، 
مدیرعامل باشگاه برگزار شــده و تا لحظه تنظیم این مطلب، قرار شده 
کارتال تا یکشنبه به قرمزها جواب بدهد که برمی گردد یا برنمی گردد. در 
این لحظه، احتمال عدم حضور او بیشتر است و حتی در رسانه ها مطالب 
زیادی پیرامون انتخاب جانشین این مربی منتشر می شود. در مجموع اگر 
کارتال برنگردد، این اتفاق یک آسیب بزرگ به پرسپولیس خواهد بود؛ 
تیمی که طی ماه های گذشته در اختیار مربی ترکیه ای بود و همه انتظار 
داشتند در فصل جدید، نتیجه کار او در اردوگاه سرخ ها مشخص شود. 
شخص کارتال هم پارسال در چندین نوبت تأکید کرد هدف اصلی او فصل 
آینده است، اما حالا احتمال دارد این مربی اصلا به لیگ بیست وپنجم 
نرسد. در این مدت خریدهای باشگاه هم با نظر کارتال صورت گرفته که 
این مسئله هم یکی دیگر از آســیب های جدایی او به شمار می رود. این 
نکته را هم اضافه کنیم که در بعضی تحلیل هــا پیرامون دلیل جدایی 

احتمالی کارتال، به »مشکلات خانوادگی« او اشاره می شود.

   اسکو؛ خبر بد تبریز؟
همزمان با موج شایعات در مورد جدایی کارتال، یک خبر هم منتشر شد 
در مورد اینکه شاید دراگان اسکوچیچ هم به تبریز برنگردد. مربی کروات 
در فصل گذشته طلسم 5۰ ســاله قهرمانی تراکتور در لیگ را شکست. 
همان پایان فصل هم حرف و حدیث هایی مطرح شد در مورد اینکه شاید 
او با تراکتور قطع همکاری کند، اما قرارداد دو طرف تمدید شــد تا حالا 
که به این نقطه رسیده ایم. البته باشگاه تراکتور در گام اول جدایی اسکو 
را تکذیب کرده و مدعی شده تمرینات در تاریخ مقرر آغاز خواهد شد، اما 
تجربه پرسپولیس نشان می دهد زیاد هم نمی توان این تکذیب ها را جدی 
گرفت. در مجموع اگر دراگان جدا شود، این یک ضربه بزرگ به تراکتور 
خواهد بود. تمام کارشناســان اجماع دارند که اسکوچیچ نقش بسیار 

مهمی در قهرمانی فصل گذشته سرخپوشان تبریزی داشت.

به نفع امید؟
چنان که می دانید 

هنوز تکلیف 
ادامه حضور 

اسماعیل کارتال در 
پرسپولیس روشن 

نیست و کسی 
نمی داند مربی 

ترکیه ای فصل آینده 
هم روی نیمکت 
سرخ ها خواهد 

نشست یا نه. با این 
حال اگر ماجرای 
جدایی او درست 
باشد، قطعا برخی 

بازیکنان تیم از این 
نظر سود یا زیان 

خواهند کرد. بین 
نفراتی که شاید از 
کوچ کارتال سود 

ببرند، می توان به 
امید عالیشاه اشاره 
کرد. داستان ادامه 

حضور کاپیتان 
پرسپولیس در 

این تیم تا مدت ها 
نامشخص بود و 

می گفتند اسماعیل 
علاقه ای به حفظ 
امید ندارد. حتی 

پس از تمدید قرارداد 
عالیشاه هم برخی 

این فرضیه را مطرح 
کردند که شاید این 
اتفاق برخلاف میل 

مربی ترکیه ای و 
صرفا به خاطر فشار 
هواداران رخ داده 

باشد. در این صورت 
اگر کارتال می ماند، 

عالیشاه هم باید 
خودش را آماده 

یک دوره طولانی 
نیمکت نشینی 

می کرد، اما حالا 
ممکن است شرایط 

تغییر کند.

 Ismail
Kartal

 Dragan
Skocic
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صفحه آرا: مهدی سلامی

طولانیترینسریالتاریخبیشاز۶۰سالاستپخشمیشود
سریال »مرد شنی« که از ۱۹۵۹ تاکنون بیش از ۲۲هزار قسمتش پخش شده طولانی ترین سریال جهان است. مرد شنی 
یک برنامه تلویزیونی آلمانی محسوب می شود که شب هنگام خواب برای کودکان پخش می شد و سبکی استاپ موشنی 
داشت. داستان این مجموعه، حول محور زندگی روزمره سندمن، مسافرت ها و ماجراجویی های فوق العاده  او می چرخد.

طولانیترینفیلمسینماییتاریخبیشاز۱۴ساعتاست
فیلم »سفر« به کارگردانی پیتر واتکینز محصول سال ۱۹۸۷ میلادی با زمان ۸۷۳دقیقه یعنی معادل ۱۴ساعت 
و ۳۳ دقیقه ساخته شــده که به عنوان بلندترین فیلم تاریخ سینمای جهان معرفی می شــود. این فیلم بین 

سال های ۱۹۸۳ تا ۱۹۸۵ در چندین کشور مقابل دوربین رفت.

۱۰۰ فیلم 

سفیر 
5

مهربانی فراموش نشود / شهرام شیرزادی

۱۰۰ سریال

5
قصه دنیل و حاج رضا 

123

سفر سبز
اولین درام مذهبی پس از انقلاب

 ملودرامی مذهبی که با ترکیب مناســب بازیگــران و قصه پر
فراز و نشــیب اش در ابتــدای دهه1380 یکــی از پدیده های 
تلویزیون لقب گرفت. »سفر سبز« به کارگردانی محمدحسین 
لطیفی نخستین بار محرم سال1381 روی آنتن شبکه3 سیما 
رفت، روایتی از زندگی دنیل با بازی پارســا پیروزفر که بعد از 

فرزندخواندگی با خانواده به آلمان می رود و در پــی یک خواب برای پیدا 
کردن خانواده اش راهی ایران می شــود. »سفر سبز« ازجمله مجموعه های موفق 
تلویزیونی است که به خوبی مفاهیم عمیق دینی را در تاروپود قصه خود می تند و به 
شکلی تأثیرگذار پیام خود را به مخاطب منتقل می کند، بی آنکه در این راه اغراق کند. 
جذابیت های مجموعه تلویزیونی »سفر سبز« حتی در پخش های مجدد به گروه 
بازیگران آن متشکل از 2نسل از بازیگران کشور مربوط می شود؛ بازیگرانی که اغلب 

با ویژگی های نقش تطابق دارند و از قواره های آن بیرون نمی زنند.
برای نمونه می توان از بازی امین تارخ به عنوان یکی از بهترین نقش آفرینی های وی یاد 

کرد 
که شخصیت حاج رضا را درونی 

کرده و با آن یکی شده اســت. پس از موفقیت ســریال در نخستین نوبت 
پخش، 2سال بعد و در محرم1383 »سفر ســبز« دوباره روی آنتن رفت. براساس 
نظرسنجی های آن سال، ۵۶درصد از بینندگان »خیلی زیاد« و 38درصد »زیاد« 
شخصیت حاج رضا با بازی امین تارخ را پسندیده اند که در این میان، زنان با ۹۴درصد 
بیشــترین رضایت را داشــته اند و مردان نیز با 8۹درصد این شخصیت را مقبول 

دانسته اند.

در شرایطی که هنوز تکلیف ســینمای ایران در سال های پس از 
پیروزی انقلاب مشخص نشده بود فیلم تاریخی- مذهبی »سفیر« 

به شکلی جاه طلبانه جلوی دوربین رفت.
فریبرز صالح، کارگردان فیلم »سفیر« از کارگردان های باتجربه 
تلویزیون بود که در شــرایطی کــه هنوز خبری از نســل تازه 
فیلمسازان نســل انقلاب نبود روی صندلی کارگردانی این فیلم 
نشســت و از عهده این پروژه دشــوار به خوبی برآمد. »ســفیر« 
به عنوان نخستین تجربه ســینمای ایران در تولید آثار مذهبی - 
تاریخی با حضور حرفه ای ها در پشــت و جلوی دوربین ساخته 
شد. ابتدا نعمت حقیقی فیلمبردار »ســفیر« بود و با وقفه ای که 
در تولید پیش آمد جای خود را به جمشــید الوندی داد. فرامرز 
قریبیان از معدود بازیگران به جا مانده از سینمای قبل از انقلاب 
در نقش قیس  بن مسهر، از یاران امام حسین)ع( نخستین قهرمان 
سینمای مذهبی- تاریخی ایران شــد و برای نقش ابن زیاد هم 
جلال پیشواییان بهترین انتخاب ممکن بود. »سفیر« منطبق با 
الگوی فیلم های تاریخی هالیوود دهه های 1۹۵0 و 1۹۶0 ساخته 
شــد و قصه گویی روان و حادثه پردازی اش برای تماشاگر جذاب 
بود و درنهایت به عنوان یکی از معدود فیلم های خوش ســاخت 
سال13۶2 بیشترین تماشاگر را یافت. با گذشت بیش از ۴دهه، 
»سفیر« همچنان از تلویزیون پخش می شود و در بازپخش های 

مکررش هنوز مخاطب دارد.

»نقال فیلم« داســتانی خواندنی و جــذاب به خصوص بــرای علاقه مندان به 
سینماست. روایت زنده و پرشــور از زندگی یک نقال فیلم و نگاه نوستالژیک به 
دوران گذشته ســینما، این کتاب را به اثری خاطره انگیز و جذاب تبدیل کرده 

است.
داستان از زبان راوی اول  شخصی به نام ماریا مارگاریتا، دختر یک کارگر معدن 
نیترات گفته می شود. پدرش در حادثه ای از پا فلج  شده و کنج خانه ویلچرنشین 
است و حالا فرزندانش را به سینما می فرســتد تا فیلم ها را پس از تماشا برایش 

تعریف کنند.
داستان خوشخوان نقال فیلم نوشــته ارنان ریورا لتلیئر، با ترجمه روان بیوک 
بوداغی نخستین مواجهه جدی ایرانیان با آثار نویسنده ای است که از چهره های 
مهم ادبی اسپانیایی زبانان است. ارنان ریورا لتلیئر، متولد سال 1۹۵0 در شهر 
تالکا در جنوب شیلی است که در دوران کودکی با خانواده اش به صحرای آتاکاما 
در شمال کوچید. در نوجوانی به تنها کتابخانه  معدن رفت و در21 سالگی عملا 
به خاطر گرسنگی نویسنده شــد؛ یک برنامه رادیویی برای بهترین شعر جایزه 
گذاشــت که جایزه  آن دعوت به شام در یک رســتوران ممتاز بود. او یک شعر 
۴صفحه  ای عاشقانه نوشــت و جایزه را برد. امروز لتلیئر یکی از محبوب ترین و 

پرخواننده  ترین نویسندگان جهان اسپانیایی  زبان است.

نقال فیلم 

سینما 
پارادیزو

دکتاب
پیشنها

حمزه علــی پور:دختــرک از میــان جمعیتی که 
گریه کنان شــاهد اجــرای تعزیه اند رد می شــود. 
عروســک و قمقمه اش را محکم زیر بغل می گیرد. 
 شــمر با هیبتــی خشــن، همان طــور کــه دور

 امام حسین)علیه الســلام( می چرخد و نعره می زند 

از گوشه ی چشــم دخترک را می پاید. او با قدم های 
کوچکش از پله های ســکوی تعزیه بــالا می رود. از 
مقابل شمر می گذرد، مقابل امام حسین)علیه السلام( 
می ایستد و به لب های سفید شــده اش زل می زند. 
قمقمه را که آب تویش قلپ قلپ صدا می دهد، مقابل 
او می گیرد. شمشــیر از دست شــمر می افتد و رجز 
خوانی اش قطع می شود. دخترک می گوید: »بخور، 

برای تو آوردم« و بر می گردد. رو به روی شمر که حالا 
بر زمین زانو زده، می ایستد. مردمک های دخترک زیر 
لایه ی براق اشک می لرزد. توی چشم های شمر نگاه 

می کند و با بغض می گوید: »بابای بد!«
نگاه شمر از چانه ی لرزان دخترک می گذرد و روی 
زمین می ماند. او نمی بیند که دخترک چگونه با غیظ 

از پله های سکو پایین می رود.

ستانک
دا

سقا

جد  ول ۹۴2۶ 

افقي :
 1- از قوای ســه گانه کشــورمان- برادر حضرت 

موسی)ع(- رودی در فرانسه
2- خانه ساحلی- از ادات پرسش- نوعی نان ضخیم

 3- کمیتی که اندازه آن با یــك عدد حقیقی بیان
می شود- راهرو سرپوشیده

4- عاشق- هر طبقه ساختمان- دست نخورده
5- لنگه در و پنجره- شعله آتش- امتداد

6- تیری که با کمان اندازند- صمیمی- کلاه الف
7- زبان فارسی رایج در افغانستان- اولین تاریخ نگار 

جهان- رجحان
8- آهسته- دوستان- فیلمی ساخته رسول ملاقلی پور
9- پهناورترین استان ایران- کدخدا- چشم دوربین 

عکاسی
10- دومین دورقمی- عبادت کردن- ارتعاش

11- خوش خلق- عطش- کتف
12- مورد نیاز روز بارانی- پرنده ای شکاری با منقار 

کوتاه- مشغول
13- سپاسگزار- از نیروهای سه گانه ارتش

14- تأکید شده- مربوط به اداره- غلام
15- عنصر موثر در تنظیم فعالیت های بدن- زن زیبای 

بهشتی- زبانی از شاخه زبان های سامی

عمودي :
1- پرنده ای شناگر- از ســازهای بادی- بخشی از 

میکروسکوپ
2- مهمانی- باصداقت- بتی در عصر جاهلی

3- زمان آغازین- غلاف شمشــیر- نوعی پارچه 
پنبه ای

4- لقب تبهکاران ژاپنی- کلاه مردانه قدیمی- ستایش
5- متراکم- گفتار متن

6- مخمصه و گرفتاری- پایتخت غنا- مستحق
7- قیمت نامطلوب- همبستگی- سبك ادبی صائب 

تبریزی
8- ضمیری عربی- اولین رئیس دیوان عالی کشور بعد 

از پیروزی انقلاب اسلامی- سودای ناله
9- قلیل- یار خوش زبان، دانا و خوش بیان- پاره
10- ارمغان- از ظروف آزمایشگاهی- نخ تابیده

11- سرشار، لبریز- خوراکی از اسفناج
 12- شــهری در اســتان مازنــدران- پرنده ای 

خوش آواز- شنای پنهانی
13- رستنگاه- گوی شیشه ای برای بازی کودکانه- 

اثرگذار
14- پسوند شباهت- کشور آفریقایی که مستعمره 

فرانسه بود- مقابل فروختن
15- با میخ و تخته سروکار دارد- داروی آرام بخش و 

ضدتشنج- بانگ چوپان

 برای حل کرد  ن هر معمای سود  وکو  کافی است ارقام یك تا 9 را طوری د  ر خانه های خالی قرار د  هید که د  ر هر سطر، هر ستون و هر مربع جدول اعداد | ۵07۴
کوچك سه د  ر سه، رقمی تکراری نباشد  .
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واژهبازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه های 
خالی قرار دهید که نام ســه حیوان در جدول 

دیده شود.

متوسطدرجه سختی

15دقیقه
زمان پیشنهادی

در هر دوراهی، مسیرهای 
انحرافی بن بست را  با خطوط 

کمرنگ مشخص کنید.

در این مارپیچ یك تصویر پنهان شده است! برای کشف آن باید »یك خط شکسته مارپیچ« بیابید که از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون رود. این 
خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  مسیر صحیح را  پررنگ تر کنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقشیابِمارپیچ لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که با پیدا کردن مسیر صحیح، یك تصویر 
را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل می کنیم، حدس های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!
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خدمات ویژه برای تردد آسان 
شرکت کنندگان در مراسم تشییع پیکر شهدا

همزمانبابرپاییمراسمتشییعپیکرشهدایفرمانده،دانشمندوهمچنینشهروندان
مظلومازدانشــگاهتهرانتامیدانآزادی،مدیریتشــهریهمبــرایارائهخدماتبه
شهروندانبرنامههایویژهایراتدارکدیدهاستتاترددشرکتکنندگانآسانشودو

بتوانندبدوناستفادهازخودرویشخصیدرمحلبرپاییمراسمحاضرشوند.

حرکت اتوبوس ها از 12نقطه تهران 
شرکتاتوبوسرانیبرایعزیمتبهدانشگاهتهراناتوبوسهایویژهایراتدارکدیده
کهسرویسدهیشــاناز12نقطهپایانهآزادی،پایانهخاوران،میدانخراسان،شهرک
شهیدبروجردی،شهرکشهیدمحلاتی،پایانهعلموصنعت،میدانرسالت،میدانابوذر،

میدانراهآهن،فلکهدومصادقیه،تهرانسروشهرریخواهدبود.
برایبازگشتشرکتکنندگاندرمراســم1۷نقطهدرخیابانهایمنتهیبهخیابان

انقلاباسلامیبرایدپویاتوبوسهاپیشبینیشدهاست.
نظارتمیدانیوگشتهایویژهتوسطعواملشرکتواحدبهصورت
مستمرانجاممیشودتاخدماترسانیبهبهترینشکلصورتبگیرد.

تردد تاکسی ها در 4محور 
ســازمانمدیریتونظارتبرتاکسیرانیشــهرتهرانبرایخدماترسانیبیشتراز

ونتاکسیهااستفادهخواهدکردودراینایامتاکسیهادر4محورترددمیکنند.

خیابانکارگرشمالیتقاطعبلوارکشاورزتاضلعشمالیمیدانانقلاباسلامی محور ۱
حدفاصلمیدانحرتامیدانانقلاباسلامی محور 2

حدفاصلمیدانتوحیدتاتقاطعخیابانآزادی-نواب محور 3
حدفاصلمیدانفلکهدومصادقیهتامیدانآزادی محور 4

خدمات رسانی ویژه در مترو
شرکتبهرهبرداریمترویتهرانهمپیشبینیکردهباتوجهبهبرپاییمراسمدردانشگاه
تهرانازتمامیظرفیتهایعملیاتیاســتفادهکندودرصورتافزایشحجممسافران،
قطارهایفوقالعادهدرمسیرهایپرترددبهکارگرفتهخواهندشد؛البتهدرمحدودهبرخی

ایستگاههاخدماتویژهایارائهمیشودکهشاملایستگاههایزیراست:

1   ایستگاهتئاترشهر)تقاطعخطوط۳و4(
2   ایستگاهمیدانانقلاباسلامی

3   ایستگاهتوحید)تقاطعخطوط4و۷(
4   ایستگاهمیدانآزادی)خط4(

درشهر

تهران غرق در 
ماتم حسینع

۵منطقه ۱۱، ۱۲، ۱۴، ۱۵ و ۱۶ بیشترین
تیر چراغ برق مزاحم را دارند

محمد خانی: چند پروژه اصلاح تقاطع 
به زودی افتتاح می شود

تیرهای چراغ برق مزاحم 
جابه جا می شوند

 ورود 150 اتوبوس
در شرایط جنگی

اختصاصبودجهمجزابرایرفعمشکلدیرینه
مناطقجنوب

سخنگویشهرداریتهرانازتصمیمهایجدیددرزمینه
آمادگیپدافندغیرعاملدرشهرخبرمیدهد

صفحه 15

صفحه 15

صفحه 14

پایتختبرایمیزبانیازآیینهایسوگواری
ایاممحرموصفرآمادهاست

بزرگ ترین پرچم حسینی در بلندای  منطقه گردشگری عباس آباد به اهتزاز درآمدبزرگ ترین پرچم حسینی در بلندای  منطقه گردشگری عباس آباد به اهتزاز درآمد

از دل درختان تنومند درهم تنیده و از میان شاخه ها 
و برگ های چناران و سروها و همهمه پرندگان، نوای 
یکنواخت »حسین جان، حســین جان« به گوش 
می رسد، اما جایی در چندقدمی برج پرچم نغمه ای 
واضح تر شنیده می شود؛ »حسین جان محرم شده، 
آمدم در کنار حریمت...حسین جان« و زنان و مردان 
سیاه پوشی که دســت ارادت روی سینه گذاشته و 
با چشمان نمناک، تماشگر افراشته شدن ابرپرچم 
مزین به »یاحسین« هستند؛ بیرقی که تهران را زیر 
سایه عنایت صاحبش قرار داده است. منطقه فرهنگی 
و  گردشگری عباس آباد در آستانه روز اول ماه محرم، 
میزبان جمعی از عاشقان اهل بیت)ع( است که برای 
مشارکت در آیین مردمی »سلام بر محرم« خود را به 

اینجا رسانده اند.

برای هشتمین سال
نزدیکغروباســتوبزرگترینپرچمعزایحسینی
کشوربهروال۷سالگذشــتهامسالهمباحضورمردم
همدلوهمراهایرانزمینوموکــبدارانوخادمیاران
آستانمقدسرضویونوایسنجودمامبرفرازبلندترین
برجپرچمکشوردربوســتانطالقانیبهاهتزازدرآید.
مجریمیگوید:»دوبارهدردلمشورعزاافتاده،صدای
نالهدرعرشخداافتاده.«باهرکلامشدلهایحاضران
میلرزدوبغضهادرگلومیشکندواشکراهشراپیدا

میکند.

بر مشامم می رسد هر لحظه بوی کربلا...
اندکیبعدمحمدحســینحجازی،مدیرعاملمنطقه
فرهنگیوگردشگریعباسآبادومهدیچمران،رئیس
شورایاسلامیشهرتهرانچندکلامیصحبتمیکنند
وبیدرنگآیینبرافراشتنپرچمآغازمیشود.مداحاز
حاضرانمیخواهدبهاحتراماباعبداللهازرویصندلیها
برخیزندوبانوانازیکســویکنارپرچممزینبهنام
مبارکشومرداندرســویدیگرمشــایعتمیکنند.
درهمینحینمداحنجوامیکند:»برمشــامممیرسد
هرلحظهبویکربلا/دردلمترسمبماندآرزویکربلا....«

 آبروی این گدا از آبروی پرچم است
هماینکدلهاحسینیشــدهوزنومرد،پیروجوانبا
چشــمانینمناکهمگینظارهگرافراشتهشدنپرچم
میشــوند.پرچممنقوشبه»یاحسین«بانوایسنجو
دمامبهاهتزازدرمیآیدومــردجوانمیگوید:»آبروی
اینگداازآبرویپرچماســت«پرچمبــاذکرصلواتو
مشتهایگرهخوردهحاضراناندکاندکبالامیرودو
بربلندیپایتختچشمنوازیمیکند.بیرقهزارمتری
کهتاپایانماهصفربرفرازبلندترینبرجپرچمکشوربا

1۵٠مترارتفاعخواهدماند.

پروانه بهرام نژادگزارش
دبیرگروهشهری

دمام زن ها یک صدا می گویند: حسین جان محرم شده آمدم در 
کنار حریمت، حسین جان زلطف تو شرمنده هستم....

با مشت های گره کرده ما در زیر پرچم اباعبدلله هستیم از هیچ نمی ترسیم و 
یک صدا رجز می خوانیم: پیام هر ایرانی؛ با نغمه یا مرتضی یا حیدر، دنیا ببیند

 اقتدار ما را یا حیدر، بر جان صهیون ها افتاده آتش یا حیدر، ذلت شده
 نصیب دشمن ما، با اقتدار ارتش و سپاهی،

باشد هدف نابودی ستمگر....

 هرکه بوسه به این پرچم می زند زیر لب می خواند: حسین دمادم گفتم، زیر 
پرچم گفتم حسین می گم خوشحالم، من بهش می بالم روز محشر زودتر، 

خودت بیا دنبالم، ندارم حرفی به جز همین یک جمله و صلی الله علی اباعبدالله

 مراسم پرچم
چه بخش هایی داشت؟

سخنرانی
شعرخوانی قاسم صرافان

مداحی
دمام زنی

افراشتن پرچم
5

صبح 

ساعت شروع خدمات 
ویژه حمل ونقل 
عمومی برای 

شرکت کنندگان در 
مراسم تشییع است.

شهروندان از حمل ونقل 
عمومی استفاده کنند

سرهنگ فیروز کشیر، معاون اجتماعی 
و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ: با همکاری سازمان ها، هیأت ها 
و نهادهای مردمی، تدابیر ویژه ترافیکی 
برای برپایی مراســم پیش بینی شده 
اســت؛ حتی در برخــی محدوده ها 
ممنوعیت های توقف اعمال می شود؛ 
به همین دلیل با توجه به پیش بینی لازم 
توسط شرکت واحد، مترو و تاکسیرانی، 
شــهروندان حتی الامکان از وسایل 

حمل ونقل عمومی استفاده کنند.

مکث

 به مثابه حسینیه ای
 به وسعت شهر تهران

سید محمدحسین حجازی، مدیرعامل 
منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد: 
امسال هشتمین سال برگزاری این مراسم 
در منطقه عباس آباد همزمان با آغاز  ماه 
محرم، در حالی برگزار شــد که مردم ما 
در پی تحمل جنــگ تحمیلی 12روزه 
اخیر، حال و روز خاصــی دارند؛ اما این 
غم، با نور و برکت خون شــهدای عزیز، 
به عزتی ماندگار و روحی تازه در کالبد 
این سرزمین بدل شد و مردم ما بار دیگر، 
نشان دادند که این پرچم، نماد بیداری و 
غیرت حسینی ملت ایران است. تقارن 
پایان جنگ تحمیلی با آغاز  ماه محرم، 
تقارنی شگفت انگیز و پرمعناست. ما در 
فرهنگ اسلامی، 4یوم الله بزرگ داریم: 
بعثت، غدیر، عاشورا و روز ظهور، امروز نیز 
در امتداد همان مسیر نورانی قرار داریم؛ 
اهتزاز پرچم »یا حسین« بر فراز پایتخت، 
به مثابه سیاه پوش کردن حسینیه ای به 
وسعت شهر تهران است. عظمت تهران 
به همیــن پرچم  ها و حضــور مردم در 
صحنه های عزت و مقاومت است. تا زمانی 
که خون سیدالشهدا)ع( زنده است، نظام 

اسلامی ما نیز زنده خواهد ماند.

مکث2

ادامه دهنده راه امام حسینع باشیم
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شــهر تهران: هجوم آمریکا و اسرائیل در 
آغازین روزها و شــب های  ماه محرم به پیروزی بزرگ انجامید، پیروزی که رهبر 
معظم انقلاب به آن اشاره فرمودند و واقعا هم پیروزی بزرگی است. درست زمانی 
که همه قدرت های جهانی برای حمایت از اسرائیل به پاخواستند، نیروهای ما در 
عملیاتی آنها را بیچاره کردند. اسرائیل بیچاره شد. می خواستند ما را تسلیم کنند 
ولی خودشان مجبور به پذیرش و آتش بس شدند. ایام ما با محرم درآمیخته شده 
و امیدوارم ما جزو منتقمان حضرت امام حسین، سرور شهیدان و یاران باوفایش 
در دشت کربلا باشیم؛ منتقمانی که در صدر آنها حضرت ولیعصر امام مهدی )عج( 
انتقام خون این شهیدان را خواهد گرفت. شــهدایی هم که این روزها از مردم و 
سرداران و دانشمندان تقدیم انقلاب کردیم، انشاالله خون پاک آنها ضامن پیروزی 
ما بر دشمن غدار آمریکا و اسرائیل خواهد بود. از برافراشته شدن پرچم حسینی 

در شهر و کشور ما خوشحال هستم.

مکث1

250
تیغه 

خط  نگاره و 
نقاشی با موضوع 
عاشورایی اکران 

می شود.

50
میدان

 اصلی شهر 
همزمان با ماه 

 محرم با نور قرمز 
رنگین شد.

9500 
پرچم

 بر فراز مسیرهای 
اصلی مناطق 
22گانه تهران 
برافراشته شد.

ععاالشهدلشهدااسیدسیدچمچمپرپریریرززننااتهرتهر
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شــهدای جنــگ 12روزه امــروز در مســیر 
میــدان انقــاب تــا میــدان آزادی تشــییع 

می شوند.#بدرقه_90میلیونی

@_Zahra_farahani
zahra

 
 امروز 7 تیر در مراسم تشییع شهدا با لباس عزا نه،

با لباس رزم می آییم.#بدرقه_90میلیونی

@hamshahrinews
همشهری

 
با چشمانی بارانی و دلی پرُ از دلتنگی، شهدا را بدرقه 
می کنیم؛ آنها رفتند تا مــا بمانیم و ما می مانیم تا 

راهشان را ادامه دهیم.#بدرقه_90میلیونی

@Ammar313315
حاج محمدعلی

 
برای شــهدایی که هرکدام یک ملت بودند، ملت 
90میلیونی خواهد آمد...  و بغض ها در مسیر آزادی 

خواهد ترکید.#بدرقه_90میلیونی

@baran313332
yazahra

 
یکدل و یکصدا، صبح می آییم تا جهان ببیند ملتی 
هســتیم که برای آزادی و عزتش از خون گذشته 

است!#بدرقه_90میلیونی

@miladheidari25
میاد

 
امروز فرصتی اســت تا به یــاد بیاوریم که امنیت 
ما با چه بهایی به دســت آمده اســت؛ بهایی که 
باجانفشــانی قهرمانان ما پرداخت شــده است. 

#بدرقه_90میلیونی

@zinab4421
زینب

پریسا نوریگزارش1
روزنامه نگار

تهران غرق در ماتم حسینع
پایتخت برای میزبانی از آیین های سوگواری ایام محرم و صفر آماده است

شــنبه  شــنبه  77 تیــر  تیــر 14041404- شــماره  - شــماره  94269426
معافیت عوارض برای ساختمان های تخریب شده

سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شــهر تهران: در نامه ای به رئیس شورا، خواستار ارائه طرح 
دو فوریتی معافیت عوارض ساخت وســاز منازل مسکونی تخریب شده در جریان حمله رژیم صهیونیستی 
به تهران شدم.اجرای این طرح، حمایتی مؤثر برای بازگشت سریع ترمردم به شرایط عادی زندگی خواهد بود.

سرمایه اجتماعی جدید برای همه دستگاه ها
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران: ســرمایه اجتماعی جدید می تواند در خدمت همه دســتگاه ها قرار بگیرد. در 
پی اقدامات سه ساله شــهرداری برای بهره گیری بیشــتر از ظرفیت های مردمی، باید به نقش مردم به صورت 
دیگری نگاه کنیم. همچنین باید از ظرفیت های مساجد و مدارس به عنوان مراکز اجتماعی فعال استفاده کرد.

هشتگ

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

دعوت مردم برای بدرقه 90میلیونی
امروز شــهدای سرشــناس حملات اخیــر رژیم 
صهیونیستی به کشــور بر دوش شهروندان تهرانی 
تشییع می شوند. کاربران فضای مجازی در این زمینه 
با انتشار پســت ها و تصاویری از این شهدا، هشتگ 

#بدرقه_90میلیونی را داغ کردند.

در روزهای پرالتهاب جنگ تحمیلی که تهران 

خبر
آماج حملات رژیم صهیونیســتی بود، مراکز 
درمانی و درمانگاه های شــهر سالم در مناطق 
22گانه نه تنها بی وقفه به فعالیت خود ادامه دادند، بلکه با ارائه 
خدماتی بیشــتر از وظایــف حرفه ای خود به شــهروندان و 
آسیب دیدگان جنگ تحمیلی از این آزمون ملی سربلند بیرون 
آمدند.  ابوالفضل ذاکریان، مدیرعامل شرکت شهر سالم روایت 
دست اولی از تلاش کادردرمان و اداری 20درمانگاه شهر سالم 

پایتخت ارائه می دهد.

حمله به ساختمان پشت درمانگاه نارمک
در نخســتین ســاعت های شــروع جنگ تحمیلی یعنــی بامداد 
جمعه 23خرداد، حمات موشــکی اســرائیل به ســاختمانی در 
محله نارمک و مجاورت درمانگاه منطقه 8، موجب آسیب رســیدن 
جزئی به ســاختمان درمانگاه و خرد شــدن شیشه ها شــد، اما این 
اتفاق کوچک تریــن خللی در روند خدمت رســانی به شــهروندان 
ایجاد نکــرد و ایــن درمانگاه به عنــوان یکــی از مراکــز درمانی 
 شــبانه روزی از ســاعت 7صبح با تمام ظرفیت پذیرای مراجعان و

 آسیب دیدگان بود.

ارائه خدمات جهادی در شهرسالم 
در بحبوحه جنگ، خدمت رسانی درمانگاه های شهرداری بی وقفه ادامه داشت

کمک رسانی نیروهای داوطلب و جهادی 
به دلیل تهدیدها و حمات مکرر رژیم صهیونیستی به تهران، پایتخت 
خلوت تر از همیشه بود و افرادی که نقطه ای امن خارج از تهران داشتند 
به سفر رفته بودند، اما کادردرمان مراکز شهر سالم در مناطق 22گانه 
طی آن روزهای پرتنش با جانفشانی، داوطلبانه مشغول خدمت رسانی 
به شهروندان بودند و در موارد اندک که برخی پزشکان به مرخصی و 
سفر رفته بودند نیروهای داوطلب از داخل و خارج مجموعه جایشان 

را پر کرده بودند.

همراهی کادر درمان و اداری 
در روزهایی که به دلیل شــرایط خاص کشور اغلب کارمندان دورکار 
بودند، حضور کادر اداری در مراکز درمانــی مناطق 22گانه، نه تنها 
موجب دلگرمی مراجعان و بیماران بود، بلکه باعث شد روند صدور و 
تمدید اعتبار دفترچه های درمانی و سایر فعالیت های اداری بی وقفه 

ادامه پیدا کند.

فیزیوتراپی رایگان نیروهای امدادی 
در بحبوحه جنگ، برخی همکاران کادر درمان در عرصه خدمت رسانی 
یک گام جلوتر بودنــد و اعام کردند به افرادی کــه دفترچه ندارند، 
خدمات ارائه می دهند. همین الان که با شما صحبت می کنم چندین 
نامه روی میز کارم است که در آنها کادر درمان مراکز برای ارائه خدمات 
رایگان داوطلبانه به امدادگران و آسیب دیدگان اعام آمادگی کرده اند. 
به عنوان نمونه یکی از همکاران فیزیوتــراپ ما که بخش فیزیوتراپی 
درمانگاه منطقــه9 را به صورت پیمانــکاری اداره می کند در نامه ای 
آمادگی اش را برای ارائه خدمات رایگان فیزیوتراپی به نیروهای امدادی 
که در این روزها برای نجات جان هموطنان از زیر آوار دچار درد عضانی 
شده اند اعام کرده است. پزشکان درمانگاه منطقه14 هم خواستار ارائه 

خدمات مشاوره و درمانی رایگان به آسیب دیدگان شده اند.

 شهر چگونه مهیای محرم شد؟
  مشارکت در سیاه پوشی مساجد و هیئت ها

  فضاسازی مسیرهای اصلی شــهر مانند خیابان های ولیعصر، 
شریعتی، انقاب، آزادی و امام خمینی با نصب نماد و پرچم 

  استفاده از ریسه های نوری قرمز در میادین شهر 
  رنگ آمیزی سازه های داربستی به رنگ های خنثی برای ایجاد 

فضایی معنوی، محزون و همگون با آیین های عزاداری
  نصب پرشــمار و هدفمنــد پرچم ها و نماد هــای مذهبی در 

جای جای شهر
  نصب پرچم های پایه کوتاه در خطوط بی.آر.تی 

  جانمایی نماپرچم هایی برای یکپارچگی چهره خیابان ها 
  نصــب پرچم هــای پایه بلنــد بــا طرح هایی بــا مضامین 

»یاحسین)ع(« و »یا لثارات الحسین)ع(« در امتداد بزرگراه ها
  اکران شــعار محوری کمپین محرم امســال با عنوان »ایران 
حسین، تا ابد پیروز است« و »از حسین آموختم« در سراسر شهر

 چه طرح هایی
هفته اول  ماه محرم اکران می شود؟

  طراحی و ساخت المان های جدید شامل بیرق های عظیم
  جانمایی سازه های اذان گو در میادین 

  نصب سازه های ترکیبی و نصب »تیغه عامت ها«

250250
تیغه تیغه 

خط نگاره و نقاشی با 
موضوع عاشورایی 

اکران می شود.

5050
میدانمیدان

 اصلی شهر 
 با نور قرمز 
رنگین شد.

500500
هزار متر هزار متر 

ریسه میدان های 
شهر را سیاهپوش 

کرد.

450450
نماپرچمنماپرچم
  کوچک

  ۶در۱۱متر 
جانمایی شد.

35003500
تخته تخته 

 پرچم 
در بلوارهای پایتخت 

نصب شد.

 شرکت شهر سالم در مناطق 22گانه 
به شهروندان خدمات می دهند. 20درمانگاه 

ماه محرم از راه رسیده و پایتخت ایران عزیزمان 
بعد از تجاوز دشمن صهیونی مصمم تر از هرسال 
به پیشواز ایام حماسه حسینی رفته است. از چند 
روز مانده به آغاز این ماه، در و دیوار شهر همچون 
دل ساکنان داغدیده آن، رنگ عزا به خود گرفته 
و بوی محرم در هر کوی و برزنی به مشام می رسد. 
شهرداری هم مانند سال های گذشته برنامه های 
متنوعی را برای فضاسازی و استقبال از این آیین 
تاریخی و حماســی تدارک دیده؛ با این تفاوت 
که حالا فضای محرمی شــهر پس از یک جنگ 
تمام عیار، بیش از گذشته با مفاهیم ایثار، شهادت 
و همبستگی آمیخته اســت. برخی برنامه ها و 
اقدامات مدیریت شهری برای زنده نگه داشتن 

این آیین مذهبی و تاریخی را مرور می کنیم.
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نیلوفر ذوالفقاریگزارش2
روزنامهنگار

شــنبه  شــنبه  77 تیــر  تیــر 14041404- شــماره  - شــماره  94269426
گردوغبار هوای پایتخت را ناسالم کرد

محمد صابر باغخانی پور، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شــهرداری تهران: امسال هم مثل هر سال 
در فصل تابستان کانون های گردوغبار داخلی و خارجی و سمنان، دریاچه نمک قم و دشت قزوین در داخل 

کشور و کانون های بین المللی در عراق و عربستان فعال شده است.

استفاده بهینه از مساجد آرمانی
زهرا شمس احسان، رئیس کمیته های اجتماعی و ورزشی شورای شهر تهران: با توجه به ظرفیت بالای مساجد 
به ویژه مساجد آرمانی ضروری است با تجهیز و به روزرســانی امکانات، از این فضاها به صورت بهینه استفاده 

شود. در نتیجه باید پروتکل های ایمنی و HSE در مساجد رعایت شود.

سعیده مرادی، روزنامهنگاردرشهر

صفحهآرا:آرششاهسمندی

 تیرهای چراغ برق مزاحم
جابه جا می شوند 

تیرهایچراغبرقیکهدروســطیاورودیوخروجیکوچهها
جاخوشکردهاند،یکیازنشانههاونمادهایمحلههایقدیمی
تهرانبهویژهدرمرکزوجنوبشهربهشمارمیروند.سالهاست
جانماییهایعجیبوغریباینتیرهایچراغبرقبرایمردم
دردسرسازشدهاســت.جزخطراتیکهاینتیرهایچراغبرق
برایعبورومرورشهرونداندارند،مانعیهمبرایترددآسانو
ایمنوسایلنقلیههستند.باتوجهبهمطالبهزیادشهروندانبرای
جابهجاییاینقبیلتیرهایچراغبرق،مدیریتشهریامسال

توجهویژهایبهاینموضوعدارد.

سخنگویشهرداریتهرانازتصمیمهایجدیددرزمینهآمادگیپدافندغیرعاملدرشهرخبرمیدهد

ورود 150 اتوبوس در شرایط جنگی

در مدت 12روز حملــه تجاوزگرانه رژیم 
صهیونیستی به خاک کشورمان، مدیریت 
شــهری و مجموعه شــهرداری تهران 
تلاش کرد از همــه ظرفیت ها برای تداوم 
خدمت رسانی به شهروندان استفاده کند. 
از استمرار فعالیت ناوگان حمل ونقل عمومی 
گرفته تا افتتاح پروژه ها، جنگ نتوانست 
خدمت رسانی را در شهرداری تهران تعطیل 
کند. عبدالمطهر محمدخانی، ســخنگو و 

رئیس مرکز ارتباطات و امور 
شــهرداری  بین الملل 

تهران با اشــاره به 
اقدامــات مدیریت 
شهری در روزهای 
ورود  از  جنگــی، 
150دستگاه اتوبوس 

برقی بــه پایتخت در 
همین روزهــا خبر داده 

است.

فعالیت بی وقفه ناوگان حمل ونقل عمومی
درمدتجنگ12روزهوروزهــایپسازآن،خدماتناوگان
حملونقلعمومیبهپیشــنهادشــهردارتهرانوتصویب
شورایشــهررایگانشــدکهدرچندروزآیندهاینطرحبه
پایانمیرســد.ناوگانحملونقلعمومیدرتماماینمدت
بدونکوچکتریــناختلالیدرعملکردمعمول،مشــغول

خدمترسانیبهشهروندانبود.

ورود 150 اتوبوس برقی
ناوگانجدیداتوبوسهایبرقیدرروزهایجنگیبهشــهر
واردشد.بستهایشاملحدود150دســتگاهاتوبوسبرقی
کهسالگذشتهمورداستقبالمردمقرارگرفتدرایامجنگ
بهبندرعباسمنتقلشــدتادرآیندهواردتهرانوچرخه

خدماترسانیشود.

ارائه خدمات شهری بدون وقفه
بخشهایمربوطبهخدماتشــهریدرروزهای
جنگبدونتعطیلیوبیوقفهبهخدمترســانی
ادامهدادند.دســتاندرکاراندربخشآســفالت،از
خلوتشدنخیابانهابهرهبردندوکارخودراباسرعت
بیشتریانجامدادند.آتشنشاناندرثانیههایاولیهحملات
باوجودنگرانیهاواحتمالحملههایبعدی،سریعدرمحل
حادثهحاضرشــدندواقدامبهاطفایحریقکردند.پاکبانان
نیزباتلاششبانهروزیباوجودشرایطدشوار،شهرراپاکو
تمیزنگهداشتندکهبازتابگستردهایدرحوزهرسانهداشت.

افتتاح پروژه ها به روال سابق
باوجودشرایطحســاسجنگی،مدیریتشهریراهاندازیو
بهرهبرداریازپروژههایمختلفرامتوقفنکرد.درمدتجنگ
12روزهپروژههایمهمیمانندنصبمجسمهآرشدرمیدان
ونکوافتتاحتقاطعغیرهمسطحهمتواشرفیاصفهانیانجام
شد.چندپروژهاصلاحتقاطعدیگرنیزبهزودیافتتاحمیشود.

برنامه ریزی برای ایجاد پناهگاه
درروزهاوشبهایحملهتجاوزکارانهرژیمصهیونیستیبه
کشورمان،مدیریتشــهریبابهرهبردنازایستگاههایمترو
بهعنوانپناهگاه،درتامینفضایامندرشرایطحساسگام
مهمیبرداشت.دربرخیورودیهاتمهیداتخاصیدیدهشد
ودربرخیدیگرنه،امااقداماتمتعددیبرایارتقایشرایط
ایستگاههادرحالانجاماست.برنامهریزیبرایایجادپناهگاهبا
استفادهازامکاناتیمانندتیبیامدرحالانجاماست.جلسهای
باحضورشهرداربرگزاروتصمیماتمهمیدرزمینهآمادگی
پدافندغیرعاملومدیریتشرایطاضطراریاتخاذشدهاست.

تلاش برای حفظ وضعیت عادی شهر
روزاولجنگ،شــهردارتهرانجلســهایبــامدیراناصلی
شهرداریبرگزاروتأکیدکردکهبدترینسناریو،یعنیحداقل
۶ماهجنگرادرنظربگیریموبرایحفظوضعیتعادیشهر
تهراندراینمدتبرنامهریزیکنیم.بهاینترتیببخشهای
مختلفشهرداریتهرانبرایتداومخدمترسانیدرحوزههای

گوناگونبرنامهریزیکردهبودند.

سخنگوی شهرداری تهران درباره حمله تجاوزگرانه 
رژیم صهیونیستی چه گفت؟

   هدف مهم دشمن ایجاد فروپاشی اجتماعی، تشدید نارضایتی 
عمومی و در نهایت به  زعم آنها براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران 

بود، اما در دستیابی به تمام این اهداف ناکام ماند.

   انسجام اجتماعی ایجاد شده اخیر برای کشور بسیار ارزشمند 
است.

   ضربات دقیق و مؤثر نیروهای مسلح ایران تا آخرین لحظه، عمق 
آسیب پذیری دشمن را آشکار ساخت.

   جمهوری اسلامی ایران نه تنها در این نبرد شکست نخورد، بلکه 
در جلوگیری از تحمیل اراده دشمن پیروز هم شد.

   هوشــیاری مردم ایران بارها و بارها موجب خنثی سازی اهداف 
روانی و رسانه ای دشمن شده است.

   بدون اغراق باید گفت که نقش رهبر انقلاب در مدیریت این فضا 
بسیار تعیین کننده و حیاتی بوده است.

    از این پس وظیفه مسئولان و مدیران است بار مشکلات مردم را 
سبک و همگی در نهضتی ملی برای ساخت ایران مشارکت کنیم.

مکث

150
دستگاه

  اتوبوس در 12روز اخیر
3وارد شده است.

تقاطع 
غیر همسطح در محدوده 

بزرگراه شهید همت 
افتتاح شد.

 شرکت توزیع نیروی برق برای جمع آوری
تیرهای چراغ برق چه مقرراتی دارد؟

متقاضیبایدمالکملکباشدیاازمالکوکالترسمی
داشتهباشد.

جابهجایینبایددربرقرسانیاختلالایجادکند.

4مرحله درخواست جابه جایی تیر چراغ برق
1   درخواستکتبیبهادارهبرق

2   بررسیکارشناسان
3   پرداختهزینه

4   اجرایعملیاتجابهجایی

نحوه طرح دعوی رفع مزاحمت تیر چراغ برق
1   ارائهدرخواستبهادارهبرق

2   مراجعهبهشورایحلاختلاف
3   طرحدعویحقوقیدردادگاه

4   درخواستاجرایحکم

مدارک لازم برای درخواست جابه جایی تیر چراغ برق
سندمالکیت

عکسازموقعیتتیرچراغبرق
نقشهمحل

هزینه جابه جایی بر عهده چه کسی است؟
1   متقاضی 

اگرتیربرققبلازساختبنادرآنمحلنصبشدهباشد.
اگردرخواستجابهجاییبدوندلیلفنیباشد.

2   شرکت برق 
محلنصبخطرسازباشد.

نصبتیربرقمانعبهرهبرداری
متعارفازملکشود.

تیربرقبهطــورغیرقانونیدر
ملکخصوصینصبشدهباشد.

اختصاص بودجه برای جابه جایی 
تیرهای مزاحم جنوب تهران

ناصر امانی، رئیس کمیته تشکیلات و منابع انسانی 
شورای اسلامی شهر تهران: شرکت توزیع نیروی 
برق، علت عدم جابه جایی تیرهای چراغ برق مزاحم 
در برخی معابر و کوچه ها را عدم تأمین بودجه اعلام 
کرده و گفته بود که این مسئله در اعتبارات شرکت 
پیش بینی نشده اســت. طبق اعلام شرکت برق 
جابه جایی هر تیر، ده ها میلیون تومان اعتبار نیاز 
دارد. با توجه به گلایه مندی شهروندان و ساکنان 
برخی محله ها از وجــود تیرهای مزاحم، در لایحه 
بودجه سال 1404 شــهرداری تهران، اعتباری را 
به ویژه برای مناطق جنوبی برای جابه جایی بخشی 
از تیرهای چراغ برق که مزاحمت بیشــتری ایجاد 
می کنند، پیش بینی کردیــم. این بودجه را درنظر 
گرفتیم تا هرجا که شرکت برق درخواست اعتبار 
کرد، بتواند از اعتبارات پیش بینی شــده جهت 
جابه جایی اســتفاده کند. در حال حاضر تعدادی 
از مناطق، جابه جایی ها را براســاس اولویت آغاز 
کرده اند. مناطق 11، 12، 14، 15 و 1۶ بیش از ســایر 
مناطق با تیرهای چراغ برق مزاحم دست و پنجه نرم 
می کنند؛ به ویژه در قسمت هایی که معابر باریک و 
کم عرض است و عملا رفت وآمد مختل می شود؛ حتی 
در مواردی وجود این تیرها باعث قفل شدن تردد 
می شود و خودروهای امدادی امکان تردد ندارند. 
تعداد تیرها و اعتبار مورد نیاز برای جابه جایی آنها 
مشخص شده و اعتبار در اختیار تمام مناطق گذاشته 
شده تا بتوانند این تیرها را با همکاری شرکت برق 
جابه جا کنند. این اقــدام از طریق تفاهمنامه بین 

منطقه و شرکت برق صورت می گیرد.

مکث

اکران دیوارنگاره ها و برپایی نمایشگاه عاشورایی 
دیوارنگارههاییبامضامینعاشوراییدرنقاطمهمشهریازجملهچهارراه
ولیعصر،میدانولیعصر،خیابانانقلابوبزرگراههاجانماییشدهوازجمله
اینآثارمیتوانبهنقاشیفاخرباعنوان»همرزمانحسین)ع(«اثراستاد
روحالامینبامحوریتحضرتعباس)ع(ونسخهبازآفرینیشدهچاپسنگی
»باغعاشورا«اشــارهکرد.همچنینتاپنجمماهمحرمکارگاهنقاشینشان
عاشوراییبامشارکتجمعیازهنرمندانبرایتولیدآثارمفهومیعاشورایی

درموزهخوشنویسیوخانهاتحادیهبرپاست.

پخش برنامه ای درباره جنگ 12روزه از شبکه نسیم 
برنامهتلویزیونی»ازسرگذشت«بههمتادارهکلفرهنگیشهرداریتهران
وباهمکاریشبکهنسیمامسالبرایســومینسالمتوالیتولیدمیشود
وازشــباولمحرمبهمدت۶0شــبمتوالیدرایامماههایمحرموصفر
ازشبکهنسیمپخشخواهدشــد.اینبرنامهبارویکرداجتماعیطراحی
شــدهوســوژههایآنبرمحورموضوعاتروزوملموسانتخابشدهاند.
برخیازسوژههابهجنگ12روزهاخیربینرژیمصهیونیستیوایرانونیز

جانفشانیهایمردمایرانوخانوادههایشهدااختصاصدارد.

یادمان »بچه های آسمان« در میدان هفتم تیر 
درمیدانهفتمتیر،یادمانباشــکوه»بچههایآسمان«
بهعنوانیکیازکانونهایاصلیگرامیداشتایاممحرم،
میزبانمجموعــهایازبرنامههایهنرهایعاشــورایی
وآیینیشــدهاســت.اینفضاینمادینکهبامحوریت
نوجوانشهیدامیرعلیامینیودیگرشهدایحملهرژیم
صهیونیستیطراحیشده،بستریرابرایروایتمفاهیم
ایثار،شهادتووفاداریدرقالبنقالی،تعزیه،نمایشهای
محیطیوبرنامههایزندههنریفراهمآوردهاست.دراین
محل،ضمنبزرگداشتشهدایمظلومحملهتروریستی
رژیمصهیونیســتیبهتهران،مجموعهایازرویدادهای
فرهنگیوآیینیبــاحضورخانوادهشــهدا،هنرمندانو
هیئتهایمردمیبرگزارمیشود؛برنامههاییکهتلفیقی
ازغمعاشوراییوشکوهمقاومتامروزرادردلپایتختبه

نمایشمیگذارند.

نشان های عاشقی در شهر
رویداد»نشانعاشقی«ازمهمترینویژهبرنامههایسازمانزیباسازی
شهرتهرانبهمناسبتماهمحرماستکهنخستیندورهآنسال1۴01
برگزارشــد.اینرویدادهنری-مذهبیدر3سالگذشتهبدونوقفه
برگزارشدهوامسالهمشهرتهران،خودرابرایبرگزاریچهارمین
دورهایناتفاقهنریعاشــوراییآمادهمیکند.اینرویدادباتمرکز
بر3بخشنقاشــی،نقاشــیخطوطراحیگرافیکوباهدفتبیین
جلوههایبصریفرهنگعاشوراوتعمیقنگاههنریبهمفاهیمقیام
سیدالشــهدا)ع(،میزبانآثارهنرمندانوعلاقهمندانبههنردینی
وآیینیبودوامســالدرمجموع10۹2طرحبهدبیرخانهاینرویداد
ارسالشد.باپایانارزیابیوداوریاینآثار،12۸طرحاز۹1هنرمند
برایاجرارویتیغهعلامتهابرگزیدهومعرفیشدتاهنرمندان،خود
رابرایاجرایاینطرحهارویتیغهعلامتهاآمادهکنند.هنرمندانی
کهطرحهایآنهابرایاجرابرگزیدهشــده،اینآثــاررارویبیشاز
200تیغهعلامتاجرامیکنندواینعلامتهادرنقاطمشخصیاز
شهرازجملهخیمهعاشــوراییمیدانهفتتیروبرخیازبوستانها

حمایت از مجالس عزاداری با »عطر سیب«نصبخواهندشد.
مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شــهرداری تهران:  یکی از 
اولویت های جدی ما، حمایت از تکایا، هیئــات و مجالس عزاداری 
حضرت سیدالشهدا)ع( است؛ امری که با افتخار و با استفاده از تمام 
ظرفیت های شهرداری تهران دنبال می شــود. با برپایی نمایشگاه 
»عطر سیب« برای حمایت از هیئات مذهبی به استقبال محرم رفتیم و 
اجرای طرح فرهنگی »آرمان« و همکاری سایر مجموعه های فرهنگی 
و اجتماعی ازجمله اقداماتی است که با هدف پشتیبانی از مجالس عزای 
حسینی در حال اجراست. همه بخش های شهرداری ازجمله خدمات 
شهری به کار گرفته شده اند تا با استفاده از امکانات موجود در برپایی 
مراسم عزای سرور و سالار شهیدان سهیم باشند و فضای شهر را در 

تراز عاشورای حسینی ارتقا دهند.

مکث

200المان
تبلیغاتی فلزی و 

۶0 المان
فایبرگلاس در میادین 

شهر نصب شد.

110
نماپرچم بزرگ 

با مضامین »ایران 
حسین، تا ابد پیروز 
است« و »از حسین 
آموختم« اکران شد.

9500 
پرچم 

 بر فراز مسیرهای
اصلی مناطق 22گانه 

 تهران برافراشته
شد.

10 11

13

14

1516

20

21

22

1718
19

12

1

2
6 7 8

9

5

3 4

55
منطقهمنطقه

11، 12، 1۴، 1۵ و 1۶ 
بیشترین تیر چراغ برق 

مزاحم را دارند.
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خنثی کردن آخرین موشک

موشک باران تا شب ۱۹فروردین ۶۷ ادامه داشت. روز ۱۹ فروردین قرار 
بود انتخابات مجلس باشد. هوا کم کم روشن شد. از اتاق شیفت آمدیم 
بیرون. ایستاده بودیم و به آسمان نگاه می کردیم. شوخی شوخی گفتیم 
»هوا موشکیه، الان هوا، هوای موشــک خوردنه.« تا این حرف را زدیم، 
یک دفعه یک موشــک آمد روبه روی ما در اتوبان افسریه، روبه روی قصر 
فیروزه  در اصفهانک. ما نزدیک ترین نقطه به آنجا بودیم، بلافاصله سوار 
ماشین شدیم و رفتیم. همان لحظات اول از فرار مردم می فهمیدم موشک 
کجا خورده است. می دانستیم جهت عکس فرار مردم که بروی، می رسی 
به  خود موشک. آدرس دقیق آن کوچه خاطرم نیست، ولی به نظرم کوچه  
دوم یا سوم بود. دیدم یک خانه دارد می سوزد. رفتم داخل خانه. از پله ها 
بالا رفتم. یک راهرو بود که می رســید به اتاق. وارد اتاق شدم. دیدم سر 
جنگی موشــک آتش گرفته و دارد می ســوزد. 2تا آدم هم زیر موشک 
بودند که داشتند می سوختند.  ظاهر موشک نشان می داد که فیوز سر 
جنگی عمل کرده اســت. تا نگاه کردم، گفتم  این الان منفجر می شود. 
سریع پله ها را آمدم پایین. در را باز کردم که بروم بیرون. دیدم پشت در 
خانه پر از آدم است؛ یعنی در فاصله 2دقیقه که من رفتم بالا و برگشتم، 
شاید ۵۰۰نفر آدم پشت در جمع شده بودند. برگشتم بالا. توی همان چند 
لحظه فکر می کردم که دیگر واقعا کارم تمام شده است. در حالت عادی در 
بهترین شرایط، دسترسی به فیوز این موشک حداقل یک ساعت وقت ما 
را می گرفت، ولی حالا به هر دلیلی، شاید خواست خدا این بود که جداره  
موشک جر بخورد. من فیوزهای موشک را که پشت کپسول های نیتروژن 
بود با چشم می دیدم. موشک 2تا فیوز دارد که راحت با دست باز می شود. 
می دانستم اگر آتش به این 2تا فیوز برسد، من می میرم. دست راستم را 
بردم سمت فیوز. فیوز خیلی داغ بود. تقریبا گداخته و آماده انفجار بود. آرام 
آرام فیوز را کمی چرخاندم، فیوز از بس داغ بود، چسبید به دستم. از آن 
طرف حرارت آتش موشک هم می زد توی صورتم. هر ۱۰ثانیه باید از جلوی 
این حرارت درمی رفتم. دود خیلی زیادی محیط را گرفته بود. بالاخره هر 
طور بود فیوز را درآوردم و انداختم بیرون. فیوز دوم را هم به همین ترتیب 
باز کردم و انداختم بیرون. این کار شاید طی یک زمان 3،2 دقیقه ای انجام 
شد. فیوز را که درآوردم، گفتم خب، این دیگر نمی ترکد. من هیچ زمانی به 

این سرعت نتوانسته بودم موشک خنثی کنم.
* برگرفته از کتاب »حرفه ای« از خاطرات زنده یاد شریفی راد 
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جوان سنگلجی پرکشید

 امیر علی فضلی از اهالی محله سنگلج در جریان حمله اسرائیل به زندان اوین در روز دوشنبه دوم تیرماه به 
شهادت رسید. امیر 21ساله، فوتبالیست و سرباز وظیفه 14 ماه خدمت در زندان اوین بود. خانواده این شهید 

از خیران سرشناس محله سنگلج اند که همیشه در انجام کار خیر پیشقدم هستند.

شهادت پزشک متخصص در قلب تجریش
دکترمحمد حسین عزیزی، 2۵ خرداد حوالی میدان تجریش وقتی مشغول صحبت با تلفن بود بر اثر انفجار 
ناشی از حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به شهادت رسید و پیکرش یک روز بعد پیدا شد. این پزشک اهل 

فسا، مورخ و ژورنالیست بود و مقالات زیادی داشت. عزیزی متاهل و دارای یک فرزند دختر بود.

صفحه آرا:  مهدی سلامی

سلامتی تو، دستمزد من
اینجا نوع دوستی حرف اول را می زند

شهرستان دماوند در روزهای جنگ تحمیلی ۱2روزه پذیرای تهرانی های 
بسیاری بود و طبیعی است مراکز درمانی این شهرستان شلوغ تر از هر 
زمان دیگری باشد. کلینیک درمانی البرز گیلاوند دماوند یکی از این مراکز 
بود که در روزهای بحرانی، شاهد جلوه های همدلی  در آن بودیم. به گفته 
مراجعه کنندگان، در کلینیک البرز، پزشکان از حق ویزیت خود گذشتند 
و حتی برای برخی بیماران کم تــوان مالی از جیب خود هزینه کردند تا 
روند درمان آنها رها نشود. بســیاری از پزشکان این کلینیک از تهران یا 
شمال کشور برای معاینه بیماران به دماوند می آیند و در زمان بحران اخیر 
همچنان به قسم خود پایبند ماندند و ترافیک چند ساعته بزرگراه پردیس 
و جاده جاجرود هم مانع حضور آنها برای خدمتگزاری به همنوعانشان نشد. 
ازجمله دکتر سعید ابوالحسنی،  متخصص جراحی استخوان، مفاصل و 
ستون فقرات )ارتوپدی( خسته از روزی پرکار در بیمارستان البرز دماوند 

خودش را به کلینیک رسانده تا بیماران را مداوا کند.
ناصر عینعلی، از ساکنان محله افسریه که پای همسرش آسیب دیده یکی از 
مراجعه کنندگان به این کلینیک است. او می گوید: » دکتر ابوالحسنی بعد از 
معاینه پای همسرم گفت باید گچ گرفته شود و نزدیک ۵میلیون هم هزینه 
دارد. در این شرایط توان پرداخت این مبلغ را نداشتم و ناامید می خواستم 
دوباره او را به تهران بازگردانم. دکتر با فهمیدن این موضوع و برای اینکه در 
این موقعیت راهی تهران نشویم، رایگان پایش را درمان کرد و فقط هزینه 
لوازم را پرداخت کردیم. فقط ما نبودیم چندین بیمار دیگر هم شرایط ما را 

داشتند و از آنها هم هزینه ای دریافت نکردند.« 
بیمار دیگری از اتاق دکتر حســین لوایی، متخصص جراحی عمومی و 
لاپاراسکوپی کلینیک، بیرون می آید تا برای طی کردن روند درمان به 
آزمایشگاه طبقه بالا برود. بعد از رفتن او دکتر به منشی می گوید که از او 
ویزیت نگیرد و حتی برای انجام آزمایش ها هم منشی با آزمایشگاه تماس 

بگیرد تا به حساب دکتر، کارش را انجام بدهند.

مسلم موسوی هم بیمار دیگری است که کارت بانکی اش کار نمی کند. 
منشی به او می گوید هر زمان برایش مقدور بود، حق الزحمه را بیاورد و او 

را برای درمان به سمت اتاق پزشک راهنمایی می کند.

# زندگی جاری است تهران؛ همیشه مقاوم

می خواست رخت دامادی بر تن شاخ شمشادش 
ببیند و چه آرزوها که برایش در سر نپرورانده 
بود. اما حالا بساط عروسی  تبدیل شده به مجلس 
عزای جوانش، شــهیدمحمدمهدی میرزائی. 
این مهندس و هنرمند 26 ســاله، 25 خرداد 
حوالی میدان معلم در حملات رژیم منحوس 

صهیونیستی به شهادت رسید.

پسرم هنرمند بود

شــهید محمدمهدی میرزائی، فارغ التحصیل رشته 
مهندســی نفت بود، اما علاقه زیادی به فعالیت های 
هنری داشت. اشرف السادات حیدری نژاد، مادر شهید 
که این روزها زیر بار فراق پســرش، شکسته شده با 
افتخار از هنرنمایی عزیزکرده اش می گوید: »پســرم 
هنرمند بود و در تئاترهای آیینی و مذهبی بازی می کرد. 
صدای خوبی هم داشــت و عضو گروه سرود »طلوع« 
بود. همیشه با وضو ســر تمرین تئاتر و سرود شرکت 
می کرد. آخرین کار تئاترش »خزان ارغوان« با موضوع 
حضرت زهرا)س( بود که همراه گــروه برای اجرا به 

شهرهای مختلف می رفت. گروه سرودشان 
هم با عنوان »بزار بــارون بباره« در مدح 
حضرت زهــرا)س( بود کــه در فضای 
مجازی پربازدید شــده بود.«  این مادر 
ساکن میدان معلم با حسرت و داغ جانکاه، 

نگاهی به جای خالی محمدمهدی در 
پشت میز کامپیوترش می کند و 

می گوید: »همه 

عکس هایش داخل کامپیوتر اســت. اگــر رمزش را 
می دانستم به شما نشــان می دادم. چه پسر رعنایی 
داشتم. مهدی صدایش می زدم. به او می گفتم ازدواج 
کن. ســنت پیامبر)ص( اســت و من از تو ۱۰ تا نوه 
می خواهم. مهــدی می خندیــد و می گفت: هر 
موقع زمانش شد می گویم. در جواب اصرار من 
می گفت: تسلیم شدم. شما دختر خوب و نجیب 
معرفی کن، چشــم! ازدواج می کنم اما به یک 
شرط؛ عروسی ســاده و مذهبی باشد. افسوس 

که حسرت دامادی و دیدن نوه ها به دلم ماند.«

مزد اجرایش را از حضرت زهرا س گرفت

این مادر شــجاع با آنکه داغ جوان دیده، 
اما با صلابت و افتخار از مســیر درســتی 
که پســرش انتخاب کــرده می گوید: 
»دوســتانش می گویند روزهای 
آخر هنگام 

تمرین و اجرا مدام از همه التماس دعای شــهادت 
می کرد. بعد از حمله رژیم صهیونیســتی و اعلام 
شمار شهدای مظلوم شهر، دائم به حال شهدا غبطه 
می خورد. حتی آخرین باری که از خانه بیرون رفت، 
پای من و پدرش را بوسید و گفت: مادر من می روم 
اما دعا کنید شهید شوم. دوست دارم حتی بدنم هم 
برای خدا تکه تکه شود. محمدمهدی رفت و بعد از 
ساعاتی خبر حمله به میدان معلم را شنیدیم. 2روز 
از او بی خبر بودیم. هرچه تماس می گرفتیم موفق 
نمی شــدیم با او صحبت کنیم. بی تابی امانمان را 
بریده بود و به هر دری زدیم تا نشانی از او پیدا کنیم. 
چند روز بعد، پلیس با ردیابی گوشی محمدمهدی، 
پیکرش را در حوالی میــدان معلم و میان آوار پیدا 

کرد. بمیرم برای پسرم...« 
گریه امانش را می برد. با گوشه روسری اشک هایش 
را پاک می کنــد: »وقتــی پیکــرش را از زیر آوار 
درآوردند قابل شناســایی نبود. به ما گفتند برای 
شناســایی دقیق تر برویم. من که طاقت نداشتم. 

همسرم رفت و پیکر پاره تن مان را شناسایی کرد. 
لحظه شنیدن خبر شهادتش فقط گفتم خدایا از من 
قبول کن! شهادت مزد فعالیت های هنری اش بود 

که از حضرت زهرا)س( گرفت.« 

با این جنگ مردم متحدتر شدند

این مادر شهید در پایان با صلابتی که در کلامش 
هست، می گوید: »محمدمهدی من شهید شد، اما 
یک محمدصالح دارم کــه ادامه دهنده راه برادرش 
اســت و او از همین حالا قدم هایش را محکم تر از 
قبل برمی دارد و مهدی دیگری را پرورش می دهم. 
اسرائیل سگ هار و دست پرورده آمریکا بداند که ما 
هیچ گاه سر خم نمی کنیم و ذره ای از خاک وطن مان 
را به بیگانه نخواهیم داد. دشمن بداند مردم ایران 
در این شرایط جنگی، از قبل متحدتر و یکپارچه تر 
شده  اند. ما ملت ایران پشــتیبان رهبر و انقلاب و 

وطنمان هستیم.«

ثریا روزبهانی؛ روزنامه نگار

سیده کلثوم موسویگزارش
روزنامه نگار

پای صحبت های مادر شهید محمدمهدی میرزایی که در حمله رژیم صهیونیستی به میدان معلم آسمانی شدپای صحبت های مادر شهید محمدمهدی میرزایی که در حمله رژیم صهیونیستی به میدان معلم آسمانی شد

حسرت دامادی مهدی به دلم ماند
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